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 سامان دهی یارانه ها
 با کالابرگ الکترونیک 

ــرح کالابرگ  بــررســی ط  مجلس روز گذشته 
کالاهای  تامین  طــرح  به  موسوم  الکترونیک 
اساسی را در اولویت بررسی مجلس قرار داد. 
طرحی که با تصویب نهایی آن، 60 میلیون نفر 

تحت پوشش حمایت معیشتی قرار می گیرند.
طی سال های اخیر، یکی از دغدغه های مهم 
در قبال افزایش نرخ تورم، تضعیف قدرت خرید 
خانوارهای ضعیف و حتی متوسط بوده است. در 
مقابل یارانه های دولتی چه در قالب مستقیم آن 
شامل یارانه نقدی و یارانه معیشتی و چه در قالب 
غیرمستقیم، شامل یارانه پنهان انرژی و یارانه 
ارزی در قالب ارز 4200 برای کالاهای اساسی 
توزیع می شود. با این حال روند توزیع یارانه ها با 

چند اشکال مواجه بوده است:
1- توزیع یارانه نقدی اگرچه راحت ترین روش 
است ولی لزوما کارآمدترین روش نیست و ممکن 
است به ویژه در خانوارهایی که درگیر مسائلی 
نظیر اعتیاد یا دیگر مشکلات اجتماعی هستند، 
اعضای  همه  واقعی  نیازهای  به  نقدی  یارانه 

خانوار اختصاص نیابد.
2- توزیع یارانه به صورت غیرمستقیم در قالب 

یارانه پنهان انرژی غیرعادلانه است و موجب می 
شود تا افراد ثروتمندی که بیشتر از انرژی مصرف 
می کنند، از این یارانه بیشتر بهره مند شوند و 
افراد فقیرتری که خودرو ندارند  یا از وسایل برقی 
کمتری استفاده می کنند از این یارانه بی نصیب 
باشند. اگرچه افزایش قیمت انــرژی همواره 
چالش هایی را در زمینه تاثیر بر تورم و نارضایتی 

عمومی دارد.
3- اختصاص ارز 4200 برای کالاهای اساسی 
نشان داده است که نمی تواند جلوی افزایش 
قیمت این کالاها در داخل را بگیرد و در عمل 
ــادی قیمت کالاهای اساسی معادل  تا حد زی
قیمت ارز بازار آزاد و نیمایی قیمت گذاری می 
شــود. به ایــن ترتیب ارز 4200 موجب رانت 
برای واردکننده می شود و حتی به تولید همین 
محصولات در داخل نیز آسیب می زند. به عنوان 
مثال اگر همزمان بتوانیم بخشی از کره مورد نیاز 
را در داخل تولید کنیم، واردات کره با ارز 4200 
در مقایسه با تولید کره براساس هزینه های تولید 
که متناسب با افزایش نرخ ارز، افزایش می یابد، 

توجیه اقتصادی ندارد.
به این ترتیب واضح است که نظام یارانه ای کشور 
نیاز به اصلاحات جدی دارد. توزیع کالابرگ 
الکترونیک در صورت اجرای درست، حمایت 
یارانه ای را به هدف منتج می کند. در این میان 
2 ملاحظه مهم برای این طرح وجود دارد که باید 

مدنظر قرار گیرد:
1- منابع مورد نیاز برای چنین طرحی حتما باید 
از اطمینان لازم برخوردار باشد. در این طرح قرار 
است 60 میلیون نفر تحت پوشش قرار گیرند. در 

شرایطی که بودجه با مشکل جدی کسری منابع 
رو به روست، گره خوردن معیشت مردم به طرحی 
که منابعی بیش از 60 هزار میلیارد تومان طی 
یک سال نیاز دارد، باید متکی به منابعی مطمئن 
باشد وگرنه باری مضاعف بر قامت نحیف بودجه 
خواهد گذاشت. اکنون طرح مجلس از این جهت 
ابهاماتی دارد که باید در بررسی جزئیات این 

طرح به آن توجه جدی شود.
2- کالابرگ الکترونیک می تواند از 2 جنبه با 
یارانه های نقدی و معیشتی تلفیق شود. از جنبه 
نخست می توان از بانک اطلاعاتی استفاده شده 
در یارانه معیشتی برای شناسایی ثروتمندان و 
نیازمندان در این طرح استفاده کرد اما مهم تر از 
آن، امکان تجمیع این یارانه ها در قالبی یکسان 
است. چنان که پیشتر گفته شد، یارانه های نقدی 
به دلیل تــورم و افت ارزش پول ملی و به دلیل 
شرایط بدسرپرستی در خانوارهای درگیر اعتیاد 
و دیگر ناهنجاری های اجتماعی، به طور کامل به 
هدف اصابت نمی کند. در صورت همراه کردن 
مردم می توان یارانه های نقدی موجود را نیز به 
یارانه های کالایی تغییر داد و در مجموع منابع 
بیشتر و حمایت کالایی جدی تری از خانوارهای 
ضعیف و متوسط به عمل آورد.در هر صورت 
گام مجلس در حمایت از معیشت مردم از طریق 
کالابرگ الکترونیک، گام مهمی است که می 
تواند تغییر مهمی در برنامه های حمایتی و ارتقای 
سطح معیشتی خانوارها ایجاد کند. این تغییر 
باید حتما با نگاهی به اشکالات دیگر حمایت های 
یارانه ای و به ویژه با تامین منابع مطمئن انجام 

شود تا گره ای از مشکلات مردم بگشاید.
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 سزای گران فروشی، نخریدن است. مردم  •
اگه این خودروهای گران و بی کیفیت ایران 
خودرو و سایپا را نخرند، آن وقت می بینید که 

این شرکت ها به التماس می افتند.
انگار مسئولان ما ســال جهش تولید رو  •

انجام  رو  قیمت  وجهش  فهمیدن  اشتباه 
میدن! ممنون بابت این که کاری می کنید که 
من کارگر همیشه شرمنده خانواده ام هستم!

از شما خواهش می کنم حداقل در صفحه  •
اول روزنامه از کلمات منفی استفاده نکنید. 
سر صبح تا چشم مان به روزنامه می افتد، 

انرژی منفی می گیریم.
لطفا پیگیری کنید بیمه اختیاری مشاغل  •

آزاد بنا، نقاش و... جزو سختی کار حساب 
بشه. حاضریم مبلغی بدهیم تا ما هم طعم 

بازنشستگی را بچشیم.
 جوانانی که درس خوانده اند تا به کشور  •

ــواب رد  خدمت کنند، همه جــا رفتند و ج
شنیدند. از افسردگی یا سیگار می کشند یا 
به توصیه دوستان به خارج از کشور می روند 

تا عمرشان هدر نرود.
 چرا هیچ کس به داد ما نمی رسد؟ شوهرم  •

از کار افتاده  و ما برای خرج خانه مانده ایم. 
خــواد.  می  کرایه  سروقت  هم  صاحبخانه 
هرکسی می تواند یک خانه به ما بدهد. خدا 

خیرتان بدهد.
بنده با هشت سال سابقه از برج یک بیکار  •

شدم. مدارک کامل تحویل دادم برای بیمه 
بیکاری و توسط سازمان اداره کار و تامین 
اجتماعی تایید شد ولی به خدای احد و واحد 
بعد از گذشت شش مــاه هنوز هــزار تومان 
واریــزی نداشتم! یعنی تــوی مملکت امام 
زمان یکی نیست حق من کارگر رو از تامین 

اجتماعی بگیره؟!
در کشور ما فمینیست ها دم از برابری حقوق  •

زن و مرد   می زنن اما هر جا به نفع خودشون 
است مثلا در زندگی مشترک، مرد باید در 
این شرایط سخت مهریه بده، نفقه بده، خرج 
زندگی بده و در نهایت هم ادعا می کنن حق 

زن پایمال می شه!

سه ماهه آزمون گواهی نامه را قبول شدم  •
ولی هنوز کارت آن برایم صادر نشده. علت 

چیست؟ لطفا پیگیری کنید.
 رهبر انقلاب فرمودند، جهش تولید. ایشان  •

نفرمودند جهش گرانی! مردم کلافه شدند! 
مسئولان صفحه اول روزنامه ها را ملاحظه 
کنند از 50 سال به بالا چقدر فوت شده و 

سکته مغزی و قلبی داریم!
 بهادادن بی انــدازه به خواسته های نسل  •

نوجوان و جــوان و لوس کــردن شان توسط 
پدر و مادرها، باعث خواهد شد بحران هویت 
و غیرت در جوان های آینده ساز کشور ایجاد 
شود. باید بزرگان و دستگاه های فرهنگی 

فکری کنند.
 در جواب آن شخصی که به آقای نوبخت  •

هم  حقوق مان  همان  گرانی  مهار  با  گفته 
کافی بود و اضافی است باید بگویم یا شما 
یکی از مدیران نجومی بگیر هستی که همان 
حقوق  برایت کافی است  یا این که در دوران 
اصحاب کهف زندگی کرده ای و تازه از خواب 

بیدار شده ای و از قیمت ها خبر نداری.
 از پاسخ مشاور صفحه سالمندان به سوالم  •

درباره فرزندان بی معرفت ممنونم.
کرونا ما رو نمی کشه بلکه این تورم هست  •

که ما رو می کشه.
 خدا را آن جا مهربان دیــدم که نگذاشت  •

آقای رئیسی رئیس جمهور شود که اگر می 
شد تمام آفت ها و بلاها و گرانی ها به نامش 

تمام می شد.
 لطفا پیگیری کنید که چرا گندم یک باره  •

از2۷00 تومان رسید به 4200 تومان، در 
صورتی که دولت قیمت را برای سال زراعی 
دیگر 4000 تومان اعلام کرده. آیا این گران 

فروشی نیست؟
ــد به انباشت دلار وسکه  • ــردم رو آوردنـ  م

درمنزل و به بانک هم اعتماد ندارند. معتقدند 
اگراتفاقی افتاد باید به وجه نقد دسترسی 
داشــتــه باشیم. ایــن تفکر از کجا آمـــده؟ از 
وضع موجود کشوری که برای ارزش هایش 
جنگیدیم و شهید دادیم. وای بر ما نالایق های 

ــرده اید.  ــردم را خسته ک متعصب. دیگه م
دشمن به هدفش رسید.

 من در 23 سالگی هنوز از مشهد بیرون  •
نرفته ام، خانم »مهدوی نادر« رفته بوده دور 

دنیا! شانس ما رو ببین.
 آقای روحانی چرا گرانی و فقر و گرسنگی  •

و بیکاری را گردن کاخ سفید   می اندازی؟ 
ما مردم تا قبل از دوره ریاست جمهوری شما 

زندگی آرامش بخشی داشتیم....
 از زمان مرحوم رفسنجانی به بعد به تدریج  •

زیرساخت های اقتصادی کشور مطابق توصیه 
های صندوق بین المللی پول و بانک جهانی 
شکل گرفت. این امر کلا خواست آمریکا بود 
که بتواند از طریق دخالت اقتصادی بر ایران 
مسلط شود اما این آرزوی دیرینه خود را با 
توجه به مقاومت مردم ایران به گور خواهد برد.

 امان از دست دارایی! چرا باید برای انتقال  •
قطعی سند مالکیت مجتمع های مسکونی 
که بیشتر از 100 واحد است صورت جلسه 
تفکیکی همه واحــدهــا توسط فروشنده یا 
خریدار از اداره ثبت واملاک اخذ و به دفاتر 
اسناد رسمی تحویل شود؟ یکی نیست این 

قوانین را اصلاح کند.
 با نزدیک شدن به هفتم مهرماه، روز ایمنی  •

ــر امــکــان دارد گزارشی  ــش نشانی اگ و آت
درباره سختی کار آتش نشانان عضو صندوق 
بازنشستگی کشوری تهیه کنید که قوانین 

برایشان اجرا نمی شود.
 لطفا پیش بینی هفتگی وضع هوای مشهد  •

رو چاپ کنید.
 شهدای عزیز شرمنده ایم که خانم ها در بی  •

حجابی از هم سبقت می گیرند. شرمنده ایم 
که بعضی مدیران فقط به دنبال تجمل گرایی و 
اشرافی گری هستند. شرمنده ایم که به راحتی 

بیت المال صرف امور شخصی می شود و... .
 جلوی سیل گرانی باید گرفته شود. این  •

خواست دشمن است اگر نگرفتیم تخریب 
آن به حدی است که نتیجه اش بی خانمانی 
ــک کـــلام شکست  و بــیــکــاری اســـت و در ی

می خوریم.

 نمایشگاه دفاع مقدس در مشهد به کار خود پایان داد
مسلمی- روز گذشته طی مراسمی، اختتامیه 
نمایشگاه چهلمین سالگرد دفــاع مقدس در 
محل نمایشگاه بین المللی مشهد برگزار شد. 
به گزارش »خراسان رضوی«، در این مراسم که با 
حضور مدیر کل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس استان ، جمعی از اعضای شورای 
شهر مشهد، فرماندهان سپاه و ارتش و برخی 

مدیران استان برگزار شد، سردار یوسفعلی زاده 
مدیرکل بنیاد حفظ آثار استان گفت: برگزاری 
نمایشگاه هفته دفاع مقدس یک حرکت انقلابی 
و جهادی در مشهد بود، از استاندار، شهردار و 
شورای شهر مشهد و دیگر دستگاه های اجرایی 
و تشکل های مردم نهاد ، بسیجیان ، عزیزان در 
ارتش و سپاه و نیروی انتظامی که پشتیبانی های 

لازم را برای برگزاری و تبلیغ ارزش های دفاع 
ــد، تشکر می کنم که واقعا  مقدس انجام دادن
جهادی کار کردند.شایان ذکر است در این 
نمایشگاه ،غرفه کانون خواهران شهدای مشهد 
ــن غرفه  تعدادی  الــرضــا)ع( بر پا بــود که درای
از خواهران شهدا به روایتگری خاطراتی  از 

برادران شهیدشان پرداختند.

 قالیباف : شعار مرگ بر آمریکا جز تلاش و حل مشکل مردم چیز دیگری نیست 
رئیس مجلس با  تاکید بر این که شعار مرگ بر 
آمریکا جز کار، تلاش و حل مشکل مردم چیز 
دیگری نیست، گفت: ما لحظه ای فکر خود را 
غیر از این موضوع به جای دیگری نخواهیم برد 
و مطمئن هستیم با کمک مردم و همکاران در 
مجلس و تمام مجموعه های نظام اسلامی که در 
این مسیر گام برمی دارند بر مشکلات فائق می 
شویم و آینده روشنی خواهیم داشت.به گزارش 
افتتاح  مراسم  در  ،دکترقالیباف  ملت  خانه 
راهبردی  هــای  توانمندی  دایمی  نمایشگاه 

نیروی هوافضای سپاه با اشــاره به این که در 
حوزه اقتصاد، مدیریت کارآمد نداریم، بیان 

کرد: خدای دفاع، همان خدای اقتصاد و 
معیشت است، همین جوانان و فرهنگ 

دفـــاع مــقــدس در کــشــور وجـــود دارد. 
جنگ تمام نشده و جهاد در حوزه های 
معیشت، اشتغال، اقتصاد، اجتماعی 

تـــمـــام  ــگـــی  ــنـ ــرهـ فـ و 
نــشــده اســــت.وی 

 : گفت همچنین 

ــرای  ــه نــاحــق ب ــه ب ــه حاشیه هــایــی ک هــرگــز ب
ــت می کنند، توجه  ما در مجلس درس
نمی کنیم زیرا این افراد نشان دادند 
که اهــل کــار نبودند و گناه های 
گذشته خــود را به جــای دیگری 
حواله می کنند بنابراین ما به هیچ 
عنوان وارد حاشیه ها نمی شویم 
زیرا مردم از ما کار می خواهند 
و ما هم برای آن ها کار 

انجام می دهیم.

مرکز پژوهش هــای مجلس شــورای اسلامی  
ضمن تاکید بر ضرورت تدبیر برای بهبود وضعیت 
بازار مسکن اعلام کرد، تصویب طرح دو فوریتی 
جهش تولید و رونق مسکن موجبات رشد شدید 
نقدینگی تا 50 درصــد را ایجاد می کند. این 
مرکز بر رفع ابهامات مختلف طرح مذکور از 
۷5 قانون اساسی در  جمله مخالفت با اصل 
تامین منابع مالی تاکید کرده است.به گزارش  
ــورای  ــارس، مــرکــز پــژوهــش هــای مجلس ش فـ
اسلامی با انتشار گزارشی با عنوان »اظهارنظر 
کارشناسی دربــاره: »طــرح دو فوریتی جهش 
تولید و تأمین مسکن««، ضمن تاکید بر این که 
تدبیر برای بهبود وضعیت بازار مسکن از جوانب 
مختلف »عرضه و تقاضا« ضرورتی انکارناپذیر 
ــرده اســت که طــرح دو فوریتی  ــلام ک ــت، اع اس
ــاوی ایـــرادات  ــق مسکن ح جهش تولید و رون
اساس  است.بر  اغماضی  غیرقابل  و  اساسی 
ــزارش، تامین مالی این طرح که رقمی  این گ
سالانه حدود 300 هزار میلیارد تومان برآورد 
می شود، می تواند موجبات رشد شدید نقدینگی 

تا 50 درصد را ایجاد کند و این رشد نقدینگی در 
نهایت خود را در تورم های بالا و التهابات مجدد 
و چندباره در بازار مسکن، خودرو، ارز و ... نشان 
خواهد داد.ایـــن مرکز هشدار داده اســت: در 
صورتی که تسهیلات پرداختی بانک ها موضوع 
این طرح جایگزین تسهیلات پرداختی به دیگر 
بخش ها شود عملًا رشد بخش مسکن با هزینه 
تشدید رکود در دیگر بخش های اقتصادی اتفاق 

خواهد افتاد. 
ضمن این که وضع مالیات معادل 20 درصد 
تعهد انجام نشده تسهیلات پرداختی می تواند 
تا 60 هــزار میلیارد تومان بــار مالیاتی برای 
بانک ها داشته باشد. با توجه به این که »کل 
درآمــد مالیاتی قانون بودجه 99 حدود 220 
هزارمیلیارد تومان است«، رقم مذکور عملًا به 
معنای ورشکستگی بانک ها و تشدید ناترازی 
شبکه بانکی خواهد بود که ضمن کاهش توان 
تسهیلات دهی بانک ها، باعث خلق نقدینگی 
بی کیفیت در اقتصاد کشور خواهد شد.مرکز 
ــه احتمال  ــا اشـــاره ب پــژوهــش هــای مجلس ب

ورشکستگی شهرداری ها آورده است: از آن جا 
که هم اکنون بخش عمده شهرداری های کشور 
فاقد درآمدهای پایدار هستند و حتی بسیاری 
از آن ها با وجود دریافت کمک های دولتی در 
پرداخت هزینه های جاری نیز عاجز هستند، 
تعیین صریح تخفیف 50 درصدی در پرداخت 
عوارض و هزینه های مجوزهای ساخت مسکن 
از جمله صدور و تمدید پروانه های ساختمانی و 
گواهی پایانکار که در برخی از شهرها تنها منبع 
درآمدی است، در عمل منجر به ناترازی و حتی 
ورشکستگی برخی شهرداری ها و چه بسا به بروز 
نارضایتی شهری ناشی از عدم خدمات رسانی 

مطلوب شهرداری ها منجرخواهد شد.

هشدار صریح سرلشکر باقری به شیوخ ابوظبی 
رئیس ستادکل نیروهای مسلح در هشداری 
صریح خطاب به شیوخ ابوظبی گفت:»ببینید 
امــارات ظرف یکی دو سال گذشته پیام هایی 
فرستاد که می گفت »ما مثل عربستان نیستیم 
و به ما با آن نگاه نگاه نکنید.«، اما وقتی آمد و 
این رابطه را که در حد سرویس های اطلاعاتی 
بود علنی کرد ، این یعنی ایجاد پایگاه نظامی 
که  سایبری  و  عملیاتی  و  اطلاعاتی  پایگاه  و 
موضوع دیگری است. اگر پای صهیونیست ها 
به منطقه باز شود و خدشه ای در دفاع و امنیت 

ــن هــا به چشم  ــود آن وقـــت مــا بــه ای مــا ایــجــاد ش
کسی که به خصم پایگاه ارائه داده است نگاه 
می کنیم و رفــتــاری را می کنیم که با دشمن 
تصریح  همچنین  باقری  می کنیم.«سرلشکر 
کرد: »ما کشوری هستیم که خودمان تصمیم 
و  باشد  چگونه  دفاعی مان  راهبرد  می گیریم 
چگونه بجنگیم. در دنیا تنها چند کشور این گونه 
هستند و بقیه مقلد دیگران هستند. دفاع مقدس 
مرزهای امنیت ملی را از مرزهای جغرافیایی 
جلوتر بــرده که شهید سلیمانی پرچمدار این 

حرکت بود.« به گزارش تسنیم، سرلشکر باقری 
درباره تقابل مستکبرین با جمهوری اسلامی و 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی گفت: 
» ما یک روزی در حوالی اهواز از انقلاب و کشور 
دفــاع می کردیم، الان بحث سر ایــن اســت که 
جمهوری اسلامی در سوریه نباشد و بحث سر 
این است که اگر نیروهای مورد حمایت ایران 
اسرائیل  ــرای  ب خطری  چه  باشند  سوریه  در 
دارد. البته اگر درست برنامه ریزی کنیم جایگاه 

بالاتری پیدا می کنیم.« 

مرکز پژوهش های مجلس مطرح کرد: 

هشدار رشد 50 درصدی نقدینگی در صورت تصویب طرح جهش تولید مسکن 

رونمایی از 7 دستاورد جدید دفاعی نزاجا 

مراسم رونمایی از هفت دستاورد جدید نیروی 
زمینی ارتــش با حضور جانشین فرمانده کل 
ارتش در سازمان جهاد خودکفایی نزاجا برگزار 
شد. به گزارش ایرنا در این مراسم که سرتیپ 
کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش 
و امیر سرتیپ دوم خلبان یوسف قربانی فرمانده 
هوانیروز نیز حضور داشتند، از هفت دستاورد 
جــدیــد نــیــروی زمینی ارتـــش شــامــل »روبـــات 

هوشمند کاراکال«، »خودروی تاکتیکی چهار 
در چهار گهر«، »سامانه ارتباطی پرش فرکانس 
سریع چابک«، »موتورهای پیستونی پهپاد«،  
»روبــات امدادگر مسیح، خــودروی ارتقا یافته 
40×26 « و »لانچر 2 فروندی هدف2 نزاجا« 
رونمایی شد. سرتیپ کیومرث حیدری در حاشیه 
این مراسم با اشاره به این که ارتش در عرصه های 
الکترونیک، جنگال، روباتیک، موشکی و ضد 

زره در حال فعالیت هست، گفت:» محوریت کار 
ما حوزه روباتیک است که بر حسب نیاز امروز 
نیروی زمینی طراحی و تولید شده است.« وی 
در بخش دیگری از سخنان خود خاطر نشان 
کرد:» دستاوردهای جدید از حیث هزینه ها نیز 
ــری کمتری  نسبت به نمونه های خارجی ارزب
دارد و در فضای کامل تحریم این دستاوردها 

محقق شده است.«
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آن سوی ناکامی ادیب  
ــب« کمتر از یک ماه پس از آغاز  »مصطفی ادی
مأموریت برای تشکیل کابینه جدید لبنان، از این 
کار انصراف داد.ناکامی ادیب در تشکیل کابینه 
در حالی است که وی هم از سوی جریان های 
داخلی و هم بازیگران خارجی بــرای تصدی 
پست نخست وزیری لبنان حمایت شده بود. به 
نظر می رسد، ناکامی ادیب در تشکیل کابینه، 
بیش از همه مربوط به عرف سیاسی حاکم بر 
این کشور باشد. مطابق عرف و قانون نانوشته در 
لبنان، توزیع قدرت در این کشور بر اساس سهم 
فرقه هاست. برای مثال، کرسی های پارلمان به 
طور مساوی میان مسلمانان و مسیحیان تقسیم و 
میان مسلمانان نیز به طور مساوی بین اهل سنت 
و شیعیان توزیع می شود. این مسئله چالش های 
مختلفی را بــرای لبنان ایجاد کــرده اســت. در 
انتخابات می 2018، ائتلاف مقاومت با کسب 
اکثریت مطلق 68 کرسی، پیروز انتخابات شد 
اما کابینه توسط جریان المستقبل تشکیل شد 
چرا که نخست وزیر لبنان باید از میان اهل سنت 
باشد.با معرفی نخست وزیران نیز کرسی های 
وزارتی موضوع مهمی است و زمان زیادی را برای 
انتخاب و معرفی می گیرد، کمااین که برخی 
نظیر مصطفی ادیــب موفق به تشکیل کابینه 
نمی شوند و برخی نظیر سعد الحریری در سال 
2018 پس از 10 ماه کابینه را تشکیل می دهند.
در واقع، چالش های مربوط به سهم خواهی ها 
سبب »سیاسی شدن« فرایند تشکیل کابینه در 
لبنان می شود. مصطفی ادیب نیز پس از انصراف 
»من  گفت:  لبنان،  جدید  کابینه  تشکیل  از 
خواستار سیاسی نشدن کابینه بودم که متاسفانه 
این شرط در فرایند تشکیل دولت جدید محقق 
نشد.« سهم خواهی ها سبب ناپایداری توافق ها 
در لبنان می شود و ایــن یکی از شاخصه های 
سپهر سیاسی لبنان است. مصطفی ادیب بعد 
از دیــدار با میشل عون رئیس جمهور لبنان در 
کاخ بعبدا گفت: »برای من روشن شد توافقی 
که به خاطر آن ایفای ماموریت ملی در لبنان 
را پذیرفتم، وجود نــدارد.« عامل دیگر ناکامی 
ادیب در تشکیل کابینه به کارشکنی خارجی ها 
مربوط است. لبنان از جمله کشورهای عربی 
اســت که مداخله خارجی در امــور داخلی آن 
زیاد است و عمده مخالفت ها هم به دلیل تلاش 
برخی قدرت های غربی و عربی بــرای نادیده 
ــزب ا... در  گرفتن یا کاستن از وزن سیاسی ح
لبنان اســت. این تلاش حتی پس از برگزاری 
انتخابات در قالب های مختلف از جمله ممانعت 
از کسب برخی کرسی ها توسط حــزب ا... یا به 
راه انداختن تظاهرات خیابانی و ایجاد ناامنی و 
خشونت و متهم کردن حزب  ا... در چالش های 
مختلف اقتصادی و امنیتی انجام می شود.به نظر 
می رسد، این وضعیت برای مصطفی ادیب نیز به 
وجود آمده و برخی کشورهای خارجی در فرایند 
تشکیل کابینه با هدف کاستن از وزن حزب ا... 
مداخله کرده اند. برای مثال، فرانسوی ها توقع 
داشتند در رونــد کابینه و به ویــژه در خصوص 
وزارتخانه های کلیدی نظیر اقتصاد و انــرژی ، 
مشورت های جدی با آن ها شود. به طور کلی، 
هدف اصلی از دخالت های خارجی در مسیر 
تشکیل کابینه جدید لبنان، فراهم کردن زمینه 
ــتِ بــدون حـــزب ا... یا دولــتِ  بــرای تشکیل دول
ضد حزب ا... بود که در نتیجه نیز ادیب به دلیل 
افزایش فشارها در این زمینه مجبور به انصراف از 

تشکیل کابینه شد.

تحلیل روز

اولین مناظره ترامپ و بایدن بامداد چهارشنبه برگزار می شود 

ترس دموکرات ها از مناظره ها 
خادم- دونالد ترامپ و جو بایدن نامزدهای 
نهایی دو حزب جمهوری خواه و دموکرات که 
چشم دیدن هم را ندارند، به لطف کرونا لازم 
نیست در نخستین مناظره خود در حالی که 
به دوربین لبخند می زنند، دست یکدیگر را 
بفشارند. اولین مناظره نامزدهای پنجاه و 
نهمین انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به دور 
از هیاهو و حضور خبرنگاران روز سه شنبه 
)بامداد چهارشنبه به وقت تهران( در محوطه 
وسترن  کیس  دانشگاه  کلیولند  کلینیک 
برگزار می شود. قرار است در این مناظره 90 
ــاره »سوابق ترامپ و بایدن«،  دقیقه ای درب
ــوان عــالــی«، »کــوویــد 19«، »اقتصاد«،  »دیـ
»نژادپرستی و خشونت در شهرهای آمریکا« 

و »درستی و یکپارچگی انتخابات« صحبت 
شود. جو بایدن در آستانه دوئل انتخاباتی در 
مصاحبه با فرستنده »ام اس ان بی سی« آمریکا، 
شیوه دونالد ترامپ در کارزار انتخاباتی را با 
روش »یوزف گوبلز«، وزیر تبلیغات آلمان نازی، 
مقایسه کرده است. بایدن گفته است ترامپ 
در ایــن دوئــل صرفا از حمله شخصی به او و 
همچنین »دروغ پراکنی« استفاده خواهد کرد. 
او گفت ترامپ اصلا یاد نگرفته است بر اساس 
حقایق و واقعیت ها بحث کند؛ بنابراین مناظره 
با ترامپ »کــار دشــواری خواهد بود.«شاید 
برای همین است که بسیاری از تحلیل گران 
راهبردی حزب دموکرات و برخی از حامیان 
»جو بایدن«، از او خواسته اند با »دونالد ترامپ« 

مناظره نکند. ترامپ بارها از جو بایدن تحت 
عنوان »Sleepy Joe« )جو خمار و خواب آلود( 
یاد کرده و حتی گفته است پیش از دوئل باید 
از بایدن تست مــواد مخدر گرفته شــود. یک 
نظرسنجی جدید که از سوی واشنگتن پست 
و ای.بی.سی نیوز انجام شده اســت، نشان 
داد بایدن و نامزد معاونتش »کامالا هریس« 
۵۳ درصــد رای در حمایت از خود دارنــد در 
حالی که دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
و معاونش »مایک پنس« ۴۳ درصد آرا را کسب 
کــرده انــد. ایــن شکاف در نظرسنجی قبلی 
واشنگتن پست و ای.بی.سی نیوز در ماه اوت 
و قبل از برگزاری کنوانسیون های هر دو حزب 
12 درصد بود. بایدن طبق این نظرسنجی، 
در میان رای دهندگان احتمالی برتری ۵۴ 
درصــدی به ۴۴ درصــدی به دست آورده در 
حالی که در گروه زنان او برتری 6۵ درصد 
به ۳۴ درصــد داشته اســت. با این حال ۵۵ 

درصد مردان شرکت کننده در نظرسنجی از 
ترامپ و ۴2 درصد از آن ها از بایدن حمایت 
کرده اند. رئیس جمهور و معاون رئیس جمهور 
آمریکا به صورت مستقیم با رای مردم انتخاب 
ــرادی مــوســوم به  نمی شوند بلکه توسط افـ
»الکتُرها« برگزیده می شوند. در واقع مردم در 
انتخابات 1۳ آبان به این افراد رای می دهند 
و سپس آن ها در مجمعی موسوم به »الکترال 
کالج« که امسال مشخص نیست به صورت 
حضوری خواهد بود یا مجازی، رای خود را به 
نامزد مدنظر خواهند داد. این مجمع، ۵۳8 
عضو دارد که هر چهار سال برای انتخاب رئیس 
جمهور تشکیل می شود. این عدد هم بر اساس 
تعداد کرسی های کنگره آمریکا اعم از 100 
سناتور و ۴۳۵ عضو مجلس نمایندگان تعیین 
شده است. سه رای الکترال هم برای منطقه 
سی  دی  واشنگتن  که  شــده  تعیین  کلمبیا 

پایتخت آمریکا یکی از بخش های آن است.

دونالد ترامپ قاضی برت را نامزد عضویت در دیوان عالی کرد 

آغاز جنگ بزرگ ایدئولوژیکی در آمریکا 
از  پــس  هفته  یــک   - ابوالفتح  امیرعلی 
درگذشت قاضی روث بیلدر گینزبرگ ، عضو 
دیــوان عالی فــدرال آمریکا، دونالد ترامپ 
، نامزد تصدی ایــن کرسی خالی مانده را 
در عالی ترین نهاد حقوقی و قضایی آمریکا 
معرفی کرد.فرد معرفی شده برای تکیه زدن 
بر صندلی نهم دیــوان عالی فــدرال آمریکا، 
امی کانی برت است که هم اکنون به عنوان 
قاضی استیناف حوزه هفتم ایالات متحده 
آمریکا مشغول کار است. از قاضی برت به 
عنوان فردی به شدت محافظه کار، معتقد به 
رعایت نص قانون اساسی و مخالف موضوعات 
جنجالی همچون سقط جنین و بیمه های 
درمانی همگانی اجباری یاد می شود. معرفی 
نامزد عضویت دیوان عالی فدرال، در آستانه 
انتخابات ریاست جمهوری پیش روی آمریکا، 

بر حساسیت ها افزوده است. 
جمهوری خواهان، به ویــژه شخص دونالد 
ــد تــا پیش از بــرگــزاری  ــرار دارنـ تــرامــپ اصـ
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در روز سوم 
نوامبر، تکلیف صندلی خالی دیــوان عالی 
فدرال مشخص شود. چند روز پیش ترامپ 
ریاست  انتخابات  موضوع  کــرد  بینی  پیش 
ــوان عالی فدرال  جمهوری در نهایت به دی
کشیده خواهد شد و باید تا آن زمان، کرسی 
های این نهاد تکمیل شود. هم اکنون هشت 
قاضی که پنج تن آنان از سوی روسای جمهور 
ــواه تعیین شــده انــد و مواضع  جمهوری خ
محافظه کارانه دارند، در دیوان حضور دارند. 
در حالی که با مرگ قاضی گینزبرگ، فردی 
تبعیضات  کاهش  در  چشمگیری  نقش  که 
آمریکا داشــتــه، تعداد قضات  جنسیتی در 
ــت. به  لیبرال به سه عــدد کاهش یافته اس
همین دلیل نیز دموکرات ها در تلاش هستند 
انتخاب قاضی جدید دیــوان عالی را بعد از 
زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، 
برعهده رئیس جمهور و کنگره جدید بگذارند. 

با این حال به نظر نمی رسد اقلیت ۴۵ عضوی 
دموکرات به همراه دو سناتور مستقل بتوانند 
مانع تشکیل جلسات رسیدگی به صلاحیت 
قاضی برت شوند البته هنوز مشخص نیست 
که در نهایت تمامی سناتورهای جمهوری 
خواه به نامزد پیشنهادی ترامپ رای مثبت 
دهند. با این حال، خــودداری حداقل چهار 
سناتور جمهوری خــواه بــرای جلوگیری از 
تایید قاضی برت، آن هم در آستانه برگزاری 
انتخابات، دور از انتظار خواهد بود، به ویژه 
این که شاید در زمــان رای گیری در صحن 
سنا، چند سناتور دموکرات از جناح راست 
این حزب نیز به قاضی محافظه کار پیشنهادی 
رای دهند. به هــرحــال، با تایید صلاحیت 
قاضی بــرت چه پیش از انتخابات در سوم 
ــاز به کار  ــان آغ نوامبر و چه پس از آن تا زم
دوره جدید کنگره در سوم ژانویه 2012، 
به احتمال زیــاد، محافظه کــاران صندلی 
گینزبرگ را پس از 27 سال تصاحب خواهند 
کرد. در این صورت، محافظه کاران با برتری 
قابل توجه شش رای در برابر سه رای، قادر 
خواهند بود برخی از جنجالی ترین احکام 
دیوان عالی را به نفع خود تغییر دهند یا احکام 
جــدیــدی را در چــارچــوب تفکرات فکری و 
ایدئولوژیکی خود تصویب کنند. برخی از 
ایــن احــکــام و موضوعات جنجالی عبارت 
انــد از: سقط جنین، اعـــدام، حمل سلاح، 
ازدواج همجنس گرایان، مهاجرت و بیمه 
هــای درمــانــی. ایــن در حالی اســت کــه اگر 
سال  در  کــه  گونه  آن  انتخاباتی،  شکایات 
2000 به دیــوان عالی فــدرال کشیده شد، 
در این نهاد مطرح شود، جمهوری خواهان 
برای سالیان متمادی از حمایت های حقوقی 
بــرخــوردار خواهند بــود. از این رو بی دلیل 
نیست که برخی رسانه های آمریکا، انتخاب 
جانشین قاضی گینزبرگ را »جنگ بزرگ 

ایدئولوژیکی« در آمریکا لقب داده اند.   

نمای روز 
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خبر متفاوت 

قاب بین الملل 

ترامپ خانم »ایمی برت« را به عنوان نامزد عضویت 
در دادگاه عالی آمریکا معرفی کرد. برت ۴8 سال 
دارد. او و همسرش که دادستان سابق فدرال آمریکا 

بوده، پنج فرزند و همچنین دو فرزندخوانده دارند.

منطقه »قره باغ کوهستانی« )ناگورنو -قره باغ( 
بار دیگر پس از سه ماه، صحنه درگیری و زد و 
خــورد نیروهای ارتــش ارمنستان و جمهوری 
ــار دیگر بر  ــت و شبح جنگ ب آذربــایــجــان اس
ایــن منطقه سایه افکنده اســت.دو روز پیش 
سفارتخانه های آمریکا در باکو و ایــروان، در 
آمریکایی  شــهــرونــدان  تمامی  از  بیانیه ای 
خواستند تا به منطقه مورد اختلاف وارد نشوند، 
این  ــوع درگیری ها خبر داشتند.  از وق گویا 
ــت آمریکا چگونه  ــؤال مطرح اســت که دول س
ــن منطقه  ــاره درگــیــری هــا در ای ــ از بـــروز دوب
با خبر بــوده است؟اولین درگیری ها به نظر 

می رسد از بامداد دیروز آغاز شده و وزارت دفاع 
ــروز اعــلام کــرد مواضع و  آذربایجان صبح دی
شهرک های مرزی این کشور از سوی نیروهای 
مسلح ارمنستان هدف خمپاره قرار گرفته که 
تلفاتی از میان نظامیان و غیرنظامیان به همراه 
داشته است. باکو در ادامــه از انجام اقدامات 
واحــدهــای  ــزود  افـ و  داد  خبر  تلافی جویانه 
پیشرفته ارتش آذربایجان در حال به کار بستن 
اقدامات تلافی جویانه برای سرکوب تحرکات 
نیروهای ارمنی هستند تا از امنیت جمعیت 
غیرنظامی که نزدیک خط مقابله نظامی زندگی 
علی اف«  »الــهــام  یابند.  اطمینان  می کنند، 

ــروز در  رئیس جمهور آذربایجان نیز صبح دی
مقابل دوربین تلویزیون ها حاضر شد و گفت که 
نیروهای مسلح ارمنستان با انواع سلاح ها از 
جمله توپخانه سنگین، مواضع ارتش آذربایجان 
و تــعــدادی از مناطق مسکونی را هــدف قرار 
داده اند که در نتیجه تعدادی از نیروهای نظامی 
و غیرنظامی مجروح شده اند. او در ادامه از پاسخ 
متقابل نیروهای آذربایجان خبر داد.پس از آن، 
»نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان نیز 
از حمله نیروهای آذربایجانی به شهرک های 
مسکونی ارمنستان در منطقه ناگورنو-قره باغ 
خبر داد و وزارت دفــاع ارمنستان هم اعلام 
کرد نیروهای این کشور دو بالگرد و سه پهپاد 
آذربایجانی را در واکنش به حملات باکو به 
مناطق مسکونی ساقط کرده اند.در شرایطی 
که دو طرف یکدیگر را به آغاز درگیری ها متهم 
می کنند، مجموع ایــن رخــدادهــا باعث شد 
تا  »آرائیک هاراطونیان« رئیس منطقه مورد 
مناقشه »قره باغ« در یک نشست اضطراری با 
اعضای شورای ملی، آماده باش جنگی اعلام 
کند. او در بیانیه ای از تمامی افراد بالای 18 
سال خواست تا آماده جنگ شوند.وزارت دفاع 
ارمنستان هم اعــلام »حالت جنگی« کــرده و 
از تمامی نیروهای خــود خواسته اســت تا در 
آماده باش کامل قرار گیرند.در مجموع شرایط 
به گونه ای پیش رفته که به باور برخی ناظران، 
ــت. هر  منطقه آمـــاده جنگ دیگری شــده اس

چند در این میان ارتش جمهوری آذربایجان 
اعلام کرده است که نیازی به اعلام آماده باش 
ــدارد و نیروهای ایــن کشور به طور  عمومی ن
کامل آماده هستند.در واکنش به این تحولات، 
وزارت خارجه ترکیه نیز در بیانیه ای بار دیگر 
حمایت خود را از جمهوری آذربایجان اعلام 
کرد و گفت که ترکیه کمک ها و حمایت های 
لازم را در اختیار آذربایجان قرار خواهد داد. 
ــان مــردم ارمنستان را بــه قیام  ــ حتی اردوغ
جمهوری های  فراخواند.  رهبرانشان  علیه 
آذربایجان و ارمنستان، دو جمهوری استقلال 
یافته از اتحاد جماهیر شوروی از سال 1992 به 
دنبال تصرف منطقه قره باغ کوهستانی توسط 
ارمنستان و اعــلام خودمختاری این منطقه، 
وارد درگیری نظامی شدند و تلاش ها برای حل 
مناقشه قره باغ در قالب گروه میانجی مینسک 
سازمان امنیت و همکاری اروپا تاکنون بی نتیجه 
بوده است. بر این اساس به نظر می رسد در وهله 
اول جمهوری آذربایجان و ارمنستان باید با 
درک صحیح از شرایط منطقه بکوشند تا با کنار 
گذاشتن اختلافات و با تشکیل کارگروهی ویژه 
مسائل مورد اختلاف خود را دور یک میز بررسی 
کنند و در صورت نیاز به ورود بازیگران دیگر، این 
کشورهای منطقه هستند که خواهند توانست 
با لحاظ منافع هر دو طرف آذری و ارمنی، مانع 
خون ریزی بیشتر و بروز خسارت های مادی و 

روانی برای ساکنان منطقه شوند. 

آغاز دور جدید تنش های مرزی بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان 

جنگ در راه است؟ 

پس از انتشار گزارش جنجالی واشنگتن پست 
ــاره »لباس های چــرک« بنیامین نتانیاهو،  درب
همسرش  و  صهیونیستی  رژیـــم  نخست وزیر 
ــارا؛ معترضان علیه سیاست های وی، چند  س
منزل  مقابل  را  شویی  لباس  ماشین  دستگاه 
نتانیاهو قرار دادند و به تمسخر وی پرداختند. 
واشنگتن پست بــه تــازگــی در گــزارشــی فاش 
کــرده بود که نخست وزیر رژیــم صهیونیستی و 
همسرش به منظور صرفه جویی در هزینه لباس 
شویی، لباس های کثیف و چرک خودشان را 
جمع می کردند و در آمریکا به هزینه میزبان به 

لباس شویی کاخ سفید می دادند.

سفارت آمریکا در عراق تجهیزات دفاعی و 
نظامی خود را آزمایش می کند 

تحرکات مشکوک یانکی ها در بغداد 

سفارت آمریکا در بغداد طی بیانیه ای اعلام 
کرد در دو روز آینده، برخی از تجهیزات دفاعی 
خود از جمله صدای آژیرهای خطر و هشدار را 
آزمایش خواهد کرد.در این بیانیه که نسخه ای 
از آن در پایگاه خبری »ناس« منتشر شد، آمده 
اســت: صــدای آژیرهای خطر و هشدار و سایر 
سر و صداهای مربوط به ایــن آزمایش ها، به 
گوش ساکنان مناطق اطراف این سفارتخانه 
خواهد رسید.از زمان حمله هوایی آمریکا به 
پایگاه های ارتش و الحشد الشعبی در منطقه 
»القائم« و فرودگاه بغداد و شهید شدن شمار 
زیــادی از آن هــا، احساسات ضد آمریکایی در 
عراق بیشتر شده است. همه این ها در حالی 
است که المیادین به نقل از منابع دیپلماتیک 
نوشته که آمریکا به هم پیمانان خود اعلام کرده 
»تصمیم بستن سفارت در بغداد، قطعی است«.

این تصمیم بعد از حمله های متعدد راکتی به 
این سفارت گرفته شده اما احتمالا آمریکا پس 
از ارزیابی مجدد، از این تصمیم منصرف خواهد 
و  امنیتی ترین  بغداد  در  آمریکا  شد.سفارت 

بزرگ ترین سفارتخانه دنیاست.
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  3.9     M   views 

ادامه تاراج پهلوی ها از اموال ملت

همین چند روز پیش بود که اعلام شد لباس سوزن دوزی 
شده هنرمندان ایرانی دراختیار فرح پهلوی در حراجی های 
اروپا با قیمت 35 هزار دلار فروخته شد و به تازگی هم 
تصاویری از بشقاب های کاخ سعدآباد که در زمان شاه در 
این کاخ استفاده می شده در فضای مجازی به قیمت 50 
میلیون تومان به فروش گذاشته شده است که این اتفاق 
واکنش های زیادی را به همراه داشت. کاربری نوشت: 
»این خاندان پهلوی تا تونستن اموال این مردم رو به غارت 
بردن و حالا هم دارن بهشون چوب حراج می زنن.« کاربر 
دیگری نوشت: »باید مسئولان میراث فرهنگی برای این 
سرقت ها اقداماتی انجام بدن و جلوی حراج این وسایل رو 
بگیرن و اینا رو به کشور برگردونن.« کاربری هم نوشت: 
»حالا بعد از 42 سال داره دزدی هایی که اون دوران شده 
رو می شه باید منتظر رونمایی از  بقیه سرقت هایی که از 

این ملت شده باشیم.«
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ازدواج به شرط خوش تیپی!

دستگیری جوانی که برای جلب نظر دختر مورد علاقه اش و 
تامین هزینه عمل جراحی زیبایی بینی دست به گوشی قاپی 
زده بود در شبکه های اجتماعی غوغای زیادی به پا کرد. 
ماجرا از این قرار است که خواستگار عاشق پیشه وقتی 
فهمید دختر مورد علاقه اش به خاطر قیافه اش به او جواب 
رد داده برای تامین هزینه عمل های زیبایی اش دست به 
سرقت زد و در هنگام سرقت توسط مردم به دام افتاد و 
تحویل پلیس داده شد. او در بازجویی اعتراف کرده که 
برای هزینه عمل بینی و لمینت دندان هایش دست به 
این کار زده تا شاید دل دختر مورد علاقه اش را به دست 
آورد! کاربری نوشت: »این خوش تیپ که نشد هیچ بی آبرو 
هم شد!« کاربر دیگری هم نوشت: »بار کج هیچ وقت به 

مقصد نمی رسه.«
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فروش گوشت گنجشک و سار!

 یکی از عکس هایی که روز گذشته در شبکه های اجتماعی 
ــود بــه فـــروش کله    بسیار دیـــده شــد مــربــوط مــی ش
گنجشک ها و سفارش گرفتن برای گوشت گنجشک و سار! 
متاسفانه تخلفات شکار و صید در کشور به حدی گسترش 
 یافته که متخلفان علاوه بر به نمایش گذاشتن تصاویر 
تخلفات شان در فضای مجازی، برای فروش لاشه های شکار 
هم از مشتریان سفارش می گیرند! متخلفانی که برای 
کسب درآمدهای بــادآورده حتی از کشتار دسته جمعی 
گنجشک و سار و کبوتر هم ابایی ندارند. کاربری نوشت: 
»در هر نوبت صید، دست کم 500 گنجشک قربانی می 
شن، کسی هم کاری به کار اینا نــداره.« کاربر دیگری 
نوشت: »با این وضع قیمت ها شاید این جوری دهک های 
پایین بتونن گوشت بخورن.« کاربری هم نوشت: »شکار و 
صید غیرمجاز پرندگانی چون سار، گنجشک و کبوتر به ازای 
هر دونه، معادل 50 هزار تومان جریمه داره، ولی متولی 

های جریمه کردن خوابن.«
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سلفی کرونایی!

گفته های مهران رجبی دربــاره دلیل کرونایی شدنش 
بازتاب زیادی داشت. او گفته: »مردم وقتی با ما عکس 
سلفی می گیرند ماسک هایشان را برمی دارند و از ما 
هم می خواهند آن چند ثانیه ماسک مان را برداریم ما 
هم نمی توانیم نفر به نفر مقابله کنیم و به 200 نفر آدم 
بگوییم ماسک را برنمی داریم. من از جایی به بعد در عکس 
گرفتن ها با مردم ماسک را برداشتم که همین باعث شد 
گرفتار شوم.« کاربران به این گفته های رجبی واکنش 
نشان دادند. کاربری نوشت: »اتفاق همون موقعی میفته 
که خطر رو شوخی بگیری.« کاربر دیگری نوشت: »الانم که 
وضعیت توی کشور ما قرمزه همینه که مردم ماسک رو 
گذاشتن کنار و بی خیالش شدن.« کاربری هم نوشت: 
»من موندم چرا برای استفاده نکردن از ماسک جریمه 

نمی ذارن وقتی می بینن که خیلی ها رعایت نمی کنن.«
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مرد آتش افروز در شیراز!

صبح دیروز یک ساختمان پزشکان در شهر شیراز توسط 
مردی خشمگین به آتش کشیده شد که ویدئوی آن بازتاب 
زیادی داشت. این مرد پس از آتش زدن ساختمان متواری 
شده و پلیس در تلاش برای دستگیری اوست. شهروندان 
می گویند این مرد پول ویزیت نداشته و چون پذیرش 
نشده، دست به این اقدام زده اما پلیس می گوید او سابقه 
بیماری اعصاب و روان دارد. معاون اجتماعی فرماندهی 
انتظامی استان فارس هم دربــاره جزئیات این حادثه 
گفته: »فردی حدود 32 ساله که ظاهرا سابقه بیماری 
اعصاب و روان داشته، پس از به آتش کشیدن ساختمان 
پزشکان کیمیا متواری شده است.« خوشبختانه این حادثه 
خسارت جانی به دنبال نداشت و تنها یک فرد که در محل 
آتش سوزی گیر افتاده بود با تلاش آتش نشانان به سلامت 

از آتش نجات پیدا کرد.
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حباب چند ساله!

ویدئویی از صحبت های مجری شبکه 3 در برنامه زنده در 
فضای مجازی بازنشر شد که در آن ویدئو مجری می گوید: 
»اگر واژه حباب را از ادبیات حذف کنیم، دست برخی 
مدیران خالی خواهد ماند. دو سال است به همه گرانی ها 
می گویند حباب، مگر حباب چقدر عمر دارد که دوسال 
است کشور را رها نمی کند.« کاربران هم به استفاده  از 
واژه حباب توسط برخی از مدیران واکنش نشان دادند. 
کاربری به طنز نوشت: »یکی جنس این صابونی که این 
حباب رو درست کرده بگه بدونیم کار کیه .« کاربر دیگری 
نوشت: »رفیقم دو هفته پیش پول لازم بود و می خواست 
ماشینش رو بفروشه و دست دست کرد حالا همون ماشین 
ثروتمندش کرده و شده میلیونر!« کاربری هم نوشت: 
»این حباب به خاطر سوء مدیریت به وجود آمده و تا درست 

نشدن مدیریت اقتصاد کشور هم همچنان باد می کنه.«

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در این صفحه می خوانید کیوآر 

کد مقابل را  اسکن کنید.

آشنایی با این شرکت ترک	 
با نگاهی به نام شرکت طرف قرارداد و جست وجوی نام آن متوجه 
شدیم که این شرکت آن چنان هم در کشور ما غریبه نیست و پیش 
از این هم در ایران و در مسکن مهر کار کرده و البته هنوز هم در 
حال ساخت همان 35 هزار واحد مسکونی در فاز 11 مسکن 
مهر پردیس است. در شبکه های اجتماعی شایعه هایی وجود 
دارد که این شرکت متعلق به خویشاوندان امینه اردوغان همسر 
رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه است اما ما هیچ منبع 
رسمی برای تایید این ادعا پیدا نکردیم. به هر حال روی وب سایت 
بین المللی این شرکت تصاویری از مسکن مهر پردیس به عنوان 
یکی از پروژه های در حال اجرای این شرکت دیده می شود و طرح 
های مشابه آن در الجزایر و آنکارا هم توسط این شرکت اجرا شده 
است. شرکت کوزو قبلا تجربه ساخت هتل در دبی و بیمارســتان 
در ترکیه و ... را هم داشته اما تمام پروژه های این شرکت 500 
پروژه بوده که مجموع واحد های احداث شده آن کمی بیش از 
100 هزار واحد بوده است. با این حال این شرکت ابتدا در سال 
89، ساخت 12900 واحد در فاز  5 پرند را به عهده گرفت. بعد 
نوبت به پروژه 7100 واحدی در فاز 6 پرند رسید و در نهایت 
هم پروژه 35هزار واحدی مشهور فاز 11 شهر جدید پردیس را 
متقبل شد که در این پروژه شرکت کوزو با شرکت عمران پردیس 
به اختلاف خوردند و چهار سال پروژه خوابید و ساخت آن هنوز 

هم به اتمام نرسیده است. تسنیم در سال 97 در گزارشی نوشت 
که واحدهایی که توسط شرکت کوزو ساخته و تحویل داده شده 
معمولا قیمت بالاتری با واحدهای هم رده دارند و تحویل آن ها با 

تاخیرهای طولانی مواجه بوده است.

تفاهم نامه کوزو با بازار تهاتر ایرانیان	 
تفاهم بین بازار تهاتر ایرانیان و گروه انبوه سازی کوزوی ترکیه 
برای احداث 100 هزار واحد مسکونی در ایران و همچنین تهاتر 
مصالح کارخانجات صنعت ساختمان ایران با امکانات در ترکیه 
تا دوهزار میلیارد تومان به منظور صادرات بدون عبور از مجرای 
بانکی که دچار تحریم است؛ انجام شده است. علاء الدین ختایی 
مدیر عامل بازار تهاتر ایرانیان هم در گفت و گویی درباره این تفاهم 
نامه گفته: »ساخت 100 هزار واحد مسکونی زمینه اشتغال حداقل 
 یک میلیون نفر را در کشور فراهم می کند. از طرفی با افزایش 
ساخت وساز یک اتفاق مهم و چشمگیر دیگر یعنی رونق و فعالیت 
بیشتر کارخانجات  صنعت ساختمان رخ می دهد که این چرخه 
در نهایت به بهبود شاخص های اقتصادی کشور منجر می شود.« 
البته در گفت وگو با علی قائدی، معاون دفتر اقتصاد مسکن وزارت 
راه و شهرسازی اعلام شد که این تفاهم نامه بین دو شرکت بوده و 
 ربطی به وزارتخانه ندارد با این حال به ابهاماتی که در تفاهم نامه و 

اظهار نظرهای مدیرعامل بازار تهاتر ایرانیان بوده پرداخته ایم.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

پارسال با پدرش 
به زائرهای امام 

حسین )ع( 
خدمت می کرد 

اما امسال پدرش 
در قاب عکس 

شهید، دخترش 
رو در خدمت به 
زائران همراهی 

می  کنه

 

من موندم چرا 
از اول ساعت 
رو این جوری 

درست 
نکردن که 

وقتی از 
 خواب پا 
می شیم 

متوجه شیم 
8 صبحه یا 8 

شب!

مسئولی که 
داری تصمیم 

می گیری 
برا مردم، 

فکر کن پدر و 
برادر و خواهر 
و مادر و عمه 
خودتون تو 
این متروها 

مجبور به رفت 
و آمدن!

همراه پدر

وضعیت متروی تهران

تصویر بالا 
تولید آلمان 

غربی در 
 ،1988

تصویر پایین 
تولید آلمان 

شرقی در 
 .1988

همون ملت، 
همون سال اما 
نتیجه مدیریت 

رو ببینین!

این همه معاون 
وزیر بهداشت 

 میاد میگه 
مردم کرونا رو 
شوخی نگیرن 

چرا برخی 
نماینده های 
 مردم گوش 

نمی کنن!

نتیجه مدیریت

ساعت واقعی

شرکت ترکیه ای تفاهم نامه ای برای ساخت 100هزار واحد مسکونی امضا کرده، آیا این تفاهم نامه به سود ایران است؟

ماجرای ترک ها  در بازار ساخت مسکن ایران !

رعیت نواز- خبر ورود یک شرکت ترکیه ای به بازار مسکن ایران در فضای مجازی سر و صدای زیادی به پا کرد. ماجرا از این 
قرار است که یک شرکت ترکیه ای تصمیم گرفته در ایران 100هزار واحد مسکونی بسازد. در توضیحات این خبر آمده 
 که قرار است این واحدها برای دهک های پایین جامعه ساخته شود و طبق تفاهم نامه ای که بین بازار تهاتر ایرانیان و گروه 
انبوه سازی »کوزو «ی ترکیه که پیش از این هم در بازار مسکن مهر ایران حضور داشته، امضا شده در کنار احداث 100 هزار 
واحد مسکونی تهاتر مصالح کارخانجات صنعت ساختمان ایران هم مطرح شده است که البته برخی کارشناسان با اشاره 
به توان شرکت های ایرانی در ساخت مسکن  انتقاد های جدی به این مسئله وارد می کنند . امروز با هم ضمن آشنایی بیشتر 
با این انبوه ساز ترکیه ای و تفاهم نامه امضا شده در گفت و گویی با دبیر اسبق نظام مهندسی استان خراسان رضوی و مدیر 

عامل بازار تهاتر ایرانیان طرف قرارداد این شرکت ترکیه ای  از مزایا و معایب این اتفاق نوشته ایم.

دلیل انتخاب کوزو	 
مدیر عامل بازار تهاتر ایرانیان درباره این 
تفاهم نامه مــی گــویــد: »مــا قـــرارداد 
مستقلی با وزارت راه و شهرسازی 
در بهمن ماه سال گذشته دربــاره 
ساخت 100 هزار واحد نوشته ایم 
که حالا زمینه برای اجرا فراهم شد و 
خواستیم از سابقه کوزو در ساخت این 
مسکن ها استفاده کنیم.« علاءالدین ختایی درباره دلیل 
انتخاب شرکت کوزو می افزاید: »توانمندی کوزو در ساخت 
35 هــزار واحــد مسکن مهر نشان داد که توانمندی آن را 
دارند و حتی مواقعی که صورت وضعیت های آن ها تسویه 
 نشده بود هم به کار ادامه دادند.« وی حتی مدعی است که 
ساختمان های ساخت کوزو 250 میلیون نسبت به بقیه 
واحدها گران تر است آن هم به دلیل این که کیفیت مصالح 
این شرکت بهتر است. ختایی هم معتقد است که شرکت 
های مهندسی ترکیه نمی توانند دانش فنی ما را بالا ببرند اما 
می گوید: »هم اکنون و به دلیل تحریم ها بخش های دیگر را 
نمی شود جذب کرد و در ضمن هیچ شرکت داخلی معتبری 
هم حاضر نیست در پروژه ای که بین 40 تا 50 هزار میلیارد 
تومان سرمایه گذاری لازم دارد شرکت کند.« وی همچنین 
دربــاره میزان اشتغال این تعداد واحد گفت: »هر واحد در 
عملیات اجرایی ساختمان از ابتدا تا انتها متوسط برای پنج نفر 
اشتغال ایجاد می کند، در کنار آن دو هزار کالا در ساختمان به 
کار می رود که برای هر کدام تعدادی شغل ایجاد می شود و بعد 
از فروش واحدها هم در آن منطقه شغل های جدیدی ایجاد 
و در مجموع همان یک میلیون نفر می شود.« ختایی درباره 
قیمت تمام شده واحدها هم معتقد است بین 400 تا 500 
میلیون خواهد بود که انتظار دارد دولت در قیمت زمین، مجوز 
و هزینه انشعابات به آن ها کمک کند تا قیمت تمام شده کاهش 
یابد. وی خاطرنشان کرد: هنوز زمین مناسب برای پروژه پیدا 
نکرده ایم و به وزارت راه، شهرداری، بنیاد مستضعفان  و...  
نامه نوشته ایم که زمین در اختیار ما قرار دهند و در این سرمایه 
گذاری مشارکت کنند. ختایی در پایان زمان شروع این پروژه  

را به دلیل مشخص نبودن زمین، نامعلوم اعلام کرد.«

 منتقدان این تفاهم نامه چه می گویند	 
این نکته وجود دارد که چرا این پــروژه به 

انبوه ســازان داخلی سپرده نشد. در 
اتحادیه  اعــضــای  از  یکی  مقطعی 
ســراســری انبوه ســازان گفته بود 
ــر از کــشــوری مثل ایتالیا وارد  اگ

ایــران شوند فناوری و توان فنی آن 
ها به ایران کمک می کند اما از دانش 

مهندسان کشورهایی مثل ترکیه چیزی عاید ایران نمی شود. 
با این حال به سراغ سید مهدی درهمی، دبیر اسبق سازمان 
نظام مهندسی ساختمان خراسان رفتیم تا از او درباره مزایا و 

معایب این تفاهم نامه بپرسیم.
دکتر درهمی هم معتقد است که شرکت های ترکیه ای 
نمی توانند به پیشرفت توان فنی کشور کمک کنند و می 
گوید: »ایــران در حوزه مهندسی و ساخت از کشور ترکیه 
توانمندتر است.« او همچنین درباره میزان اشتغال تعداد 
100 هــزار واحــد مسکونی گفت: »یک پــروژه 100 هزار 
واحدی در بهترین حالت بین 80 تا 100 هزار نفر اشتغال 
برای 18 تا 24 ماه ایجاد می کند که با سپردن ساخت آن 
به ترکیه به نوعی برای مهندسان آن ها ایجاد اشتغال کرده و 
بازار کار ایران را به آن ها داده ایم.« استادیار دانشگاه خیام 
مشهد درباره تهاتر مصالح ایرانی هم اظهار کرد: »حداقل 
برای ساخت 100 هزار واحد مسکونی حدود 10 میلیون 
متر مربع زیر بنا نیاز داریــم که هزینه ساخت آن با مصالح 
حداقل 30 هزار میلیارد تومان می شود این در حالی است 
که تنها دو هزار میلیارد آن تهاتر و با وجود این باز هم مقدار 
قابل توجهی پول از کشور خارج می شود و در اصل ما  برای 
خدمات مهندسی ترکیه در کشور بازار کار ایجاد کرده ایم.« 
دکتر درهمی همچنین بر این باوراست که احداث این میزان 
مسکن با تلاطم های اقتصاد کشور و نرخ برابری ارز نمی تواند 
بازار مسکن را آرام کند چون تقاضای فعلی تقاضای واقعی 
نیست و عده ای برای حفظ سرمایه به دنبال خرید مسکن 
هستند و دولت با ساخت مسکن های حمایتی و واگذاری آن 
به صورت بلند مدت و اجاره به شرط تملیک می تواند به دهک 

های ضعیف تر برای خانه دار شدن کمک کند.

مجلس و پروتکل های بهداشتی
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عبدالهی – آمار مبتلایان به کرونا در کشور 
در مــوج ســوم رو بــه افــزایــش اســت و بــه گفته 
بــه ایــن بیماری هم  رئیس جمهور ســن ابتلا 
ــن، مدافعان  ــود ای ــت؛ با وج کاهش یافته اس
فعالیت حــضــوری مـــدارس می گویند »هیچ 
گزارش رسمی مبنی بر ابتلای دانش آموزان 
ــدارد«؛ ادعــایــی که البته  ــود نـ ــدارس وج در م

نمی توان قاطعانه آن را رد کرد، چرا که فعلا 
نمی توان اثبات کرد دانش آموزان کرونایی، 

در مدرسه مبتلا شده اند، یا در خانه، یا 
دیگر مکان های عمومی!

درصد ابتلای 6 تا 18 ساله ها        
تا قبل از بازگشایی مدارس 

از اواسط شهریورماه که بحث 
ــوری یا  ــض بــازگــشــایــی ح

مــجــازی مـــدارس داغ 

شد، موافقان و مخالفان آن به خط شدند و نظرات 
خود را مطرح کردند. بسیاری از اعضای سازمان 
نظام پزشکی کشور و برخی نمایندگان مجلس، 
حضوری شدن مدارس را تصمیمی غلط دانستند 
ــدام آن هــا هم، این  و تازه ترین اق
39 نماینده به  تذکر کتبی 
ــرورش  ــر آمــــوزش و پـ ــ وزی
ــود کــه در جلسه علنی  ب
گذشته)یک شنبه(  روز 
ــرا  ــ ــت شـــــد: »چ ــ ــرائ ــ ق
ــا و  ــت ه ــاس ــی بـــایـــد س
تصمیمات متولیان 
ــه تــا  ــ ــانـ ــ ــخـ ــ وزارتـ
قبل  ــت  ــاع س  ۲۴
ســـال  شــــــروع  از 
ناگهان  تحصیلی 
تغییر کند«. اما در آن 

سوی ماجرا، مقامات وزارتخانه های بهداشت 
و آموزش و پرورش تاکید داشته و دارند که در 
ــدارس هم پروتکل ها رعایت می شود و هم  م
حضور در کــلاس هــا اجــبــاری نیست. حــالا با 
گذشت 3هفته از آغاز سال تحصیلی، باردیگر 
این بحث داغ شده است؛  این 3هفته که هم به 
موج سوم کرونا خورده و هم زمانی است که موارد 
احتمالی ابتلا به کرونا در مدارس علایم خود را 

نشان می دهد.

طی 8 ماه؛ 10 هزار دانش آموز مبتلا        
تازه ترین آمار در این باره را هم شنبه شب، حریرچی 
معاون کل وزارت بهداشت اعلام کرد و گفت: »در 
8 ماه اخیر، از جمعیت 1۴ میلیونی دانش آموزان 
تعداد کل مبتلایان به کرونا در حد 10 هزار مورد 
بوده، تعداد فوتی ها هم در حد 100 تا ۲00 مورد 
بوده است«. البته وی بر این مهم هم تاکید کرد 
ــوزان، در خــانــواده و  ــش آم که اکثر ایــن دان
جامعه به کرونا مبتلا شده بودند و هنوز 
گــزارش قابل استنادی دربــاره 
مــدارس  بازگشایی  تاثیر 
در این موضوع وجود 

ندارد.

تصمیم گیری با ستادهای استانی       
با این تفاصیل گویا همچنان باید کمی صبر 
کرد تا نقش بازگشایی مدارس در تشدید کرونا 
روشن شود. هرچند که تا اعلام قطعی نتیجه 
این بررسی، آن چه نگران کننده و آزاردهنده 
است، صحبت های متناقض برخی مسئولان 
ــاره تاثیر فعالیت حضوری  ملی و استانی درب
مدارس در شیوع کروناست. با این حال به گفته 
دکتر حریرچی، این موضوع توسط ستادهای 
استانی مــبــارزه با کرونا قابل مدیریت است 
ــود را بــرای  ــت خ ــواس و آن هــا می توانند درخ
تعطیل کردن مدارس و دانشگاه ها ارائه دهند. 
ــرای محدودیت های  ــلاوه بر آن، امکان اج ع
بیشتر و تعطیل کردن دیگر اماکن عمومی از 
جمله سالن های ورزشی، آرایشگاه های زنانه و 

تالارهای پذیرایی نیز وجود دارد. 

عمومی        مکان  پرتخلف ترین  ــدارس،   مـ
 بعد از نانوایی ها

ــده تلویزیونی دکتر  ــزارش زن ــه در گ شاید آن چ
حریرچی کمتر به آن توجه شد، آمــار ارائه شده 
توسط او درباره »آخرین وضعیت اخطار و معرفی 
به مراجع قضایی در اماکن عمومی )از ۲5 تا 31 
شهریور(« بود. بر اساس نمودار آماری این گزارش، 
طی یک هفته پایانی شهریورماه بعد از نانوایی ها با 
1781 اخطار، مدارس با 1۴31 اخطار، بیشترین 
اخطار را داشته اند؛ مدارسی که به گفته معاون کل 
وزیر بهداشت باید طبق مصوبه ستاد ملی کرونا، در 
هفته جاری تعطیل باشند تا زمینه ساز شیوع بیشتر 
کرونا نشوند. از سوی دیگر اگرچه این استدلال 
دکتر حریرچی قابل قبول است که به علت کثرت 
ــدارس آمــار آن هــا هم در این نمودار بالاست،  م
امــا فاصله آن با اخطارهای داده شـــده به دیگر 
مکان های عمومی از جمله رستوران ها، بانک ها، 
دفاتر پیشخوان، قابل توجه است. ضمن آن که 
سخنگوی وزارت بهداشت هم صبح دیروز اعلام 
کرد: »برخی مدارس که شیوه نامه ها را به خوبی 

رعایت نکردند، اخطار تعطیلی گرفتند«.

 مدیرکل سلامت وزارت آمــوزش و پرورش
 در گفت وگو با خراسان پاسخ می دهد

ــرورش: مــا فقط مجری  ــ ــوزش و پ آمـ
تصمیمات ستاد ملی هستیم

دغدغه ها و نگرانی های والدین دانش آموزان را 
با مدیرکل سلامت وزارت آمــوزش و پــرورش در 
میان می گذاریم؛ فردی که خود از اعضای جامعه 
پزشکی است و قطعا شرایط سخت همکارانش را در 
بیمارستان برای مبارزه با کرونا بهتر درک می کند. 
دکتر »محمد محسن بیگی« درباره وضعیت فعلی 
مدارس کشور می گوید : »در چند روز ابتدایی سال 
تحصیلی، تا حدی میزان حضور دانش آموزان در 
کلاس ها زیاد بود، به این علت که بسیاری از آن ها 
برای گرفتن کتاب و تصمیم گیری درباره تحصیل 

حضوری یا مجازی به مدرسه می آمدند«.

میانگین تراکم کلاس ها، کمتر از 25 درصد       
وی می افزاید: »بــا سپری شدن چند روز اول، 
کشور  در  کلاس ها  تراکم  میانگین  هم اکنون 
حدود 15 تا ۲0 درصد است و کلاس ها بسیار 
خلوت شده است، به ویژه در کلان شهرها اکثر 
خانواده ها آموزش مجازی را انتخاب کرده اند، 
البته تعداد دانش آموزان در مدارس روستایی و 
عشایری بیشتر است که با رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی و تقسیم دانش آموزان این موضوع را 
مدیریت کرده ایم«. او بر این نکته هم تاکید می کند 
که تیم های مشترک وزارت بهداشت و آموزش و 

پرورش بر رعایت پروتکل ها نظارت دارند.
دکتر محسن بیگی آمار قابل توجهی هم ارائه و 
اظهار می کند: »طبق اعلام وزارت بهداشت، 
تا قبل از شروع سال تحصیلی جدید 3۲ هزار 
نفر از دانش آموزان )زیر 18 سال( به کرونا مبتلا 
شدند، در حالی که در آن ماه ها اصلا مدرسه ای 
در کار نبوده و طبیعتا آن ها در محیط اجتماع، 
خانه و مسافرت مبتلا شده اند. بنابراین الان 
گفت مبتلایان  و  کــرد  قضاوت  نمی شود  هم 
زیر 18 سال به دلیل بازگشایی مدارس مبتلا 
شده اند«. از دکتر محسن بیگی می پرسم: »فکر 
نمی کنید شاید بهتر بود از همان ابتدای سال 
تحصیلی، تمام مدارس را مجازی می کردید تا 
این شائبه ها ایجاد نشود و به نگرانی ها دامن 
ــوزش و  نــزنــد؟« او پاسخ می دهد : »وزارت آم
پــرورش در این باره سیاست گذاری مستقلی 
نداشته، ما تابع مصوبات ستاد ملی کرونا بودیم و 
طبق آن عمل کردیم، حالا هم هر تصمیمی لازم 

باشد باید در ستاد ملی مصوب شود«.

یک توئیت

یک عکس  

زباله های کرونایی بیمارستان به منظور 
بی خطرسازی، پس از 20دقیقه بخاردهی در دمای  
123- 121 درجه سانتی گراد به صورت مجزا از 
سایر پسماندها، با آهک دفن و معدوم می شود.

کابوس کرونای دانش آموزی!
صحبت های متناقض مسئولان ملی و استانی، نگرانی ها را درباره احتمال شیوع بیماری درمدارس تشدید کرد

حریرچی:هر7 دقیقه یک ایرانی 
براثر کرونا فوت می کند

حریرچی معاون کل وزیر بهداشت گفت: در موج 
سوم کرونا تعداد مبتلایان و بستری شدگان خیلی 
بیشتر از موج اول و دوم است؛ به نحوی که تعداد 
فوتی ها در برخی استان ها بی سابقه و خیلی 
بیشتر از حدنصاب های قبلی است و براساس 
آمار هفته گذشته، متوسط هر 7 دقیقه یک نفر به 
علت کرونا فوت می کند که این آمار اصلا زیبنده 
کشور ما نیست. وی درباره مبتلایان هم گفت: 
نمودار ابتلا به کرونا در یک ماه اخیر نسبت به 
اسفند و فروردین شرایط بدتری را نشان می دهد 

تا جایی که به آمار روزانه ۴ هزار نزدیک شده ایم.

اظهارات متناقض مسئولان ملی و استانی درباره ابتلای دانش آموزان به کرونا

در طول یک هفته پایان شهریور، مدارس 1۴31 اخطار گرفتند.وزارت بهداشت

گزارشی از ابتلای دانش آموزان به کرونا در مدارس وجود ندارد.وزیر آموزش و پرورش

مواردی از ابتلا به کرونا در بین دانش آموزان استان وجود داشته که باید آمار آن را دانشگاه علوم پزشکی اعلام مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان
کند. )منبع : ایرنا(

39 دانش آموز شهرستان سلسله به کرونا مبتلا شده اند، همه آن ها جزو کسانی بودند که مدرسه رفته اند. سرپرست فرمانداری الشتر لرستان
)منبع: مهر(

بیماران کرونایی شهرستان سلسله ارتباطی با بازگشایی مدارس ندارند. )منبع: پانا(مدیرکل آموزش و پرورش لرستان

آمار مجزایی درمورد دانش آموزان مبتلا به کرونا نداریم و البته از طرف وزارتخانه اعلام شده در این خصوص علوم پزشکی مشهد
صحبت نشود. )منبع: مهر(

کلیه مدارس تعطیل است و دانش آموزان و معلمان از شبکه شاد و تلویزیون استفاده کنند.استانداری کرمانشاه

تشخیص ابتلا به کرونای 5 نفر از دانش آموزان استان قطعی است. محل و نحوه ابتلای آن ها در دست بررسی علوم پزشکی اردبیل
است. )منبع: ایرنا(

گزیده 



سینما و تلویزیون دوشنبه   7    مهر  61399
10 صفر 1442.شماره 20486

پریناز ایزدیار به عنوان داور در 
جمع هیئت داوران جشنواره 
فیلم های ایرانی استرالیا حضور 
دارد. پــارســا پــیــروزفــر، هایده 
صفی یاری، منصور ضابطیان و 

غلامرضا موسوی دیگر اعضای این هیئت هستند.

ــه زودی  ــادی حــجــازی فــر ب هـ
بـــرای بـــازی در نــقــش شهید 
مهدی باکری در مینی سریالی 
به کارگردانی خــودش جلوی 
ــت. دیــروز  دوربــیــن خــواهــد رف

تصویری از تست گریم این بازیگر در این نقش 
منتشر شد.

پارسا پیروزفر از روز پنج شنبه 
»بی حسی  فیلم  ــا  ب مــهــر   10
موضعی« اثر حسین مهکام، در 
سینمای آنلاین حضور خواهد 
ــن فیلم کــه از 17  داشـــت. ای
شهریور اکران شده، حدود 167 میلیون تومان 

فروخته است.

ــدم پــنــج شنبه و  ــق ــروس م ــی س
جمعه شب به عنوان مهمان در 
برنامه »چهل تیکه« حضور خواهد 
ــت. این کــارگــردان آخرین  داش
بار، نوروز 99 سریال پرحاشیه 

»پایتخت 6« را از شبکه یک روی آنتن داشت.

چهره ها و خبر ها

آتیلا پسیانی در فیلم »سیاه باز« 
به کارگردانی حمید همتی که 
در سکوت خبری جلوی دوربین 
رفته بود، بازی کرده است. سام 
قریبیان، افسانه بایگان و المیرا 

دهقانی از دیگر بازیگران این فیلم هستند.

مرجانه گلچین پس از مجموعه 
طنز »زوج و فــرد« در دومین 
ــاری خـــود بـــا علیرضا  ــک ــم ه
ــف زاده، در سریال »ویــلا«  ــج ن
ایفای نقش خواهد کــرد. این 

سریال ویژه شبکه سه ساخته می شود و در مرحله 
پیش تولید است.

تلویزیون

دیـــروز گلایه سحر زکــریــا از مــهــران مدیری 
بابت قطع همکاری با او، بازتاب فراوانی در 
رسانه ها و فضای مجازی داشت. این اولین بار 
نیست که یکی از بازیگران سریال های قدیمی 
مهران مدیری از او گلایه می کند و مدیری هم 
اولین کارگردانی نیست که به دلیل همکاری 
نکردن با بعضی همکاران قدیمی مورد انتقاد 
قرار می گیرد. علاوه بر زکریا، پیشتر سعید 
پیردوست، محمد شیری و مختار سائقی از 
مهران مدیری و مریم امیرجلالی هم از رضا 

عطاران انتقادهایی کرده بودند.

پست پرگلایه زکریا	 
ظاهرا انصراف سحر زکریا از مسابقه »شب های 
مافیا« به دلیل آن چه که بی احترامی مطرح 
کــرده، بهانه ای شده است تا گلایه هایش را 
از سینما و مهران مدیری بیان کند. زکریا در 
بخشی از این پست از وجود پارتی بازی و لابی 
کــردن در بازیگری انتقاد کــرده و خطاب به 
مهران مدیری نوشته است: »شما در یکی از 
مصاحبه هاتون گفتید به اون آدم سر چهارراه 
فکر می کنید، ولی چطور به تیمی که سال ها 
با شما کار کــردن، فکر نمی کنید که در این 
روزهـــای سخت چگونه زنــدگــی می کنند، 
تیمی که همیشه به عنوان بچه های مدیری 

سال ها با ما برخورد کردن و در کارهای دیگه 
به ما نقش ندادن. آیا بعد از »هیولا« که بازده 
چندانی نداشت و بردن بازیگرانی که کارهای 
زیادی دارن و پول های هنگفتی از بقیه کارها 
می گیرن، بهتر نبود که با تیم قدیمتون کار 

می کردید تا ما هم گذران زندگی کنیم؟«

همه شاکیان مهران مدیری	 
سریال های  بــا  کــه  بازیگرانی  از  دیگر  یکی 
طنز مهران مدیری شناخته می شود، سعید 
او پیشتر در گفت وگویی  ــت.  پیردوست اس
ضمن انتقاد از فراموش شدن بازیگران پیش 
کسوت، مهران مدیری را هدف انتقاد خود 
قــرار داده و گفته بــود که مدیری به او توجه 
نمی کند و این بازیگر را برای حضور در آثارش 
قابل نمی داند. او نیز مانند سحر زکریا به سابقه 
خوب خود در سریال های مدیری و استقبال 
مردم اشاره کرده بود. مختار سائقی که در میان 
سریال های مهران مدیری بیشتر با دو مجموعه 
»مرد هزار چهره« و »شب های برره« شناخته 
می شود، گفته بــود از واســطــه ای شنیده که 
مدیری گفته است دیگر قصد ندارد با این بازیگر 
همکاری کند. او با یـــادآوری فعالیت هایی 
که در پشت صحنه »نقطه چین« و »شب های 
بــرره« انجام داده گفته بود که نمی داند چرا 
این کارگردان همکاری اش را با او قطع کرده 
است. محمد شیری هم دو سال قبل گفته بود 
که از مهران مدیری دلخور است و مدتی ا ست 

که با او دیدار نداشته است.

شهرت و محبوبیت با آثار مدیری	 
مهران مدیری در سریال های طنز خــود از 
حضور ایــن بازیگران استفاده کــرده و سهم 
زیادی در شهرت و محبوبیت هر یک از آن ها 
ــت. البته کــه ایــن هنرمندان نیز  داشــتــه اس
توانایی خود را به کار گرفته  و حضور موفقی 
در سریال های مهران مدیری داشته اند و این 
یک معامله برد - برد برای هر دو طرف بوده، 
اما چند همکاری مشترک دلیلی بر این نیست 
که مدیری تا پایان فعالیت حرفه ای خود از 
بازیگران ثابتی استفاده کند و برای همیشه به 
عنوان مقصر بیکار بودن آن ها شناخته شود. 
ایــن کــارگــردان معمولا اعتراض مــردم را در 
قالب طنز منعکس کرده، در آثار مختلف خود  
درباره مسائل اجتماعی نگاه انتقادی داشته 
و از خودش در ذهن دیگران به عنوان هنرمند 
حامی مردم تصویرسازی کرده است، به همین 
علت بیش از هر چهره دیگری هدف انتقاد 
بازیگران پیش کسوتی که با آن ها همکاری 
کرده، قرار گرفته و توقعاتی را در آن ها به وجود 

آورده است.

مدیری تنها مقصر بیکاری بازیگران؟	 
تا به حال بعضی بازیگران از این موضوع که 
نقش ها در مهمانی ها تقسیم می شود انتقاد 
ــرده  و دربـــاره حضور کمرنگ در سینما و  ک
بازیگری چنین روایتی داشته اند، حتی اگر 
این موضوع که چندان بعید هم به نظر نمی رسد 
حقیقت داشته باشد، انگشت اتهام از مهران 

مدیری برداشته می شود و نمی توان فقط و فقط 
او را مقصر اول و آخر دوری اجباری تعدادی از 
چهره ها از عرصه بازیگری دانست. با این حال 
مهران مدیری هیچ گاه در معرض این اتهام 
نبوده است. همچنین نباید فراموش کرد که 
مهران مدیری در سریال »هیولا« به تناسب 
قصه، از حضور محسن قاضی مرادی بازیگر 
مناسبی  جسمی  شرایط  که  کسوتی  پیش 

ندارد، استفاده کرد.

مسئولیت حمایت از پیش کسوتان	 
فارغ از اتفاقات مهمی که به صورت منطقی 
یا غیرمنطقی باعث می شود بازیگران پیش 
کسوت در سینما و تلویزیون غایب باشند، این 
موضوع تا حدی به خود بازیگر هم برمی گردد. 
در  فعالیتی  قدیمی،  بازیگران  از  بسیاری 
فضای مجازی ندارند و عــلاوه بر ایــن که در 
فیلم ها  و سریال ها دیده نمی شوند، در فضای 
مجازی که این روزها مورد توجه عموم مردم 
اســت، نیز حضور ندارند و به فراموش شدن 
خود دامن می زنند. هرچند که این موضوع، 
عملکرد تهیه کنندگان و کارگردانان را توجیه 
نمی کند که برای پرداخت دستمزد کمتر سراغ 
چهره های جدید بروند یا از حضور بازیگران 
پرحاشیه استفاده کنند تا گیشه فیلم را تضمین 
بــرای  نقشی  سینماگران  اســت  بهتر  کند. 
بازیگران پیش کسوت در نظر بگیرند و اجازه 
ندهند کم کاری یا بیکاری، باعث فراموشی و 

خانه نشینی آن ها شود.

همکاران دیروز، گلایه مندان امروز!
آیا انتقاد سحر زکریا و برخی بازیگران از مهران مدیری برای نقش ندادن به آن ها در آثارش به جاست؟

مائده کاشیان 

شهاب حسینی، محبوب ترین 
بازیگر نقش شهدا

بازیگر سریال »شوق پرواز« از هادی 
حجازی فر و فریبرز عرب نیا پیشی گرفت

طی آخرین نظرخواهی از مخاطبان شبکه آی فیلم 
فارسی، شهاب حسینی با بیشترین آرا به عنوان 
محبوب ترین بازیگر نقش شهدا در آثار ژانر دفاع 

مقدس انتخاب شد.
به گزارش ایسنا، این نظرخواهی به مناسبت هفته 
دفاع مقدس برای انتخاب بهترین بازیگر ایفاگر 
نقش شهدا در وب سایت و شبکه های اجتماعی 
شبکه آی فیلم انجام شد. در این نظرسنجی، شهاب 
حسینی ایفاگر نقش شهید بابایی در سریال »شوق 
پرواز« با حدود۴9 درصد آرا، در صدر قرار گرفت. 
سیدجواد هاشمی بازیگر سریال »سیمرغ« در نقش 
شهید کشوری، فریبرز عرب نیا بازیگر فیلم سینمایی 
ــادی حجازی فر  »چ« در نقش شهید چمران و ه
فیلم  در  متوسلیان  حاج احمد  نقش  ایفاکننده 
سینمایی »ایستاده در غبار« به ترتیب در مقام های 
بعدی قرار گرفتند.مجموعه تلویزیونی »شوق پرواز« 
به کارگردانی زنده یاد یــدا... صمدی که در سال 
90از شبکه یک سیما پخش شد، از سریال های پر 
بیننده دفاع مقدس است. شهاب حسینی در نقش 
اصلی این مجموعه 2۴ قسمتی بازی کرد و الهام 
حمیدی، کورش تهامی، شهرام حقیقت دوست، 
افسانه بایگان، فرهاد قائمیان و ستاره اسکندری 
دیگر بازیگران آن بودند.گفته می شود زنده یاد ملیحه 
حکمت همسر شهید عباس بابایی چندین سال پیش 
از ساخت سریال »شوق پرواز«، تحت تأثیر بازی شهاب 
حسینی در فیلم ویدئویی »دل شکسته« قرار گرفته 
بود و به همین دلیل این بازیگر را برای ایفای نقش 
همسر شهیدش پیشنهاد داده بود که در نهایت با آن 
موافقت شد. حسینی بعدها به خاطر تصویری که 
از وی در این سریال به نمایش گذاشته شده بود، از 
بازی در نقش سرکرده باند تولید و توزیع مواد مخدر 

در فیلم سینمایی »متری شیش ونیم« انصراف داد.

صفحه آرایی
واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 

سفارش می پذیرد

ویژه نامهروزنامه کتابمجله

لوگواینفوگرافیک گر ید

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰
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گفت و گو
ناشنیده هایی از شخصیت و زندگی شهید هاشمی نژاد در سالروز شهادت او

روحیه  ورزشی در کنار لذت مناجات

یک مدیرنشر با اشــاره به فروش 
خــوب کتاب در روزهـــای پس از دیدگاه

کووید19،  بیماری  همه گیری 
کم کاری ناشران و کتاب فروشان را به عنوان عامل 

آسیب  زننده به آن ها در این همه گیری مطرح کرد. 
به گزارش ایبنا، ابراهیم کریمی، مدیرنشر و پخش 
دوستان، دربــاره مشکلات و گرفتاری هایی که 
برخی از اهالی نشر درباره آن صحبت می کنند، 

گفت: من هیچ کدام این حرف ها را قبول ندارم. در 
واحدی که در آن مشغول به کار هستم، در فروردین 
ماه هر سال، دو هفته تعطیل بودیم و امسال چهار 
اسفندماه،  در  همچنین  شدیم.  تعطیل  هفته 
مقداری دچار رکود بودیم؛ اما الان وضعیت خیلی 
خوب است و مشکلی وجود ندارد. وی افزود: عموم 
کتاب فروشان سایتی برای فروش دارند و می توانند 
از طریق ارائه کتاب در سایت، فروش خود را حفظ 
کنند. اگر قرار است کتاب فروشان در کتاب فروشی 
بنشینند و منتظر مشتری بمانند، نه فقط به دلیل 

کرونا، بلکه به هر دلیل دیگری هم با مشکل مواجه 
می شوند؛ چراکه مخاطبان به کتاب فروشی شان 
مراجعه نمی کنند و طبیعتاً با کمبود مشتری مواجه 
می شوند. به نظر من، اوضاع بد نیست؛ حتی خوب 
است. برخی از همکاران، کم کاری های خود را بر 
گردن همه گیری بیماری کووید19 و همچنین 
دیگران می اندازند؛ ما به مسئولان سایت ها کتاب 
می رسانیم و به همین دلیل، اطلاع داریم که جریان 
ــروش کتاب از طریق سفارش های مجازی،  ف

رضایت بخش است.

ــری – انگار عادتمان  جــواد نوائیان رودس
شده که وقتی قرار است درباره آدم های بزرگ 
و تأثیرگذار حرف بزنیم، باید یکسر برویم سراغ 
مسیر  در  بیفتیم  و  فعالیت هایشان  کارنامه 
تکرار؛ بد نیست؛ شاید بعضی ها باشند که هنوز 
شنیده ها را نشنیده اند؛ اما یادمان باشد، آن چه 
این شنیدنی ها را ساخته و پرداخته، همان 
شخصیت و منشی است که کمتر سراغی از 
آن می گیریم و دیر به دیر به یادش می افتیم. 
امروز، هفتم مهرماه، روزی تلخ در تاریخ شهر 
مشهد است؛ روزی که این شهر 1200 ساله، 
یکی از مفاخر خودش را از دست داد؛ دست 
و در  آمــد  بیرون  از آستین منافقی  شیطان 
سال 1360، سیدعبدالکریم را از ما گرفت؛ 
ــردی که  را می گویم؛ م شهید هاشمی نژاد 
خیلی از قدیمی های این شهر، او را دیده اند و با 
سخنانش، وجودشان لرزیده است؛ شجاعی که 
شجاعت در برابرش زانو می زد و یاری صمیمی 
و دوست داشتنی که جوان ها باورش داشتند 
و او نیز، با وجــود سن و سال بیشتر، جوانی 
بود که جوانمردش خواندند؛ می بینید! باز 
هم افتادیم به ورطه بازگویی و تکرار؛ اما انگار 
دست خودمان نیست. نام هاشمی نژاد را که 
می بریم، این کلمات از درون سینه می جوشد 
و با افسوس درآمیخته می شود؛ پس بگذارید از 
این مباحث بگذریم و برویم جایی که باید برویم.

مرد مناجات های عارفانه	 
شهید هاشمی نژاد را خدا فرستاد برای جوانان 
مشهد؛ وقتی کانون بحث و انتقاد دینی را 
راه انــداخــت، اول نزدیک میدان راه آهـــن و 
بعدها در میدان صاحب الزمان)عج(، خوراک 
فکری بچه مذهبی های شهر را تأمین می کرد؛ 
ــرور، متخصص و  ــم پ ــال امــا مگر ایــن شهر ع
ــت؟ نــه! امــا همه  کارشناس مذهبی کم داش
که سیدعبدالکریم نمی شدند؛ اصــلًا روحــاً 
جــوان بــود و جوان ترها را می فهمید. کسی 
باورش نمی شد که این سید خوش اخلاق که 
با سخنانش دل می برد، روزی، روزگــاری در 
قم، گوشه مدرسه حجتیه، با یکی دو نفر دیگر، 
پای درس اخلاق و عرفان شیخ فرید کاشانی 
می نشست و مشق عشق می کرد و آن وقــت، 
مناجات و شب زنده داری را به هیچ چیز ترجیح 

نمی داد. این ها را آیت ا... مکارم شیرازی به یاد 
می آوَرَد و تأکید می کند که شهید هاشمی نژاد، 
تربیت شدن،  و  ساختن  ــای  ــال ه س آن  در 
اواســط دهه 1330، مــردی اخلاقی شد که 
مرز می شناخت و حریم می دانست. مرحوم 
ــا، طلبه  هاشمی رفسنجانی هم که آن روزه
پرشور مدرسه حجتیه بود، به یاد مــی آوَرْد که 
شهید هاشمی نژاد ترجیح می داد در فرصت 
فراغت، گوشه عزلت بگزیند و با خدا مناجات 
کند یا شاید توسلی داشته باشد در آن لحظات 
تنهایی. این شیوه و روش تا پایان عمر با سید 
ماند. همه آن هــایــی که او را می شناختند، 
می دانستند که چقدر عبادت و تهجد را دوست 
دارد؛ می دانستند که نفحات قدسی شیخ فرید، 
با روح جلایافته طلبه بهشهریِ ساکن مشهد چه 
کرده است. در سال های زندان هم، همان موقع 
که افشاگری هایش آتش به جان رژیم پهلوی 
انداخته و برای او، حبس و سختی های آن را 
به همراه آورده بود، بخش مهمی از برنامه اش 
در زندان، شب زنده داری و تهجد بود. آیت ا... 
سیدان، دوست دوران طلبگی و تدریس شهید 
هاشمی نژاد در مشهد، به یاد دارد که او، چقدر 
توسل به ائمه اطهار)ع( را دوست می داشت و در 
هر مناسبتی می خواست تا جمع همراهش، با 
وی در این امر هم داستان شوند. سید مرتضی 
سادات فاطمی، قاری معروف شهر مشهد که 
روزگاری نسبتاً طولانی را با شهید هاشمی نژاد 
گذرانده است، می داند که سید، چقدر قرآن 
را دوست می داشت و چه اندازه مایل بود که 
در سفر و حضر، با کلام وحی مأنوس باشد. 
آن موقع و شاید امروز، خیلی ها فکر می کنند 
این نگاه عارفانه به هستی و چشیدن لذت 
مناجات های عارفانه، با انقلابی گری و ستیز 
با طاغوت جــور درنــمــی آیــد! امــا اگــر مکتب 
امیرمؤمنان)ع( را بشناسی و بــاور کنی که 
پرالتهاب  لحظات  آن  در  سیدالشهدا)ع(، 
عــاشــورا، نماز را بر هر چیز دیگری ترجیح 
داد، می فهمی که با پدیده ای غریب روبه رو 

نشده ای.

جاذبه های ورزشی یک مبارز	 
همه این ها را گفتم؛ اما اگر در همین حد متوقف 
شوم، بی انصافی است. چطور می توان از وجه 

سخن  هاشمی نژاد  شهید  شخصیت  دیگر 
نگفت؟ فکر می کنید وجه فعالیت های سیاسی 
را می گویم؟ نــه! آن را کــه شما بهتر از من 
می دانید. می خواهم بگویم آن مناجات های 

عارفانه و گریه های سوزناک و عاشقانه به 
درگــاه حضرت کریم، سیدعبدالکریم 

را از دنیا و مافیهایش دور نمی کرد؛ 
ــارف بریده از دنیا و بداخلاق  از او ع
بگو وبخند  ــرد  م سید،  نمی ساخت؛ 

بود؛ البته به انــدازه و با رعایت همه 
جوانب و شئونات. اصــلًا راز 

بودنش،  دوست داشتنی 
ــش که  ــای همین بـــود. پ

هم  فوتبال  می افتاد، 
ــرد؛ آن  ــی کـ بــــازی مـ

هــم چــه فــوتــبــالــی! 
ترقی،  محمدرضا 

از فعالان سیاسی 
ــد از  ــع ــل و ب ــب ق
انــــــقــــــلاب در 

ــاد  ــه ی ــد، بـ ــه ــش م
ــی  ــت وق ــه  ــ ک دارد 

پا  هاشمی نژاد  شهید 
ــد، دیگر  ــی ش ــه تـــوپ م ب
کسی جــلــودارش نبود. 
ــت  ــ دوس را  ورزش  او 
ــت؛ دوومـــیـــدانـــی  ــ ــ داش
ــای  ــ ــال، ورزش ه ــب ــوت و ف
ــه اش بــودنــد؛  ــلاق ــوردع م

خدا می داند که در آن پاس 

گُل دادن ها و دریبل زدن ها، دل چند نفر را برده 
و چند صفحه دستورهای اخلاقی را در ذهن 
جوانان و نوجوانان نهادینه کرده است. سید برای 
ارتباط با نسل جوان، فقط بیان و قلم نداشت؛ 
اخلاق هم داشت؛ اخلاقی که اجازه نمی داد 
در برابر مخاطبانش، ژست تقدس و تقوا 
بگیرد؛ یکی از شاگردانش می گوید که 
اصولًا از این که بخواهند او را مقدس جلوه 

دهند،   بیزار بود.
ــردی را با آن  بــاورش سخت اســت که م
ــه مــبــارزه و مجاهدت  ــام ــارن ک
بــرای عــزت و عظمت اسلام 
ــا چنین  و مــســلــمــانــان، ب
ویژگی هایی تصور کرد؛ 
امــا ایــن کامل بودن، 
ــره پـــیـــروی از  ــمـ ثـ
انسان کامل است؛ 
حــاصــل چنگ 
انـــداخـــتـــن به 
ریسمان محکم 
ــت؛  ــ الـــهـــی اس
الگویی برای انسان 

زیستن است.
ــرات بــزرگــان  ــاط *خ
ــد  ــی ــه دربــــــــــــاره ش
شماره  از  هاشمی نژاد 
یاران  35 مجله شاهد 
 1387 کــه در مهرماه 
اقتباس  ــد،  ش منتشر 

شده است.

پرسش: دادگاه به نفع من رأی داد و متشاکی 
را به پرداخت 100 میلیون تومان در وجه من 
محکوم کرد. دو سال از صدور حکم می گذرد 
و بدهکار پول مرا پرداخت نمی کند و با قید 
وثیقه آزاد اســت. آیــا می توانم درخواست 

به روز کردن بدهی را به دادگاه ارائه کنم؟
پاسخ: بله، می توانید به دادگاه عمومی حقوقی محل 
سکونت متشاکی مراجعه و علیه ایشان دعوای »مطالبه 
خسارت تاخیر تادیه« اقامه کنید. اگرچه ارائه حکم 
محکومیت پیشین خوانده به دادگاه برای احراز طلب 
شما از ایشان کافی است، اما پیشنهاد می کنم اصل 
کلیه اسناد و مدارک مربوط به طلبتان را در جلسه 
رسیدگی همراه خود داشته باشید. مطابق ماده 515 
قانون آیین دادرسی مدنی، بستانکار می تواند تمام 
خساراتی را که به دلیل عدم وفای به عهد بدهکار، به او 
وارد آمده است، همزمان با تقدیم دادخواست اصلی یا 
در طول رسیدگی به دعوای اصلی یا به صورت دعوای 
جداگانه، از بدهکار مطالبه کند. این خسارات شامل 
خسارت تاخیر در پرداخت دِین یا تاخیر تادیه)خسارت 
ناشی از کاهش ارزش پول مطابق شاخص اعلامی 
از سوی بانک مرکزی( و خسارات دادرســی است؛ 
خسارات دادرسی یعنی هزینه های ناشی از طرح دعوا 
در دادگاه، شامل هزینه دادرسی، حق الوکاله وکیل، 
هزینه تحقیقات محلی، هزینه کارشناسی و.... )ماده 
519 قانون آیین دادرسی مدنی( ماده 515 قانون 
آیین دادرسی مدنی مقرر داشته است: »خواهان حق 
دارد ضمن تقدیم دادخواست یا در اثنای دادرسی و یا 
به طور مستقل، جبران خسارات ناشی از دادرسی یا 
تأخیر انجام تعهد  یا عدم انجام آن را كه به علت تقصیر 
خوانده نسبت به ادای حق یا امتناع از آن به وی وارد 
شده یا خواهد شد، همچنین اجرت المثل را به  لحاظ 
عدم  تسلیم خواسته یا تأخیر تسلیم آن از باب اتلاف و 
تسبیب از خوانده مطالبه نماید....  دادگاه در موارد 
یادشده میزان خسارت را پس از رسیدگی معین 
كرده و ضمن حكم راجع به اصل دعوا یا به موجب 
حكم جداگانه محكوم علیه را به تأدیه  خسارت ملزم 
خواهد نمود.  در صورتی كه قرارداد خاصی راجع به 
خسارت بین طرفین منعقد شده باشد، برابر قرارداد 

رفتار خواهد شد.«

مشاوره حقوقی

پرسش های خود را در تمام زمینه های 

حقوقــی، از طریــق پیامک به شــماره 

2000999 ارسال کنید. 

خبر مرتبط

مراسم بزرگداشت شهید هاشمی نژاد، امروز برگزار می شود

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان رضوی در اطلاعیه ای اعلام کرد که امروز، مراسم 
بزرگداشت سی ونُهُمین سالروز شهادت شهید هاشمی نژاد، از ساعت 9 تا 11 صبح، در ایوان 
مقصوره مسجد جامع گوهرشاد، با رعایت کلیه شیوه نامه های بهداشتی و فاصله گذاری  اجتماعی 
برگزار می شود. طبق این اطلاعیه، همزمان مراسم بزرگداشتی به همین مناسبت، در مصلای 
نمازجمعه شهر بهشهر، زادگاه شهید هاشمی نژاد، از ساعت 10 صبح برگزار خواهدشد. سخنران 
مراسم امروز در مسجد جامع گوهرشاد، حجت الاسلام  والمسلمین فرزانه، دبیر شورای  عالی  حوزه 

علمیه خراسان است. 

کم کاری ها را گردن کرونا نیندازیم!

فرزند شهید هاشمی نژاد:

محل شهادت شهید هاشمی نژاد 
پس از 40سال هنوز خاک می خورد

 فرزند شهید هاشمی نژاد می گوید محل شهادت 
شهید هاشمی نژاد که می تواند به یک مرکز مهم 
فرهنگی و سندی برای جنایت منافقین علیه ملت 
ایران تبدیل شود، 40سال است که خاک می خورد. 

ترورهای سه گانه	 
در  ایشان  ــد  ارش هاشمی نژاد،پسر  سیدجواد 
گفت وگویی با خبرگزاری رضـــوی،در پاسخ به 
این سوال که چندبار به جان شهید هاشمی نژاد 
سوء قصد شد تا این که ترور هفتم مهر سال 1360 

به شهادتش منجر شد،بیان می کند:
سه بار به جان پدرم سوءقصد شده بود، بار اول یک 
نارنجک دستی به سمت پنجره منزل مان پرتاب 
کردند که به لبه پنجره خورد و بیرون منزل منفجر 

شد، آن روز پدرم منزل نبودند.
ــادت شهید  ــه مـــرتـــبـــه دوم، دو روز قــبــل از ش
هاشمی نژاد، بمبی را زیر میکروفون ایشان در 
دفتر حزب گذاشته بودند. یکی از محافظان پدرم 
می گفت که حضور ایشان که در جلسه لغو شد، 
بعد متوجه شدند که بمبی در زیر میکروفون ایشان 
جاسازی شده است. گویا منافقان در اعترافات خود 

به این موضوع اشاره کرده بودند.
ترور سوم قرار بود بعدها انجام شود اما اعضای 
حزب به هادی علوی، فرد نفوذی حزب مشکوک 
شده بودند. او مظلوم نمایی کــرده بــود، عده ای 
پادرمیانی کرده و او را دوباره به حزب برگردانده 
بودند، اما قرار بود دیگر به داخل حزب نرود و کارش 
را در دکه کتاب فروشی حزب واقع در صحن حرم 
مطهر دنبال کند. او به مسئولش اعلام کرده بود،  
اگر می خواهید کاری انجام دهید، زودتر اقدام 
کنید که به من شک کــرده انــد. به همین خاطر 
هم عملیات شان را جلوتر انداختند. نارنجکی 
به این نوجوان 16 ساله داده بودند و قرار شد به 
بهانه خرید پوستر و  کتاب به دفتر حزب برود و در 
دستشویی ضامن نارنجک را باز کند و موقع خروج 
شهید هاشمی نژاد از کــلاس او را از بین ببرد. 
این ها اعترافاتی است که بعدها مسئولش کرده 
بود. بنابراین ترور سوم پدرم در هفتم مهرماه سال 

1360 اتفاق افتاد و به شهادتش منجر شد.
وی می گوید: متاسفانه با گذشت 40 ســال از 
این واقعه و با وجــود این که محل شهادت پدرم 
دست نخورده باقی مانده است اما نهاد دولتی 
که ایــن ساختمان در اختیارش اســت با وجود 
پیگیری های متعدد اجــازه تبدیل آن به مرکز 
فرهنگی شهید هاشمی نژاد را که می تواند سندی 

از جنایات منافقین باشد، نمی دهد.
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تست هوش هوش منطقی

حالت گسترده یک مکعب را داریم. اگر آن را 
مجدد تا بزنیم، به کدام مکعب می رسیم؟
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حمله- ریزه های فلز 3.عدد تنفسی– واضع جدول تناوبی– 
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تکرار حرف- سرماخوردگی 6.قره قوروت آذری-عاشق 
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چالش ذهن : 

 1. بالشت 2. قالیچه 3. گلدان 4. لوستر 5. روفرشی 6. کمد لباس

هوش منطقی :

  گزینه )2( اختلاف اعداد خانه های مقابل هم ثابت است.

تست هوش:    گزینه 3

اگر کمی با اعداد رابطه خوبی داشته باشید، می توانید رمز 5 رقمی مخفی شده را بر اساس داده های 
بالا بیابید؛ فقط کافی است  باکمی دقت، رابطه بین اعداد را در سطرهای بالا پیدا کنید.

بازی ریاضی

جواب های سوباسا: 
 1( عرفان اولــروم،  2( کازویوشی میورا، 3( عیسی آل کثیر، 4( ژاوی،5( 
سوباسا  ، 6( احمدالکاف، 7( مجید نامجومطلق، 8( آث میلان، 9( شهاب 

زاهدی،  10( بکن بائر

بازی با کلمات:    
ممکن است تعداد کلمات بیشتری از آن چه برایتان نوشته ایم به دست آورید ما 

در این جا فقط به تعدادی از آن ها اشاره کرده ایم.
سه حرفی: بیت، بغل، تیغ، لغت، غیب و ...

چهار حرفی: بلیت، غیبت
پنج حرفی: تبلیغ

با توجه به اعداد داده شده در شکل بالا، گزینه 
مناسب برای جای خالی را پیدا کنید.

چالش ذهن

در تصویر زیر با جا به جایی حروف به کار رفته در 
هر کدام از شماره ها نام یکی از وسایل منزل را 

نوشته ایم که شما باید آن را حدس بزنید.
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   918253 – 932541
579316 - 846735

سه رقمی: 

   219 – 843 – 236
   651 – 563 – 483

821 - 724
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   8452 – 5632
   3692 – 4825
2635 – 5982
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   28792 – 73254
   78324 – 64523
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بازی با کلمات

در تصویر زیــر بــرای شما تعدادی از حــروف را 
نوشته ایم که باید بر اساس مربع های خالی در هر 

سطر کلماتی با همان تعداد حروف را بنویسید.

با  کــه  مشهد  ابومسلم  نیجریه  ــل  اه مهاجم     ۱
هت تریک مقابل پرسپولیس معروف شد.  

)متوسط/ 10 امتیاز( 

۲   مهاجم ژاپنی که عامل حذف تیم ملی کشورمون 
از جام ملت های 1992 بود و تا 50 سالگی هم بازی 
کرد.  )سخت/ 10 امتیاز( 

۳   زننده گل پرسپولیس به السد در بازی دیروز ! 
)آسون/ 10 امتیاز(  

۴  بازیکنی که با شماره 6 و پیراهن زرد در این تصویر 
به  زور خودش رو به عکس تیمی پرسپولیس اضافه 
کرده.طفلکی خیلی هم از دست پرسپولیس حرص 
خورده!   )آسون/ 10 امتیاز(

۵   کاپیتان تیم شاهین بعد از ترانسفر باکی بایاشی 
به اروپا. اینم به تلافی دو سوال سخت این هفته.

 )آسون/ 10 امتیاز( 

۶  داوری که هــواداران استقلال رو با نگرفتن این 
صحنه حرص داد. البته روی گل هم اشتباهاً روی 
)متوسط/ 10 امتیاز(  قاعدی خطا گرفت.  

۷  هافبک تکنیکی تیم ملی در دهه 
60 و 70 که بعد از بازی درخشان 
مقابل تیم ملی الجزایر از پی اس جی 
پیشنهاد داشت، اما مصدوم شد، بعد 
هم به پرسپولیس رفت و به تازگی 

روی نیمکت استقلال نشسته است. یعنی فقط اسمش 
)آسون/ 20 امتیاز(  که مجیده رو نگفتیم. 

ــی در لیگ  ۸  تیم معروف ایتالیایی که علی دای
قهرمانان اروپا و با لباس هرتابرلین موفق به گلزنی برابر 
)سخت/ 10 امتیاز( آن شد.  

۹   مهاجم بلند قامت سابق پرسپولیس که تجربه 
حضور در لیگ ایسلند در زیباترین ورزشگاه دنیا رو 
داره، به خاطر دوپینگ هم محروم شده و در نهایت تنها 
)سخت/ 10 امتیاز(  ایرانی حاضر در لیگ اوکراینه.  

۱0  تیم ملی آلمان در سال 1990 با هدایت این مربی 
بــزرگ قهرمان جام جهانی شد. این چهره به قیصر 
فوتبال آلمان معروف است و کاپیتان تیم ملی آلمان در 
)متوسط/ 10 امتیاز(  جام جهانی 1974 بوده. 

سوباسا 

امان از ناداوری
فوتبال ما همیشه از ناداوری لطمه دیده، همین طور از مدیریت، همین طور از بازیکنان، همین طور از کادرفنی، یعنی تو این فوتبال تنها گروهی که همیشه 
داره کارش رو به بهترین شکل ممکن انجام میده هواداران هستن و بس! ما هم که جز جوش و حرص کاری از دستمون برنمیاد. بریم سراغ سوباسای این هفته: 

سرگرمی فوتبالی دوشنبه هر هفته                   ارسال نظرات پیامک 2000999 و تلگرام 09354394576

ی: 
ض

ی ریا
باز

2
3

6
2

7
3

۸
5

9
3

2
5

4
1

۸
4

۸
4

5
6

7
5

7
9

3
1

6
4

3
9

2
2

7
۸

4
5

2
2

6
3

5
4

۸
3

3
9

5
6

3
7

2
4

7
۸

4
3

6
۸

3
6

9
2

5
2

2
2

1
9

9
1

۸
2

5
3

54
۸

2
1

عدد یاب :



9حوادث دو شنبه    7 مهر  1399
10 صفر 1442.شماره 20486

در امتداد تاریکی! 

خط زرد

اختصاصی خراسان

طلسم 11ساله!
سوءظن و شک و تردید زندگی ام را در آستانه 
فروپاشی قــرار داده اســت. آن قدر دچــار عذاب 
روحی شده ام که انگار در و دیوار هم مرا آزار می 
دهند. همه چیز از حدود یک ماه قبل، زمانی آغاز 
شد که دختری با من تماس گرفت و ادا کرد که من 

او را طلسم کرده ام و...
این ها بخشی از اظهارات زن 35ساله ای است 
که برای چاره جویی درباره مزاحمت های تلفنی 
ــوان وارد کلانتری آبکوه مشهد  یک دختر ج
شده بود. او که دفتر خاطراتش را مقابل مشاور 
و مددکار اجتماعی به گذشته های دور ورق می 
زد، دربــاره سرگذشت خودش گفت: در کلاس 
سوم دبیرستان تحصیل می کردم که پسرعمه 
ام به خواستگاری ام آمد اما از همان روزهــای 
آغازین دوران نامزدی متوجه شدم که ما هیچ گونه 
تفاهم اخلاقی با یکدیگر نداریم و ازدواج مان نیز 
سرانجامی نخواهد داشت. به همین دلیل تصمیم 
به طلاق گرفتم و پس از یک سال کشمکش و قهر 
و آشتی، بالاخره از او جدا شدم. این در حالی بود 
که همه فامیل با مادرم دچار مشکل شدند و او را 
به خاطر من سرزنش می کردند اما مادرم برای 
سعادت و خوشبختی من همه این ناملایمات و 
نامهربانی ها را تحمل می کرد، تا این که بعد از 
این ماجرا، من به تحصیلاتم ادامــه دادم و وارد 
دانشگاه شدم. امادرحالی که گذشته را از یاد 
برده بودم ناگهان عاشق یکی از همکلاسی هایم 
شدم. وقتی دیدم »فرید« هم به من ابــراز علاقه 
می کند، از او خواستم اگر مرا دوست دارد، به 
خواستگاری ام بیاید اما قبل از آن ماجرای ازدواج 
ناموفق با پسرعمه ام را برایش بازگو کردم. »فرید« 
که تک پسر خانواده بود، چند روز بعد در حالی که 
علاقه اش را برای ازدواج با من نشان می داد، به 
مخالفت خانواده اش اشاره کرد و گفت: آن ها 

حاضر نیستند با دختری مطلقه ازدواج کنم! با این 
جمله عرق سردی بر پیشانی ام نشست ودوباره 
طعم شکست را با همه وجودم حس کردم. به ناچار 
فرید را به فراموشی سپردم و فقط به درس هایم می 
اندیشیدم.  بعد از پایان تحصیلات در رشته ادبیات 
فارسی هر کدام از ما به دنبال سرنوشت خودمان 
رفتیم. اما دو سال بعد این سرنوشت به گونه ای 
دیگر رقم خورد. یک روز مادرم بعد از پاسخ به تلفن 
زن غریبه، رو به من کرد و گفت: قرار است فردا شب 
خانواده فرید به خواستگاری ات بیایند! من که او را 
فراموش کرده بودم، با  عصبانیت گفتم: چرا قبول 
کردی؟ مگر من مسخره آن ها هستم!  اما بالاخره 
تقدیر من و فرید را بر سر راه یکدیگر قرار داد و من 
و او 12سال قبل ازدواج کردیم. دوباره عشق به او 
سراسر وجودم را فرا گرفت. خوشبختی را با همه 
روح و روانم حس  می کردم و صاحب سه فرزند 
شدم. اما حدود یک ماه قبل، دختر ناشناسی با 
یک تلفن آرامش مرا به هم ریخت. او در حالی که 
خودش را دوست دختر قدیمی فرید معرفی می 
کرد، گفت: مرا حلال کن تا بتوانم ازدواج کنم. من 
زمانی عاشق همسرت بودم اما حالا که می خواهم 
ازدواج کنم، خواستگاری ندارم. نزد رمال رفتم 
که او گفت 11سال قبل شما مرا طلسم کرده اید 
و من نمی توانم ازدواج کنم! اگرچه همسرم قسم 
خورد که آن دختر دروغ می گوید اما مزاحمت های 
تلفنی او هر روز بیشتر می شود تا جایی که از محل 
رفت و آمدهای من و همسرم نیز خبر دارد. دیگر 
سوءظن و شک و تردید در وجودم ریشه دوانده 
است و احساس می کنم او همه رفتارهای ما را زیر 
نظر دارد و... شایان ذکر است، به دستور سرهنگ 
محمدی )رئیس کلانتری آبکوه( پرونده این زن 
جوان در دایره مددکاری اجتماعی مورد بررسی 

های کارشناسی قرار گرفت.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی 

سجادپور- با دستگیری یکی دیگر از متهمان 
فراری تحت تعقیب در پرونده معروف به »مافیای 
گوشی های سرقتی« مشخص شد که او سرکرده 
باند گوشی قاپی در صف های گاز، بنزین و پشت 
چراغ قرمز است. به گزارش اختصاصی خراسان، 
ــرداد گذشته، کارآگاهان پلیس آگاهی  ــر م اواخ
خراسان رضوی در عملیاتی هماهنگ و ضربتی یک 
شبکه گسترده مافیایی خرید و انتقال گوشی های 
سرقتی به افغانستان را متلاشی کردند. کارآگاهان 
که از مدتی قبل با دستورات ویژه و راهنمایی های 
سردار محمدکاظم تقوی )فرمانده انتظامی خراسان 
ــوی( رصدهای اطلاعاتی را زیــر پوست شهر  رض
آغاز کرده بودند به سرنخ های مهمی از یک شبکه 
زیرزمینی گسترده رسیدند که نشان می داد برخی 
مالخران حرفه ای اتباع خارجی با پرداخت مبالغی 
اندک به سارقان و زورگیران، گوشی های سرقتی 
را خریداری می کنند و سپس با شگردی خاص و 
تغییر شماره سریال و همچنین دور زدن رجیستری، 
گوشی ها را با ترفندهای خاص و برنامه ریزی شده 
به آن سوی مرزها انتقال می دهند. پرداخت سریع 
پول به دزدان و رابطان آن ها موجب ترغیب و تشویق 
بسیاری از نوجوانان و جوانان منطقه خواجه ربیع 
)کانون اصلی فعالیت اعضای شبکه( به گوشی قاپی 
شده بود. بنابراین گروه ورزیــده کارآگاهان اداره 
عملیات ویژه پلیس آگاهی با تاکید سردار تقوی، 
عملیات گسترده ای را برای ریشه یابی و دستگیری 
اعضای این شبکه ادامه دادند که در قالب چندین 
باند به صورت زنجیروار به ارتکاب جرم می پرداختند. 
گزارش خراسان حاکی است، در این عملیات هفت 
عضو این شبکه در حالی دستگیر شدند که بررسی ها 
نشان داد آن ها گوشی های سرقتی را فقط در 48 
ساعت پس از خرید از زورگیران به افغانستان انتقال 
می دهند. از سوی دیگر ریشه یابی جرایم و افراد 
مرتبط با اعضای این شبکه بیانگر آن بود که چندین 

باند سرقت، گوشی های مسروقه را به سرکردگان 
مافیایی می فروشند و هنوز در زیر پوست شهر فعالیت 
دارند به طوری که جولان سارقان در صف های گاز 
و بنزین و پشت چراغ قرمز به ویژه در اطراف پارک 

بسیج در حاشیه بزرگراه 
مشهد،  بابانظر  شهید 
ناامنی  احساس  موجب 
در رانندگان شده بود. به 
دستگیری  دلیل  همین 
اعضای باند گوشی قاپ 
هــا در دســتــور کــار پلیس 
ــرار گــرفــت چرا  مشهد قـ
که برخی از سارقان این 
شبکه شــنــاســایــی شــده 
بـــودنـــد و تــحــت تعقیب 
کــارآگــاهــان آگاهی قرار 
ــزارش  داشــتــنــد. بنابر گ
خراسان، ادامه تحقیقات 
ــی داد چندین  نــشــان م
باند به صــورت زنجیروار 
با یکدیگر مرتبط هستند 
که سر شاخه های آنان به 
شبکه مافیایی گوشی های 
سرقتی می رسید. یکی 

از سرکردگان باند گوشی قاپی که در رصدهای 
اطلاعاتی تحت تعقیب قرار گرفت، جوانی معروف 
ــوردو« بود که با یک دستگاه موتورسیکلت  به »خ
هوندای قرمز رنگ گوشی قاپی می کرد. به همین 
دلیل و با صدور دستوری از سوی سرهنگ عباس 
صارمی ساداتی )رئیس پلیس مشهد( گروه های 
تجسس چند کلانتری وارد عملیات دستگیری 
سارقان شدند. در این میان گروه تخصصی و زبده 
ای از نیروهای کلانتری طبرسی شمالی مشهد به 
فرماندهی مستقیم سرگرد مهدی کسروی )رئیس 

کلانتری( فعالیت های اطلاعاتی و غیرمحسوس 
خود را با به کارگیری مخبران محلی و استفاده از 
نیروهای بسیجی به طور شبانه روزی آغاز کردند تا 
این که سه روز قبل و در یک عملیات  غافلگیرانه موفق 
ــوردو« را پس از  شدند »خ
ــی هــای نامحسوس  ردزن
در بــولــوار بهمن منطقه 
ــیــع دستگیر  ــه رب ــواج خ
کنند. با انتقال این »شاه 
ماهی« به مقر انتظامی، 
ــرده و  ــت ــس تــحــقــیــقــات گ
بازجویی های تخصصی از 
وی در حالی شروع شد که 
قاضی اسماعیل عندلیب 
)مــعــاون دادســتــان مرکز 
خراسان رضوی( با توجه 
به اهمیت ماجرا و مبارزه 
قاطعانه با گوشی قاپی ها، 
دستورات محرمانه ای را 
برای پیگیری دیگر زوایا و 
دستگیری اعضای مرتبط 
با پرونده مافیای گوشی 
های سرقتی صادر کرد و 
متهم را به مدت چند روز 
در اختیار نیروهای تجسس قرار داد تا تحقیقات 
ــه یابد. از سوی دیگر در همان  به شیوه فنی ادام
ساعات اولیه دستگیری »خوردو« که تحت تعقیب 
کارآگاهان آگاهی بود، حدود 50 تن از مال باختگان 
وی را شناسایی کردند. بررسی ها براساس مدارک 
وفیلم های انکارناپذیر صحنه های سرقت نشان داد 
که »خوردو« به همراه یکی دیگر از همدستانش در 
اطراف صف های گاز و بنزین منطقه پارک بسیج و 
بزرگراه فجر و همچنین پشت چراغ های قرمز سه 
زمانه، پرسه می زدند و به دنبال شکار طعمه می 

گشتند. آن ها رانندگانی را شناسایی می کردند 
که با پایین بودن شیشه خودرو سرگرم جست وجو 
در فضاهای مجازی بودند. او سپس پیاده به طرف 
راننده می رفــت و با چنگ زدن گوشی در جهت 
خلاف حرکت خودروها روی موتورسیکلت می پرید 
و به همراه همدستش از محل می گریخت. همچنین 
ادامه بررسی های مقدماتی بیانگر آن است که وی در 
پشت چراغ قرمز نیز با همین شگرد اقدام به گوشی 
قاپی می کند و با پای پیاده به سمت دیگر بولوار می 
گریزد و در جهت خلاف حرکت خودروی طعمه به 
فرار خود ادامه می دهد. گزارش خراسان حاکی 
است، درحالی که تحقیقات برای شناسایی دیگر 
همدستان وی ادامه دارد، بررسی ها نشان داد که 
ــوردو« در سرقت  موتورسیکلت مورد استفاده »خ
های گوشی قاپی، متعلق به یکی دیگر از اعضای 
شبکه مافیای گوشی هــای سرقتی اســت که هم 
اکنون در زندان به سر می برد و بدین ترتیب شاخه 
دیگری از یک باند سرقت به دست آمد که با اعضای 
این شبکه مخوف مرتبط هستند! این درحالی است 
که »خــوردو« در بازجویی ها ادعا می کند، رضایت 
شاکیان پرونده را می گیرد و آزاد می شود!  در همین 
حال وقتی چند تن از زنان مال باخته پس از شناسایی 
»خوردو« در کلانتری طبرسی شمالی، اعلام گذشت 
کردند، در بررسی ها مشخص شد که یکی از بستگان 
وی مقابل کلانتری با پرداخت مبالغ نقدی رضایت 
آن ها را جلب می کند تا هرچه زودتر »خوردو« آزاد 
شود!  بنابر گزارش خراسان، در حالی که تحقیقات 
تخصصی نیروهای زبده تجسس کلانتری طبرسی 
شمالی برای شناسایی دیگر باندهای زنجیره ای 
این شبکه گسترده ادامه دارد، شهروندان و به ویژه 
رانندگانی که با این شیوه طعمه سارقان گوشی 
قاپ شده اند، برای شناسایی متهمان به کلانتری 
مذکور واقع در انتهای بولوار طبرسی شمالی مشهد 

مراجعه کنند.

 کشف جسد دختر 2۵ ساله در سطل زباله ای در زعفرانیه تهران 
ماموران شهرداری شنبه شب گذشته جسد 
یک دختر جوان را در سطل زباله ای در خیابان 
آصف منطقه زعفرانیه پیدا کردند. به گزارش 
ایلنا، با حضور ماموران کلانتری 122 دربند  
در محل کشف جسد مشخص می شود، جسد 

متعلق به یک دختر 25 ساله است که دست 
و پای او را با یک پارچه بسته اند و در داخل 
دو گونی که به هم دوخته شــده اســت، قرار 
ــد. این جسد که در داخل سطل زباله  داده ان
کشف شده، فاقد هر گونه آثار ضرب و جرح و 

از ظواهر مشخص است که ساعات طولانی از 
مرگ این دختر جوان نگذشته است.

با حضور ماموران آگاهی و تشخیص هویت، 
پرونده در خصوص کشف این جسد تشکیل شد 

و بررسی   آن ادامه دارد.

2 کشته و 28 مصدوم در تصادف مینی بوس و تریلی 

سخنگوی ســازمــان اورژانـــس کشور از جان 
باختن دو نفر و مصدوم شدن 28 تن در تصادف 
هامون  شهرستان  در  تریلی  و  ــوس  ب مینی 
خبر داد و گفت: ایــن حادثه حوالی ساعت 
٧:30 دیروز در محور محمدآباد-زاهدان در 

شهرستان هامون اتفاق افتاد و بلافاصله ٩ 
دستگاه آمبولانس به محل اعزام شدند. مجتبی 
خالدی در گفت و گو با ایسنا افزود: مصدومان 
به مراکز درمانی منتقل شدند و متاسفانه حال 

سه نفر از آن ها وخیم گزارش شده است.

۵  کشته در حادثه واژگونی 206

جانشین پلیس راه از واژگونی یک دستگاه پژو 
20۶ در کرمانشاه و جان باختن پنج نفر خبر داد. 
سرهنگ ایوب شرافتی در گفت وگو با فارس افزود: 
به علت تخطی از سرعت مطمئنه، یک دستگاه پژو 
20۶ در محور  کرمانشاه- سنندج دچار واژگونی 
شد که متاسفانه در این حادثه پنج نفر جان باختند.

هشدارهای پلیسی

  مدارک معتبر، چک و اموال با ارزش را در محلی 
مطمئن و   دور از دسترس دیگران نگهداری کنید.

   اتومبیل خود را به لــوازم ایمنی و دیگر وسایل 
تاخیری و بازدارنده مجهز کنید.

   اتومبیل خود را حتی برای لحظه کوتاهی با موتور 
روشن یا با گذاشتن سوئیچ روی آن ترک نکنید.

سرهنگ بوستانی- رئیس پلیس پیشگیری خراسان رضوی

۵0 شاکی، سرکرده یک باند دیگر از شبکه مافیایی انتقال گوشی های سرقتی به افغانستان  را  شناسایی کردند

ز گوشـی قاپـی در صـف گـا
ابعاد جدید از پرونده مافیای گوشی های سرقتی فاش شد

 تصویر متهم  معروف به خوردو   



طر ح مجلس برای حمایت از معیشت مردم

60 میلیون کالا برگ الکترونیک
محمد اکبری - نمایندگان مجلس شورای اسلامی با در اولویت قرار گرفتن طرح 
کالابرگ الکترونیک، موسوم به طرح تامین کالاهای اساسی موافقت کردند. 
طرحی که قرار است به 60 میلیون نفر کارت اعتباری خرید کالاهای اساسی ارائه 
کند.به گزارش ایسنا، حمید رضا حاجی بابایی به عنوان نماینده متقاضیان در این 
باره گفت: وضعیت معیشتی قشرهای مختلف به خصوص کم درآمدها با افزایش 
قیمت ها با مشکل مواجه شده است. طرح تامین کالاهای اساسی در کمیسیون 
بودجه پس از یک ماه و نیم بحث و بررسی مصوب شده و با توجه به این که دو هفته 
آینده تعطیلی داریم درخواست ما این بود که این طرح در هفته جاری مثلا چهارشنبه 
مطرح و مصوب شود تا به تاخیر نیفتد.وی افزود: در این طرح پیش بینی شده که ۳0 
هزار میلیارد تومان برای کالاهای اساسی در اختیار مردم قرار گیرد. هم اکنون 60 
میلیون نفر کارت طرح معیشت دریافت می کنند که ۲0 میلیون نفر از آن ها تحت 
پوشش کمیته امداد و بهزیستی هستند.رئیس کمیسیون برنامه و بودجه ادامه داد: 
بر اساس مصوبه کمیسیون قرار است ماهانه برای هر نفر ۱۲0 هزار تومان یعنی 
برای یک خانوار پنج نفره 600 هزار تومان در کارت شارژ شود که این مبلغ برای ۲0 
میلیون نفر بدون هزینه خواهد بود و برای ۴0 میلیون نفر باقی مانده ۵0 درصد پول 
از سوی آن ها پرداخت می شود.به گزارش خراسان، ایده کالابرگ الکترونیک سال 
هاست که مطرح است و بسیاری از افراد مدافع این طرح هستند و حتی معتقدند به 
جای پرداخت ارز ۴۲00 تومانی به کالاهای اساسی، از طریق کالابرگ الکترونیک 
بهتر می شود از معیشت آحاد جامعه حراست کرد. با این حال تامین منابع این طرح 
ابهام دارد.منابع مورد نیاز برای اجرای این طرح تا سقف ۳0 هزار میلیارد تومان به 
نسبت مساوی از محل واگذاری اموال مازاد دولت و برخی مصارف جدول تبصره 
)۱۴( قانون بودجه سال 99 که مربوط به مصارف هدفمندی یارانه هاست، تامین 
می شود. با این حال تامین این منابع از محل کاهش هزینه های شرکت های دولتی 
مثل شرکت نفت، پالایش و پخش، شرکت گاز و شرکت برق به نظر چالش برانگیز 
است. اگرچه مدافعان طرح معتقدند که می توان در بررسی جزئیات طرح، منابع 
پایداری برای کالابرگ الکترونیک در نظر گرفت.مدافعان این طرح، تجربیات جهانی 
در بسیاری از کشورها از جمله آمریکا را در تایید این طرح یادآور می شوند. هم اکنون 
در آمریکا نزدیک به ۵0 میلیون نفر از برنامه حمایت غذایی دولت بهره مند می شوند.

اقتصاد دوشنبه  7 مهر101399
10صفر 1442.شماره 20486

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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هجوم نوسان گیران به اوراق مسکن

مهر - در حالی که تابلوی بازار سرمایه در معاملات 
دیروز یکپارچه قرمزپوش بود، بازار اوراق تسهیلات 
با رشد عجیب قیمت مواجه شد و برخی نمادهای 

تسه تا 89 هزار تومان هم به فروش رسید.

 بیش از 1۵0 هزار بیکار 
پس از کرونا همچنان بیکارند

تسنیم - معاون اشتغال وزارت کار گفت: یک 
میلیون و ۵00 هزار نفر در دوران کرونا بیکار 
شدند که حدود ۱۵۵ هزار و 700 نفر از اسفند 

تاکنون نتوانسته اند دوباره شاغل شوند.

آمارمتفاوت یک مقام بانکی درباره 
وام های پرداختی به تهرانی ها

ایبنا - علیرضا قیطاسی، دبیر شورای هماهنگی 
بانک های دولــتــی و نیمه دولــتــی در واکــنــش به 
اظــهــارات وزیــر کــار از پرداخت ۴8 درصــد منابع 
تسهیلاتی کشور در شعب تهران خبر داد و افزود: 
۴6 درصد منابع بانک ها نیز مربوط به شعب تهران 
است. شریعتمداری روز گذشته گفته بود که 6۳ 
درصد وام های بانکی به تهرانی ها پرداخت می شود.

اخبار جدید درباره تزریق منابع 
صندوق توسعه و ورود بانک ها به بورس 

 کمک10هزارمیلیاردی
 صندوق توسعه ملی در راه بورس 

دیروز در حالی که مدیرعامل بورس تهران از ابلاغ 
مصوبه لغو ممنوعیت سرمایه گذاری بانک ها در 
بورس به بانک ها خبر داد، باز هم فشار فروش در 
بازار بسیار زیاد بود و شاخص کل ۴۳ هزار واحد 
افت کرد.به گزارش خراسان، علاوه بر اجرایی 
شدنِ امکان سرمایه گذاری بانک ها در بورس، 
عصر دیروز اخباری مبنی بر انجام مقدمات برای 
تزریق منابع صندوق توسعه به صندوق تثبیت 
بازار سرمایه هم منتشر شد.مدیرعامل بورس 
تهران با اشاره به ابلاغ مصوبه لغو سرمایه گذاری 
بانک ها در بورس تصریح کرد : موضوع سرمایه 
گــذاری بانک ها از امــروز قابلیت اجرایی دارد 
و حتی روز گذشته به صــورت شفاهی از سوی 
وزارت اقتصاد به مدیران عامل بانک ها ابلاغ 
شد.همزمان شب گذشته، رئیس هیئت عامل 
صندوق تثبیت بازار سرمایه از تنظیم پیش نویس 
قرارداد این صندوق با صندوق توسعه ملی خبر 
داد. به گزارش سنا )پایگاه خبری بازار سرمایه(، 
محمد ابراهیم آقابابایی با بیان این مطلب به 
»سنا« گفت: در این پیش نویس دربــاره تعیین 
شماره حساب و نحوه اجرایی شدن این فرایند 
تفاهم های لازم صورت گرفته است.رئیس هیئت 
عامل صندوق تثبیت بازار با اشاره به این که »بانک 
مرکزی خزانه دار صندوق توسعه ملی است« 
افزود: پس از نهایی شدن قرارداد اقدامات لازم 
برای این انتقال اجرایی خواهد شد. وی اظهار 
امیدواری کرد به زودی بیش از ۱0 هزار میلیارد 
تومان در اختیار صندوق تثبیت قرار گیرد.گفتنی 
است همچنان روند بازار سرمایه به این صورت 
است که نمادهای بزرگ و شاخص ساز نوسانی 
هستند و نمادهای کوچک همچنان نزولی. بعد 
از بهبود شرایط در معاملات چهارشنبه گذشته و 
اوایل معاملات شنبه این هفته، بازار درگیر فشار 
فروش شد. به نظر می رسد در ادامه روند نوسانی 
پیشین، به مرور از فشار فروش ها کاسته و بازار 
متعادل شود. اگرچه با هر بار رفت و برگشت بازار، 
دامنه نوسانات کمتر می شود.یکی از حواشی 
مهم بــازار بازگشایی نماد بانک صــادرات بود. 
جایی که این نماد ابتدا با رشد حدود ۱0 درصدی 
کشف قیمت شد اما بعد به صف فروش سقوط 
کرد! در نهایت ناظر بازار معاملات این نماد را 
باطل کرد. به گزارش سنا، علی صحرائی، مدیر 
عامل بورس در خصوص دلیل ابطال معاملات 
نماد بانک صادرات گفت: تایید نشدن معاملات 
این نماد به دلیل قیمت های نامتعارف و مداخله 
بازارگردان است و این که سهم روند طبیعی خود 

را طی نکرده است.

گزارش خبری

افزایش 60 درصدی وام مسکن جوانان 
 جزئیات تسهیلات مسکن حساب جوانان بانک مسکن با ۲ مدل

 سپرده گذاری ۵ و ۱۵ ساله در تهران، کلان شهرها و سایر شهرها

بازار خبر

 شاخص

 استان های رکورددار گرانی
 در شهریور 

طبق گزارش مرکز آمار در شهریورماه و در 
شرایطی که متوسط نرخ تورم ماهانه استان 
ــوده، سه استان  ــد ب هــای کشور ۳/6درصـ
با  قزوین  و  گیلان  بویراحمد،  و  کهگیلویه 
۴/8 تا 6/۳ درصد تورم، رکورددار بوده اند. 
از سوی دیگر، اردبیل، اصفهان و خراسان 
جنوبی سه استانی بوده اند که قیمت ها کمتر 

در آن ها متلاطم شده است. 

بانک مسکن سقف تسهیلات حساب پس انداز 
مسکن جوانان را تا 60 درصــد افزایش داد. در 
یک مدل از این تسهیلات، متقاضیان می توانند با 
طی فرایند سپرده گذاری ۵ ساله، در تهران ۲۱0 
میلیون تومان، در شهرهای بزرگ ۱۵0 میلیون 
تومان و در سایر شهرها ۱00 میلیون تومان وام 
ــداث، تکمیل  یا خرید مسکن، با نرخ سود 9  اح
درصــد و بازپرداخت حداکثر ۲0 ساله دریافت 
کنند.به گزارش بانک مسکن و خبرگزار ی مهر، 
بانک مسکن سقف تسهیلات قابل پرداخت از محل 

حساب پس انداز مسکن جوانان را افزایش داد. 
حساب پس انــداز مسکن جوانان، نوعی حساب 
سپرده گذاری کوتاه مدت است که دارنده حساب 
قادر است با رعایت برنامه سپرده گذاری ارائه شده 
توسط بانک در بلندمدت، تسهیلات مربوط به آن 
را دریافت کند. مدت انتظار برای تکمیل فرایند 
سپرده گذاری و برخورداری از تسهیلات بین ۵ 
تا ۱۵ سال، نرخ سود تسهیلات 9 درصد و مدت 
بازپرداخت حداکثر ۲0 سال است که به دو صورت 

ساده و پلکانی انجام می شود.

سال ۵سال ۴سال ۳سال ۲سال ۱
6۵,000 7۱,۵00 78,6۵0 86,۵۱۵ 9۵,۱66 

سال ۱0سال 9سال 8سال 7سال 6
۱0۴,68۳ ۱۱۵,۱۵۱ ۱۲6,666 ۱۳9,۳۳۳ ۱۵۳,۲66 

سال ۱۵سال ۱۴سال ۱۳سال ۱۲سال ۱۱
۱68,۵9۳ ۱8۵,۴۵۲ ۲0۳,997 ۲۲۴,۳97 ۲۴6,8۳7 

بــرای افــرادی که در سال 
ــا افـــق ۱۵ ســالــه،  99 و ب
افتتاح حساب می کنند، 
حداقل مبلغ واریزی ماهانه 
در هر سال به شرح جدول 

است: )ارقام به تومان(

اقساط )تسهیلات در پایان سال پنجم(شهر
 ۱,889,۴۲۴ تومانتهران

 ۱,۳۴9,۵88تومانکلان شهرها
 899,7۲6 تومانسایر شهرها

حداقل واریزی ماهانه برای تسهیلات در پایان سال پنجمشهر
9/۳8 برابر حداقل واریزی ماهانه )جدول بالا(تهران

6/7 برابر حداقل واریزی ماهانهکلان شهرها
۴/۴6برابر حداقل واریزی ماهانهسایر شهرها

ــی کــه بخواهند  ــای ــا آن ه امـ
در پایان ســال پنجم از سقف 
تسهیلات استفاده کنند، طبق 
فــرمــول جـــدول بــایــد واریـــزی 

ماهانه را انجام دهند.

تسهیلات )پایان ۵ سال(تسهیلات )پایان ۱۵ سال(شهر
۲۱0 میلیون تومان۴00 میلیون تومانتهران

۱۵0 میلیون تومان۳۳0 میلیون تومانکلان شهرها
۱00 میلیون تومان۲90 میلیون تومانسایر شهرها

پس  سپرده  حساب  تسهیلات 
انداز مسکن جوانان در تهران، 
شهرهای بزرگ و سایر شهرها به 

صورت جدول خواهد بود:

ــا،  ــرون ــاد مــلــی ک ــت ــاس تــصــمــیــم س ــراسـ بـ
که  مسکن  ودیعه  وام  دریافت  متقاضیان 
تا پایان دی ماه قــرارداد اجاره شان منعقد 
شود ، امسال می توانند وام ودیعه مسکن 
را دریافت کنند.به گــزارش ایسنا، ستاد 
ملی مقابله با کرونا در آخرین جلسه خود 
پــرداخــت تسهیلات مرابحه خرید کــالا و 

خدمات )کمک ودیعه مسکن( را تا پایان 
دی مــاه امسال تمدید کــرد. به این ترتیب 
متقاضیان دریافت وام ودیعه مسکنی که 
تا پایان دی ماه قــرارداد اجاره شان منعقد 
شود ، امسال می توانند وام ودیعه مسکن 
پروانه  گفته  به  بنا  کنند.البته  دریافت  را 
مسکن  اقتصاد  دفتر  مدیرکل   - اصلانی 

وزارت راه و شهرسازی- در شرایط فعلی 
ــام جــدیــد بـــرای وام ودیــعــه مسکن  ثبت ن
انجام نمی شود. افرادی که پیشتر ثبت نام 
کرده اند سامان دهی می شوند و مبالغی 
که برای پرداخت وام ودیعه مسکن در نظر 
گرفته شده به متقاضیان واجد شرایط به 

مرور و تدریجی پرداخت خواهد شد. 

تمدید مهلت 
 دریافت وام اجاره
 تا پایان دی ماه 

  این در حالی است که سقف تسهیلات مذکور در 
تهران، شهرهای بزرگ و سایر شهرها در پایان 
ســال پانزدهم به ترتیب۲۵0، ۲۱0 و ۱8۴ 
میلیون تومان بود و از این نظر می توان گفت 
که سقف تسهیلات مذکور حــدود 60 درصد 
افزایش یافته است. با در نظر گرفتن تسهیلات 

در پایان سال پنجم، نرخ سود 9 درصدی تسهیلات 
و بازپرداخت ۲0ساله به صورت ساده، می توان مبلغ 

اقساط را به صورت جدول محاسبه کرد:
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

این صحبت رئيس جمهور که گفت »مــردم کاخ  •
سفيد را نفرین کنند« با واکنش اکثر روزنامه ها مواجه 
شد. آفتاب یزد : »آقای رئيس جمهور اوضاع اگر تغيير 
کرد از کاخ سفيد تشکر کنيم؟« ؛ جوان : »کدخدا را 
نفرین کنيد« ؛ رسالت : »بر ریشه مشکلات لعنت« ؛ 
وطن امروز : »لعنت  بر واشنگتن دی سی اما  مقصر 

شمایيد« صبح نو : »تکرار اشتباه«.
هفت صبح- این روزنامه در واکنش به موضع  •

یکسان دیجی کالا، دیــوار ، باما، شيپور و چندین 
استارت آپ دیگر درباره اجرای طرح احراز هویت 
متمرکز در فضای مجازی نوشت : »ائتلاف غير 

منتظره استارت آپ ها«.
فرهیختگان- این روزنامه در واکنش به سه خبر  •

»1. ترامپ: مذاکره اگر به ایام پس از انتخابات برسد، 
برای آن ها سخت تر خواهد بود. 2.رویترز : افزایش 
ناگهانی صادرات نفت ایران 3. ادعای روزنامه کویتی 
 از مذاکرات محرمانه ایران با آمریکا در عمان « نوشت :
 » انتشار توامان این سه خبر که البته هيچ کدام از آن 
ها منشائی از ایران نداشت، باعث شده برخی گمان 
کنند تحولات متفاوتی از آن چه در ماه های اخير   روی 
داده است، در جریان باشد. اجازه دهيد با احتمال 
قابل اعتنایی بگویم که هرچند دنيای سياست دنيای 
عجيب و غریبی است و هيچ گاه ناممکن ها در آن جا 
ندارند، اما این بار ماجرا متفاوت است و شواهد و 
قراین عقلی و منطقی نمی تواند تایيد کننده چنين 

اتفاقی باشد.«
کیهان- روزنــامــه کيهان در ستون طنز خود  •

نوشت: »واکسن ها را که دولــت به مجلس داده و 
مجلس نپذیرفته و پس فرستاده است. دناپلاس را 
هم که 200 تن از نمایندگان از اول ثبت نام نکردند و 
تعدادی هم که ثبت نام کرده بودند، پس دادند. چشم 
دیدن مجلس انقلابی و مردمی را ندارند! خودشان 
ــاری نکرده اند و حــالا با کمک  ــرای ملت هيچ ک ب
رسانه های بيگانه و ضدانقلاب جنجال می کنند که 
کسی از بلاهایی که بر سر ملت آورده اند سوال نکند.«

ایران- ناصر ایمانی، فعال سياسی اصولگرا در  •
این روزنامه نوشت : »تحریم های غربی تأثيرات قابل 
ملاحظه ای گذاشته اما بخشی از این مشکلات هم 
مربوط به سياست های دولــت اســت. وقتی رشد 
نقدینگی 400 درصد افزایش می یابد نباید آن را به 

تحریم ها مربوط کنيم.«

نــزدیــکــان پرویز  • از  یکی   : نــوشــت  تابناک 
ــاره  احتمال  فتاح رئيس بنياد مستضعفان درب
کاندیداتوری او در انتخابات 1400 گفت: وی 
هيچ برنامه ای برای حضور در انتخابات ندارد و 
تمام وقت به امور بنياد مستضعفان فکر می کند و 

به آن کار مشغول خواهد بود.
تابناک نوشت : علی کارنامی، نماینده ساری  •

به این پرسش که »آیا امروز شما هم مشکل اجاره 
خانه دارید؟ پاسخ داد و گفت: نه من مشکل اجاره 
خانه ندارم، ولی مشکل اجاره خانه مردم مشکل 
من هم هست. من خادم و فرزند این مردم هستم. 
من جــدای از این مــردم نيستم. شما می توانيد 
صادقانه بنویسيد که علی کارنامی، نماینده ساری 
گفت: »چون من در تهران خانه نــدارم، هر شب 

خانه یکی از فاميل هایم می خوابم«.
 عصرایران نوشت : حسين کروبی در خصوص  •

عمل جراحی مهدی کروبی و آخرین وضعيت 
او، اظهار کــرد: روز یک شنبه عمل پــدرم انجام 
شد و پزشک از عمل راضی بود ، به دليل این که 
ایشان در گذشته عمل قلب انجام داده بودند و 
همچنين به خاطر کرونا به ICU منتقل شدند باید 
24 ساعت در ICU باشند که روز دوشنبه به بخش 
منتقل می شوند. در مجموع پزشک شان از عمل 
بسيار راضی بودند. درخور ذکر است، وی در پی 
آسيب دیدگی مهره کمر بر اثر زمين خوردن، پس 
از انتقال به یکی از بيمارستان های تهران تحت 

عمل جراحی قرار گرفت.
جهان نیوز نوشت : سرلشکر صفوی دستيار و  •

مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا با بيان این که 
هر کشور مسلمان و غيرمسلمان که از ما کمک 
بخواهد، کمک شان می کنيم اما از آن ها پول 
می گيریم، گفت: به ونزوئلا بنزین دادیم و شمش 
طلا گرفتيم و طلاها را هم با هواپيما به ایران 
آوردیم تا در راه اتفاقی برایش نيفتد. ما هرکمکی 
به عراقی ها کردیم دلار نقد گرفتيم، با سوری ها 
قــراردادی امضا کردیم که درمقابل چيزهایی 
را می گيریم البته روس هــا بيش از ما در سوریه 

استفاده می کنند.

نمایشگاه دایمی توانمندی های راهبردی نيروی 
هوافضای سپاه با عنوان »پــارک ملی هوافضا« 
روز گذشته با حضور محمدباقر قاليباف رئيس 
سلامی فرمانده  سرلشکر حسين  مجلس، 
کل سپاه و ســردار حــاجــی زاده فرمانده نيروی 
هوافضای سپاه در تهران افتتاح شد. به گزارش 
فــارس در ایــن افتتاح نسل جدیدی از موشک 
ذوالفقار با عنوان »ذوالفقار بصير« برای اولين بار 
به  نمایش درآمد که تا برد 700 کيلومتر قابليت 

هدف قرار دادن اهداف در دریا  را  دارد.

امروز با ماهواره از ارتفاع ۴3۰ کیلومتری هر 	 
نقطه  از جهان را که بخواهیم می بینیم

ســردار اميرعلی حــاجــی زاده فرمانده نيروی 
هوافضای سپاه در حاشيه این مراسم اظهار کرد: 
هدف از برگزاری این نمایشگاه صرفا ارائه تاریخچه 
هوافضا نيست؛ امــروز در حــوزه هــای مختلف 
موشکی، کروز، پدافند هوایی، بدون سرنشين 
و فضایی تــراز ما تــراز جهانی اســت و دیگر تراز 
منطقه ای نيست و جزو ۵ تا 10 کشور اول جهان 
هستيم. وی خاطرنشان کرد: »اگر روزی بالای 
ارتفاعات بــازی دراز با دوربين تلاش می کردیم 
تا عمق خاک دشمن را در حد 10-1۵ کيلومتر 
ببينيم، امروز با ماهواره از ارتفاع 430 کيلومتری 
هر نقطه  از جهان را که بخواهيم می بينيم.« سردار 
حاجی زاده با بيان این که »در دوره فروپاشی 
شوروی پيشنهادهای خوبی برای خرید موشک 

از کشورهای جــدا شــده از شـــوروی  داشتيم« 
گفت : »موشک اسکاد دو و نيم ميليون دلاری را 
می خواستند به ما صدهزار دلار بدهند یا سکوی 
پرتاب سه ميليون دلاری را با قيمت بسيار ناچيزی 
حاضر بودند به ما بفروشند. بارها ما درخواست می 
دادیم تا از این تجهيزات خریداری کنيم اما مقام 
معظم رهبری با این خواسته ما مخالفت کردند، 
شاید ما چندین بار گردش کار کردیم و ایشان 
مخالفت کردند. فرمانده نيروی هوافضای سپاه 
با بيان این که آن روزها تحقيقات موشکی ما در 
آستانه به نتيجه رسيدن بود، اظهار کرد: اگر آن روز 
آن خرید را انجام داده بودیم، امروز در این جایی که 

در موشکی هستيم قرار نداشتيم.«
قاليباف با اشاره به این که برگزاری این نمایشگاه 

نشانه آن است که رزمندگان و جوانان با ایستادگی 
و مقاومت موجب بروز تحول در کشور شده اند، 
اظهار کرد: ما در ابتدای جنگ،  برای تامين حتی 
خمپاره 120 هم دچار مشکل بودیم، در زمانی 
که می خواستيم یک تست موشک را انجام دهيم 
در همان اولين آزمایش سکو، خودرو و موشک 
هر کدام به یک طرف پرتاب شد و همه خندیدند 
اما امروز نشان می دهد که ما توانسته ایم در کجا 
بایستيم و در کمتر از ۵ سال حتی ماهواره نور را در 
مدار قرار دهيم که موجب انگشت حيرت دشمنان 

کشورمان شد.« 
ــل ســپــاه گــفــت :  ــده ک ــان ــرم ــردار ســلامــی ف ــ س
اعجاب  تــلاش  و  شگفت انگيز  »پيشرفت های 
 برانگيزی  که در این نمایشگاه می بينيم دقيقاً 

در دوران تحریم به دست آمــده اســت؛ یعنی ما 
توانستيم از تحریم یک فرصت بسازیم و این فرصت 
نيز همين پيشرفت های علمی و فناوری های 
شتاب داری است که حداقل در عرصه قدرت 
دفاعی آن را ملاحظه می کنيم.«  سرلشکر سلامی 
گفت: »اراده نقطه آغاز این توليد و تولد قدرت است 

و جنگ نيز جنگ اراده هاست.«

رونمایی از  موشک »ذوالفقار بصیر« و رادار 	 
 »SAR «  تصویربرداری

 در جریان این نمایشگاه، نسل جدیدی از موشک 
ذوالفقار با عنوان »ذوالفقار بصير« برای اولين 
بار به نمایش درآمد.این موشک که از خانواده 
موشک های ذوالفقار است، با برد 700 کيلومتر 
قابليت هدف قرار دادن اهداف در دریا را دارد.
پيش از این برد موشک های بالستيک دریای ایران 
تا 300 کيلومتر با موشک خليج فارس و هرمز 
اعلام شده بود از دیگر دستاورد های نيروی هوا 
فضای  سپاه یک رادار تصویربرداری SAR هواپایه 
محمول بر پهپاد شاهد 129 برای نخستين بار به 
نمایش درآمد. رادارهای SAR یا رادارهای دهانه 
مصنوعی نوعی از رادارها هستند که عمل نقشه 
بــرداری از سطح زمين را با استفاده از تاباندن 
امواج رادیویی با سرعت و فرکانس بالا به سطح 
مد نظر انجام می دهند. همچنين در حاشيه این 
مراسم عکسی از مونتاژ قطعات پهپاد ساقط شده 
»گلوبال هاوک« آمریکایی در   رسانه ها منتشر شد.

در مراسم افتتاح نمایشگاه دایمی توانمندی های راهبردی نیروی هوافضای سپاه مطرح شد 

ایران دربین ۱۰ قدرت اول جهان در حوزه هوا فضا 
رونمایی از نسل جدید موشک های ذوالفقار و رادارهای تصویربرداری سپاه 

ویژه های خراسان  

گزینه های 1۴۰۰ در باره 
کاندیداتوری خود چه می گویند؟ 

با نزدیک شدن به انتخابات 1400 گمانه ها 
ــاره گزینه های بالقوه صندلی ریاست  درب
مطرح  قبل  از  بيشتر  ها  رسانه  در  پاستور 
می شود. در این ميان نام برخی چهره ها با 
بسامد بيشتری در رسانه ها تکرار می شود، 
از جمله علی لاریجانی ، محمدجواد ظریف ، 
پرویز فتاح ، محسن هاشمی و... اما فارغ از 
گمانه زنی ها، برخی چهره ها که تاکنون بعضاً 
نامشان از سوی رسانه ها به  عنوان گزینه های 
احتمالی انتخابات 1400 مطرح شده است، 
به فراخور شرایط به این گمانه زنی ها واکنش 
نشان داده اند که در این گزارش به برخی از 

این واکنش ها پرداخته شده است : 
محمدجواد ظــریــف:  در واکــنــش بــه این 
سوال که چرا با وجود تکذیب اخيرش ولی 
بــاز هم به عنوان یکی از گزینه های بالقوه 
ریاست جمهوری از او یاد می شود، به تازگی 
در حاشيه جلسه هيئت دولت گفت: »قسم 
ــورم...«، امــا جمله  ــی خ حضرت عباس را م
خود را به پایان نرساند  و در ادامه در پاسخ 
به این ســوال که »یعنی شما در هر صورت 
برای انتخابات نمی آیيد؟« با حالتی آميخته 
با همان لبخند هميشگی گيت خروج حياط 

پاستور را ترک کرد.
اسحاق جهانگیری: معاون اول رئيس جمهور 
در روزهــای گذشته در واکنش به این سوال 
مبنی بر این که »گفته می شود شما به عنوان 
یکی از کاندیداهای 1400 هستيد«، گفت 

: »چرا سوالات سياسی می پرسيد؟!«
احتمال  به  واکنش  در  وی  نیکزاد:  علی 
کاندیداتوری اش گفت: »رسانه ها آزادند که 
هرچه دلشان خواست بنویسند ولی بنده 
تاکنون هيچ مصاحبه ای راجع به این موضوع 

نداشته ام.«
سورنا ستاری : یکی از چهره های نزدیک 
به ستاری گفته : »با وجود گمانه زنی هایی 

که مبنی بر حضور آقای ستاری در انتخابات 
1400 مطرح می شود، بنده تاکنون هيچ 
فعاليت های  بــر  دال  کــه  علامتی  و  نشانه 

انتخاباتی از سوی ایشان باشد، ندیده ام.«
عـــزت ا... ضرغامی:  وی دربـــاره احتمال 
تا  »اولًا   : گفته  انتخابات  در  ــود  خ حضور 
1400 کی زنده و کی مرده است؟ پاسخ من 
هميشه این بوده که من سرباز هستم و مثل 
ورزشکاری که روی نيمکت نشسته است تا 
هر زمان لازم شد وارد بازی شود، آماده هستم 

تا کمک کنم. «
محمدجواد آذری جهرمی: به تازگی در 
برنامه  تلویزیونی گفته است: »تا الان برنامه ای 
برای نامزد شدن نداشتم هرچند که در همان 
ــلام رأی اعتماد ایــن زمــزمــه بين  لحظه اع
نمایندگان مجلس شروع شد. البته هدف آن 
کسانی که این موضوع را مطرح کردند این بود 
که بخواهند حسادت ایجاد کنند که عليه من 

فضاسازی شود. «
ــا تــایــيــد خبر  ــان:  ب ــق ــردار حسین ده ــ س
نامزدی اش گفته : »با قــدرت خواهم آمد و 
معتقدم باید مــردم را از این وضعيت فعلی 

نجات داد.«
امیرحسین قاضی زاده هاشمی : وی در 
خصوص شایعات مبنی بر کاندیداتوری اش 
اظهار کرد: » من  خدمت گزار  مردم به  عنوان 
و  نماینده مجلس  شورای اسلامی هستم 

کمکِ مجلس به عنوان نایب رئيس، همين!«
 در عين حال چهره هایی مانند علی لاریجانی  
محسن هاشمی ، محمد رضا عارف ، محسن 
رضایی و سعيد جليلی  نيز در ایــن ميان به 
عنوان گزینه های حضور در انتخابات ریاست 
جمهوری 1400 مطرح هستند که اگر چه 
خود اظهار نظر صریحی در این باره نکرده اند 
اما اطرافيان آن ها اظهار نظر هایی مبنی بر 

عزم آن ها برای حضور در انتخابات داشته اند.

تذکر نظارتی به مدیران درباره 
پاکت گرفتن از اشخاص

ــای گذشته خود  یک نهاد نظارتی در نامه روزه
خطاب به تعدادی از نهادهای اقتصادی در دولت، 
با اشاره به ابهامات و استعلامات برخی دستگاه ها 
برای اطلاع از ميزان الکترونيکی شدن مناقصات 
دولتی، متذکر شده عدم نياز به تسليم فيزیکی 
پاکت های مربوط به مناقصات در قوانين پيش بينی 
نشده بنابراین با توجه به این که ممکن است بررسی 
فيزیکی برخی اسناد مالی، فنی یا بازرگانی برای 
انتخاب برنده ضروری باشد، تسليم پاکت برای 
شرکت در این فرایند انتخاب همچنان لازم است. 

الزام جهرمی به گزارش 3 ماه یک 
بار وضعیت شبکه مالی اطلاعات 

با توجه به درخواست ماه های گذشته وزارت 
ارتباطات که در روزهای اخير مورد تایيد دولت 
قرار گرفته و ابلاغ شده است، شرایط خرید و 
تامين تجهيزات مربوط به مرکز داده شبکه ملی 
اطلاعات مورد تایيد قرار گرفته و قرار است با 
خرید اقلام موجود از خارج کشور به ميزان 90 
درصد و خرید از داخل به ميزان 10 درصد، این 
پروژه وارد مرحله جدیدی شود. وزارت ارتباطات 
نيز باید هر 3 ماه یک بار، گزارش عملکرد خود را 

به نهادهای مربوط ارائه کند. 

در گفت وگو با راشا تودی 

 ظریف: آمریکا اتاق مذاکره
 را منفجر کرد 

وزیر خارجه کشورمان با بيان این که آمریکا نه 
تنها اتاق مذاکره را ترک کرد،  بلکه آن را منفجر 
کرد، افزود:  اکنون باید یک جایگاه برای خودش 
پيدا کند و  این کار خود به خود انجام نمی شود.
به گزارش فارس »محمد جواد ظریف« وزیر امور 
خارجه کشورمان در حاشيه سفر خود به مسکو 
و در مصاحبه با شبکه روســی »راشــاتــودی«  در 
پاسخ به سوالی درباره امکان تغيير سياست های 
ایالات متحده با تغيير رئيس جمهور این کشور در 
انتخابات سوم نوامبر 2020 )13 آبان ماه( گفت: 
ــای جمهور  ــوح، تفاوت هایی ميان رؤس »به وض
مختلف آمریکا و دیدگاه های آن ها وجود دارد. 
شک دارم کسی به اندازه ترامپ عقاید افراطی 
داشته باشد اما در نهایت نگاه ما باید به سياست 
نه شخصيت کسی که وارد کاخ سفيد می شود، 
باشد اما قبل از آن که بخواهيم سوالی را درباره 
سياستی که در قبال ایران اتخاذ می کنند، مطرح 
کنيم باید این سوال را مطرح کنيم که در صورت 
پيروز شدن بایدن در انتخابات، آیا انتقال قدرت به 
صورت صلح آميز و در آرامش برگزار خواهد شد یا 
خير. با چيزی که از ترامپ شنيدیم، انتقال قدرت 

به کاخ سفيد پيچيده خواهد بود.  

هزینه های جنگ تحمیلی از 
زبان جانشین فرمانده سپاه 

ــدوی جانشين فرمانده کل سپاه  ــردار علی ف س
پـــاســـداران در بــرنــامــه »قـــرن 14« توضيحاتی 
درخصوص روز پذیرش قطعنامه ارائه کرد و گفت: 
اگر امــام راحــل دستور مــی داد با صــدام که هيچ، 
وی  بگذاریم.  جلسه  بودیم  حاضر  هم  ریگان  با 
همچنين در خصوص هزینه های جنگ تحميلی 
گفت: ایــران مجموعاً 19.6 ميليارد دلار هزینه 
جنگ تحميلی کرده است. مجموع هزینه حضور 
منطقه ای ما از سال 2006 تا امروز بسيار کمتر از 
هزینه جنگ تحميلی بوده است. در همين مدت 
آمریکا طبق اعلام رسمی خودش 7 هزار ميليارد 

دلار در منطقه هزینه کرده است.

لیدری خوئینی ها تیر خلاص به 
شقیقه اصلاحات است 

ــادق زیــبــاکــلام، فعال سياسی اصلاح طلب  ص
ــاره نامه اخير سيد  در گفت وگو با نامه نيوز درب
محمد موسوی خوئينی ها گفت : »آقای موسوی 
جایگاه  در  نمی تواند  به هيچ  وجــه  خوئينی ها 
رهبری اصلاحات قرار بگيرد و اگر صدبار دیگر 
نامه بنویسيد در این اصل تغييری ایجاد نمی شود 
و آقای خوئينی ها اگر قرار است با اطلاع آقای 
خاتمی یا بدون اطلاع او، سخنگو یا ليدر جنبش 
اصلاحات باشد، یک فاجعه برای اصلاحات رقم 
خورده است و عقبگردی بزرگ برای این جریان 
است و به نوعی ليدری موسوی خوئينی ها تير 

خلاص به شقيقه جنبش اصلاحات است«.

  واکنش ها به پیشنهاد عباس عبدی
 برای استعفای روحانی 

عباس عبدی روزنامه نگار و فعال اصلاح طلب 
در یادداشتی با هدف گشودن راهی برای حل 
مشکلات خواهان کناره گيری دکتر روحانی 
از ریاست جمهوری شد. این پيشنهاد واکنش 
هایی در پی داشت . عباس عبدی در بخشی 
از این یادداشت نوشته بــود:» اگر بــرای حل 
مشکلات و گرانی، آدرس کــاخ سفيد داده 
می شود، در این صورت کسی که قادر به گفت 
وگو با آن نيست باید کنار برود و راه را باز کند 
تا دیگران اقدام کنند. حداقل به خاطر کشور 
و مردم چنين کنيد ... حالا که اصولگرایان، 
قــدرت استيضاح را ندارند، روحانی شخصا 
دست به کار شــود. کناره گيری نه به معنای 
اعتراض، بلکه به معنای گشودن راه  برای حل 

ماجرا...«
در این بــاره عبدا... رمضان زاده سخنگوی 
دولت اصلاحات در توئيتی،نوشت :به نظرم 
پيشنهاد خوبی است برای رهایی از سردرگمی 
و مشخص شدن مسئوليت ها! همچنين محمد 
علی ابطحی در واکنش به این پيشنهاد با بيان 
این که  مشکلات ریشه خارجی دارد، شعار 

استعفای روحانی را  بيشتر ایذایی و برای جناح 
مقابل  دانست و نوشت: »استعفای رئيس 
جمهور دست خودش نيست.  آقای خاتمی، می 
خواست و نتوانست  آقای روحانی که خودش هم 
نمی خواهد.«اما  از سوی دیگر  محمد ایمانی 
فعال رسانه ای  اصولگرا در واکنش به پيشنهاد 
عباس عبدی  نوشت: برای نيروهای انقلابی 
هم مثل مردم، تحمل بی کفایتی های دولت 
روحانی سخت است، اما این بی کفایتی، نانی 
است که اصلاح طلبان سر سفره مردم گذاشته 
اند. آن ها با دادن آدرس اعتماد به آمریکا، در 
حق مردم خيانت کردند و نمی توانند دوباره 

نسخه تجویز کنند.

 پیگیری عاملان ترور سردار سلیمانی محور 
گفت وگوهای ایرانی - عراقی  

ــدار وزیــر امــور خارجه  رئيس مجلس  در دی
عــراق از حمله تروریستی آمریکا به شهيد 
سليمانی به عنوان توهين به حاکميت عراق 
یاد کــرد. به گــزارش خانه ملت محمد باقر 
قاليباف در دیدار با ، فواد حسين وزیر امور 
خارجه عراق با تاکيد بر  این که ایران از عراق 
به عنوان کشوری اسلامی و همسایه ای مهم 
همواره حمایت می کند، یادآور شد: »یکی از 
مهم ترین مطالبات مردم، دولت و پارلمان 
عراق خروج آمریکا از این کشور است که ریشه 
ناامنی هاست. قاليباف در ادامه خاطر نشان 
کرد:» حمله تروریستی آمریکا عليه سردار 
سليمانی و ابومهدی المهندس توهين به 
حاکميت عراق و نقض استقلال این کشور 
بود.« وی افزود: »شواهد نشان می دهد که 

آمریکا در منطقه به تقویت تروریست ها از 
جمله داعش پرداخته اســت.« وزیر خارجه 
ــاره به جــدول زمانی خروج  عــراق نيز با اش
آمریکا از عــراق ، پایبندی مــردم ، مجلس و 
دولت  عراق را به حفظ استقلال و تماميت 

ارضی کشورش مورد تاکيد قرار داد.
  فواد حسين در روز پایانی سفر دو  روزه خود به 
تهران با رئيس دبير شورای عالی امنيت ملی 
کشورمان نيز دیدار کرد. به گزارش نور نيوز 
شمخانی ترور سردار سليمانی و ابومهدی 
المهندس را از مصادیق بارز تروریسم دولتی 
ــرد: »کمترین مجازات  دانــســت و تاکيد ک
عاملان ایــن جنایت بــزرگ خــروج فــوری از 
منطقه به ویژه از کشوری است که این جنایت 

در آن صورت گرفته است.« 
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یادش به خیر! اولین روزهای اسفند 98 
بود که همه برنامه ها و گپ وگفت هایمان 
رنگ وبوی کرونایی گرفت. 30 بهمن 
ــا در  ــرون ــر اثـــر ک ــورد فــوتــی ب ــن مـ ــی اول
کشورمان به ثبت رسید. این اولین فوت بر اثر این ویروس 
در تمام خاورمیانه بود. همان روزها »سعید نمکی«، وزیر 
بهداشت از تعطیلی سه روزه مــدارس و دانشگاه ها خبر 
داد. این خبر به ظاهر خوشحال کننده برای دانش آموزان 
و دانشجویان)!( همان روزهایی منتشر شد که »تدروس 
آدهانوم«، دبیرکل بهداشت جهانی هشدار می داد سرعت 
شیوع کرونا در ایران، کره و ایتالیا نگران کننده است. در 
داخل هم دکتر »مسعود مردانی« که تازه نامش سر زبان ها 
افتاده بود در هر برنامه تلویزیونی و رادیویی و گفت و گو 
با رسانه ها درباره همه گیری این بیماری صحبت می کرد 
و ...  حالا بیشتر از 200 روز است که اوضاع مان شبیه 
قبل است. بیشتر از هفت ماه است که »تدروس آدهانوم« 
همچنان درباره کرونا هشدار می دهد، »کیانوش جهانپور« 
در سمتی دیگر اما مثل سابق از خطرات همه گیری ویروس 
می گوید و »مسعود مردانی« در گفت وگو هایش مردم را به 
رعایت نکات بهداشتی دعوت می کند. از داستان زندگی 
این آدم  ها چه می دانید؟ کیانوش جهانپور چه گذشته ای 
داشته؟ مسعود مردانی اهل کجاست؟ تدروس آدهانوم 
چطور زندگی  داشته، سیما لاری کیست؟ و ...   در پرونده 
امروز »زندگی سلام« سراغ همه چهره هایی رفتیم که با 
آمدن کرونا معروف شدند. از سرگذشت زندگی این آدم ها 
گفتیم و با مسعود مردانی، پزشک خوش اخلاق جنوبی گپ 

جالب و خواندنی زدیم.

پرونده

داستان زندگی آدم هایی که با شیوع کرونا معروف شدند و گفت و گو با دکتر »مسعود مردانی« که تقریبا هر روز او را در تلویزیون می بینیم
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متخصصی که کرونا را شکست داد

چه کسی؟ مینو محرز
چه سمتی دارد؟ رئیس انستیتو تحقیقات ایدز کشور

از داستان زندگی او چه می دانیم؟
»مینو محرز« در سال 132۴ در تهران به دنیا آمد و در سال 1352 موفق 
به اخذ مدرک دکترا در رشته تخصصی عفونی از دانشگاه تهران شد. او 
سال هاست به عنوان کارشناس سازمان جهانی بهداشت درباره بیماری ایدز 
در ایران و منطقه مدیترانه شرقی پژوهش می کند و از سال 13۹۴ که مرکز 

تحقیقات ایدز ایران راه اندازی شد، ریاست آن را بر عهده دارد. 
محرز بعد از شیوع کرونا، به یکی از چهره هایی تبدیل شد که 

گفت و گوهای زیادی درباره این بیماری انجام داد و بارها 
به عنوان کارشناس در برنامه های تلویزیونی حاضر شد. 
با این حال اوایل امسال، خودش به کرونا مبتلا شد و بعد از 

بهبودی در ارتباط تصویری متخصصان حوزه بهداشت با 
رئیس جمهور در پاسخ به پرسش رئیس جمهور درباره وضعیت 

بیماری خود، گفت: »بنده بدون علامت بودم. زمانی که آزمایش 
دادم گفتند تست شما مثبت است. این  که چه زمانی به کرونا مبتلا شدم 

نمی دانم اما دو هفته در قرنطینه بودم،  2 تست منفی داشتم 
و از قرنطینه بیرون آمدم و کارم را شروع کردم. بنده در طول 
حضور در قرنطینه هیچ علامتی نداشتم و درمانی انجام 
نــدادم.« محرز در جدیدترین گفت و گویش هم از مردم 
خواهش کرده که همچنان به رعایت پروتکل ها پایبند 
باشند و گفته: »هم اکنون کووید 1۹ در کشور به اوج خود 
در موج سوم رسیده و تقریبا همه جای کشور قرمز است. در 
کنترل بیماری رفتار اجتماعی مردم به میزان زیادی موثر است 

زیرا نه واکسن داریم و نه دارو و درمان اختصاصی.«

پزشکی که از آمپول می ترسد!

چه کسی؟ کیانوش جهانپور
چه سمتی دارد؟ رئیس مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت

از داستان زندگی او چه می دانیم؟
18سالگی وارد دانشکده پزشکی اصفهان می شود. مدتی بعد از فارغ 
التحصیلی اما لباس پزشکی را کنار می گذارد و روی صندلی روابط عمومی 
دانشگاه اصفهان و بعد هم سخنگویی سازمان غذا و دارو می نشیند. 
جهانپور می گوید: »در کودکی مثل همه بچه ها از آمپول می ترسیدم. 
وقتی وارد حرفه پزشکی شدم هر بچه ای را ویزیت کردم، آمپول برای او 
ننوشتم مگر این  که ناگزیر بودم. برای خودم هم همین کار را کرده ام. در 
25 سال گذشته هرکسی برایم آمپول تجویز کرده سعی کردم جایگزین 
آن را استفاده کنم!« جهانپور 22 مهر سال گذشته، برادرش و کمی بعد، 
پدرش را از دست  داد. خودش این طور تعریف می کند: »غم برادرم باعث 
شد پدرم را هم از دست بدهم. او همیشه می گفت کسی حق ندارد برای 
من مراسمی برگزار کند و همین اتفاق افتاد. پدرم 12 اسفند درگذشت 
و ما به خاطر کرونا، مراسمی برایش نگرفتیم.« چراغ جدی حاشیه های 

جهانپور اواسط فروردین روشن شد، 
جایی که همه منتظر بودند تا او مثل 
همیشه در تلویزیون، آمــار را اعلام 
کند اما جهانپور بعد از اعلام آمار به 
شدت از عملکرد چین در انتشار آمار 
همه گیری کرونا انتقاد کــرد که با 
واکنش سفیر چین و سخنگوی وزارت 

خارجه همراه شد.

تولد رئیس سازمان جهانی 
 بهداشت در یک خانواده فقیر

چه کسی؟ تدروس آدهانوم
چه سمتی دارد؟ دبیرکل سازمان جهانی بهداشت

از داستان زندگی او چه می دانیم؟
»نمی توانم بپذیرم کسی تنها به دلیل فقر، جان خود را 
از دست بدهد.« 55 سال پیش تدروس  آدهانوم در یک 
خانواده فقیر اتیوپیایی متولد شد. او 7 ساله بود که برادر 
5 ساله اش را به خاطر سیستم ناکارآمد درمانی کشورش 
از دست داد و همین انگیزه ای شد که آقای آدهانوم برای 
نجات سیستم بهداشت و درمــان کشورش آستین بالا 
بزند. آدهانوم در هجده سالگی به انگلیس می رود و در 
رشته بهداشت عمومی، دکترا می گیرد. او سال 2005 
وقتی روی صندلی وزارت بهداشت کشورش می نشیند 
با یک سیستم ورشکسته روبه رو می شود اما در طول هفت 
سال مدیریتش هــزاران مرکز درمانی جدید در اتیوپی 
برپا و تعداد تحصیل کرده های این رشته را چندین برابر 
می کند. از کارنامه پروپیمان آقای آدهانوم همین بس که 
در طول 7 سال تصدی اش در وزارت بهداشت نرخ مرگ 
ومیر بر اثر ابتلا به بیماری هایی چون سل، مالاریا و ایدز در 
این کشور تا حدود ۹0 درصد کمتر شد. هر چند که بعضی 
از شهروندان درباره عملکرد او انتقاداتی هم داشته اند. 
مثلا گفته می  شود که آدهانوم چندین مورد شیوع وبا 
در سال های 200۶ تا 2011 را کمرنگ جلوه داده و 
همین باعث شده تا تعداد زیادی از شهرندان این کشور با 
بیماری هایی مثل وبا جان خود را از دست بدهند. آدهانوم 
۴ سال در پست وزارت خارجه کشورش خدمت و در آن 
زمان ارتباط تنگاتنگی با رهبران چین برقرار کرد ولی 
ارتباط نزدیک با چینی ها حالا انگار برای او دردسرساز 
شده است. چند وقتی است که او مورد انتقاد چند کشور 
غربی قرار گرفته به این بهانه که در آغاز شیوع کرونا از روی 
ملاحظه با چینی ها به اندازه کافی برای مقابله با کرونا 

عمل نکرده است. 

سخنگویی با تپق های پی درپی
چه کسی؟ سیما سادات لاری

چه سمتی دارد؟ سخنگوی وزارت بهداشت
از داستان زندگی او چه می دانیم؟

بعد از کیانوش جهانپور، تریبون اعلام آمار تعداد مبتلایان و 
فوتی های کرونا به سیما سادات لاری رسید. او قبلا عضو 
هیئت علمی بخش رادیولوژی دانشگاه علوم همدان بود. 
خانم لاری اولین دندان پزشکی است که به سمت سخنگوی 
وزارت بهداشت منصوب می شود. سخنگوی جدید وزارت 

بهداشت که از حدود دو ماه پیش کارش را شروع کرده آن 
اوایل با تپق هایش حسابی معروف شد.به ویژه اولین روزهایی 

که او در بخش خبری ساعت 1۴ آمار مبتلایان و فوتی های کرونایی 
را اعلام می کرد، ویدئوی تپق هایش بازنشر قابل توجهی در شبکه های 

اجتماعی داشت. اگر همین حالا هم نام سخنگوی وزارت بهداشت را جست وجو 

کنید به ویدئویی می رسید که سیما سادات لاری وقتی می خواهد عدد 
2322 نفر را اعلام کند چند مرتبه گیر می کند و اعداد مختلفی را 
به زبان می آورد! در یک ویدئو، سوتی های اعلامی خانم سخنگو 
را با قسمتی از سریال بامزه »سه در چهار« مقایسه می کنند که 
بازیگرها نمی توانند اعداد و ارقام ساده را بیان کنند و ...! 
این همه چیزی است که از سیما سادات لاری می دانیم. 
برای این پرونده حدود 10 روز برای یک گفت وگوی کوتاه 
با سخنگوی وزارت بهداشت که اطلاعات معتبر کمی از او 
در اینترنت وجود دارد، پیگیری کردیم اما در همه این مدت 
بین خانم لاری و مسئول روابط عمومی ایشان پاسکاری شدیم! 
هرچند از مقام سخنگو انتظار می رود ارتباط بهتری با رسانه ها 
داشته باشد اما شما به بزرگواری خودتان ببخشید و به همین چندخط 

توضیح ما از ایشان قانع باشید!

فوق تخصص بیماری های عفونی در چند ماه گذشته 
سلامت محور  برنامه های  و  وگوها  گفت  ثابت  پــای 
تلویزیونی بوده و بین مردم حسابی معروف شده است. 
توصیه می کنم که گپ و گفت مفصل و تقریبا چالشی ما 

را با این پزشک خوش اخلاق جنوبی بخوانید.

  قبل از کنکور به پزشک شدن فکر نمی کردم
»18 ساله بــودم و دیپلم دانــش ســرای مقدماتی)تربیت 
معلم قدیم( گرفتم. سال 135۴ با بالاترین نمره از دانش 
سرای کل کشور فارغ التحصیل شدم و هیچ وقت به پزشک 
شدن فکر نکردم.« مردانی با این مقدمه می گوید: »آن سال 
با بالاترین نمره، دیپلمم را گرفتم و بورسیه شدم. اوایل 
پیشنهاد دادند که لیسانس دانش سرای عالی بگیرم اما 
من از رشته هایش خوشم نیامد و همزمان درس خواندم 
و تدریس کردم. وقتی کنکور دادم همزمان در 13رشته 
پزشکی و دنــدان پزشکی و 3۴ رشته حقوق و مهندسی 
قبول شدم. من هم دانشگاه پزشکی جندی شاپور اهواز را 
انتخاب و همزمان در یک دبیرستان پسرانه تدریس کردم. از 
سال 5۴ تا همین حالا من هم پزشک و هم در دانشگاه شهید 

بهشتی، معلم هستم.«
  8 دقیقه بعد از فارغ التحصیلی، عضو هیئت علمی 

شدم
مــردانــی 13 ســال از عمر کـــاری اش را در چهارمحال و 
بختیاری گذرانده و می گوید آن زمان هم مثل حالا چهره 
معروفی بوده است: »بیشتر از 20 سال پیش در یک برنامه 
تلویزیونی استانی اجرا داشتم. من آن جا هم مجری بودم 
و هم کارشناس. روزگاری آن قدر طرفدار داشتم که موقع 
پخش برنامه ام خیابان های شهرستان خلوت می شد. آن 

موقع یک پیکان کهنه داشتم که مدام پنچر می شد ولی حتی 
یک بار دست به لاستیک نزدم. مردم آن قدر لطف داشتند 
که خودشان لاستیک را درست می کردند. الان هم اوضاع 
همین طوری است. از وقتی کرونا شروع شده و به برنامه های 
ــردم، من را می شناسند.  چند  ــی روم همه م مختلفی م

ــن مهلت  ــری روز پــیــش در آخ
ارســال اظهارنامه مالیاتی به 
بانک مراجعه کردم. در مسیر 
مراجعه به بانک، چندین نفر 
سراغم آمدند و عکس یادگاری 
گرفتند. حتی وقتی به بانک 
ــارم را سریع انجام  رسیدم ک
ــودم را یک  دادنــد و ... من خ

پزشک  سلبریتی می دانم. سلبریتی  که ارتباط با مردم 
همیشه برایش لذت بخش بوده است. قبل از این که تخصص 
عفونی را انتخاب کنم سه ماه رادیولوژی خواندم که درآمد 
بیشتری داشت ولی متخصص رادیولوژی فقط با عکس و 
دستگاه سونوگرافی ارتباط دارد. او هیچ وقت سراغ بیمار 
نمی رود تا شرح حال بگیرد. آن زمان با این که شاگرد اول 
پزشکان عمومی ایرانی بودم ولی رشته عفونی را انتخاب 
کردم که هر پزشکی با هر رتبه ای می تواند آن را بخواند. 
هنوز هفت یا هشت دقیقه از فارغ التحصیلی ام نگذشته 
بود که پیشنهاد دادند عضو هیئت علمی دانشگاه شهید 

بهشتی بشوم.«

  با سهل انگاری، پای ویروس به پایتخت باز شد
از دکتر مردانی می پرسم اولین بار، خبر انتشار شیوع کرونا 
در کشورمان را چطور فهمیده و چه واکنشی داشته است 
که می گوید: »آخرین روزهــای بهمن یکی از شاگردانم 
در قم با من تماس گرفت و گفت که برای چند بیمار هر 
آنتی بیوتیک تجویز می کنم  چه 
ــدارد. چند روز بعد  ــده ای نـ ــای ف
تا  گرفت  تماس  دیگری  همکار 
درباره چند بیمار با شرایط مشابه 
مشورت کنیم. دو، سه روز بعد 
هم چند بیمار بدحال قمی سراغ 
خود من آمدند ولی هرکار کردم 
ــده ای نــداشــت و آن هــا فوت  ــای ف
کردند. همه این وقایع باعث شد تا یک اکیپ تحقیقاتی را به 
قم ارسال کنیم. اولین بار دانشگاه تهران اعلام کرد که این 
بیماری کروناست و ما هم خبر را به اطلاع وزیر رساندیم. 
من البته قبلا چنین وضعیتی را تجربه کرده بودم. وقتی 
»مرس« در عربستان شایع شد عضو کمیته شورای عالی 
حج بودم. آن موقع عده ای از کرمانی ها به حج رفته و مرس 
را به ایران آورده بودند. من هم در روزنامه جام جم مطلبی 
با عنوان »کرونا را جدی بگیرید« نوشتم که بعدا خبرساز 
شد. آن زمان »مرس« که ویروس ضعیف شده کروناست 
در نطفه خفه شد ولی در کرونای چینی مقداری اهمال 
کاری کردیم. شاید باورتان نشود وقتی اکیپ تحقیقاتی 

از تهران به قم رفتند در اولین اقدام، بیماران بدحال قمی 
را به بیمارستان های تهران منتقل کردند! آن موقع هنوز 
موردی از ابتلا به کرونا در تهران گزارش نشده بود ولی با 

سهل انگاری، پای ویروس به پایتخت باز شد.«
  بیمه درستی برای بیکاری کرونا نداریم

ــده بــود متروی  ــازه کرونا آم ــای اول اسفند که ت »روزهـ
تهران روزانــه 5 میلیون تردد داشت. در صورتی که بعد 
از تعطیلات عید این آمــار به شصت هــزار نفر رسید. در 
هیچ جای دنیا چنین همکاری را نمی توان دید. با این 
سطح از مشکلات که بعضی از مردم حتی توان پرداخت 
کرایه تاکسی را ندارند چند میلیون نفر در خانه نشستند 

و متروها خلوت شد.« مردانی با این مقدمه 
می گوید: »وقتی مردم حمایت نمی شوند 

و ما حتی بیمه بیکاری درستی نداریم 
بخشی از جامعه مجبور است برای گذران 
زندگی  مقداری از پروتکل ها را نادیده 

بگیرد. در ایــن چند مــاه چند نفر بیمه 
این  گرفتند؟  منظم  بیکاری 

وام های یک میلیونی به چه 
این  در  رســیــد؟  کسانی 

ــاع گرانی تا حالا  اوض
ــار بـــرای خود  ســه ب

ــار قطع  ــط ــن اخ م
تلفن آمده است. 

در صورتی که در بقیه کشورها این طور نیست. یکی از 
آشنایان ما در کانادا زندگی می کند و ماهیانه 2500 دلار 
بیمه بیکاری می گیرد. این قدر شرایط خوبی دارد که دعا 
می کند این ویروس ادامه یابد تا همین جور تعطیل باشد و 

حقوق بگیرد!«
  آمار کرونایی ها دستکاری می شود؟

دستکاری شدن آمار مبتلایان همیشه پر از بحث و چالش 
بوده است. مردانی اما شبهات را بی جا می داند و می گوید: 
»سخنگوی وزارت بهداشت هر روز جلوی دوربین می آید 
و می گوید که از تعداد مراجعه کنندگان به مراکز دولتی 
ــد، فــلان تعداد مثبت شده اند.  که تست PCR انجام دادن
اول این  که تست  PCR ۶0 درصد قابل اعتماد است. یعنی 
ممکن است تا چهل درصــد مــردم تست شان مثبت نباشد 
اما کرونا داشته باشند. پس اگر آمار می گوید که امروز دو 
هزار نفر کرونا مثبت شده اند یعنی تعداد مبتلایان خیلی 
بالاتر است. دوم این  که تمام مبتلایان به مراکز بهداشتی 
ــی دولــتــی مــراجــعــه نمی کنند. بعضی ها پیش  ــان درم
 دکتر محله شان می روند یا در خانه، خودشان را تیمار 
می کنند. این ها اگر کرونا داشته باشند به آمار روزانه اضافه 
نمی شوند. در نتیجه آماری که اعلام می شود همیشه کمتر 
از میزان واقعی است و در تمام دنیا وضع به همین شکل 
اســت. این که می گوییم آمــار دستکاری شده 
اســت شاید ایــن طــور بــرداشــت شــود که 
مثلا روزی ۴00 نفر بر اثر کرونا 
مسئول  یــک  ــا  ام می میرند 
ــد نصف  ــی ده ــور م ــت دس
این آمار را اعلام کنند! 

این امکان ندارد.«

من خودم را یک پزشک سلبریتی می دانم
گفت وگو با »مسعود مردانی« که بعد از شیوع کرونا و حضور در برنامه های مختلف تلویزیونی به چهره ای شناخته شده تبدیل شد



1-  برای تهیه خــورش گل کلم ابتدا پیــاز را به صورت 
نگینی ریز خرد کنید.

2-  ســپس قابلمه ای را که برای پخت خورش در نظر 
گرفته اید، روی حرارت قرار دهید و مقداری روغن مایع 

داخل آن بریزید.
3-  اجازه دهید روغن کمی داغ شود ، سپس پیاز خرد 

شده را اضافه کنید و کمی تفت دهید.
4- پس از این که پیاز شفاف و نرم شد مقداری زردچوبه 
به آن اضافه کنید و تفت دادن را ادامه دهید تا زمانی که 

پیاز و زردچوبه یکدست شوند.
5- در مرحله بعد گوشــت  را به صورت قرمه ای ) مانند 

خورش قرمه سبزی ( خرد و به قابلمه اضافه کنید.

6- گوشــت و پیاز را تفت دهید تا گوشــت سرخ شود و 
تغییر رنگ دهد. در مرحله بعــد رب گوجه فرنگی را به 
همراه مقداری دارچین و فلفل سیاه اضافه کنید و مواد 
را تفت دهید تا رب گوجه فرنگی هم ســرخ شود و طعم 

خامی آن گرفته شود.
7- پس از این که رب گوجه فرنگی به خوبی سرخ شد چند 
لیوان آب جوش به قابلمه اضافه کنید و در آن را بگذارید. 

حرارت زیر قابلمه را ملایم کنید تا گوشت به آرامی بپزد.
8- گل کلم را به قطعات دلخواه خرد کنید.

9- مقدار کمی روغــن در یک تابه بریزیــد و گل کلم را 
تفت دهید تا طلایی شود.

10- پس از این که گوشت به طور کامل پخت ، گل کلم 

را به همراه مقداری نمک و آب غــوره به خورش اضافه 
کنید و اجازه دهید خورش جا بیفتد.

نکته
*  پــس از این کــه گل کلم را بــه خورش اضافــه کردید 
خورش نباید مدت زیادی روی حرارت بماند چون بافت 

لطیف گل کلم ممکن است له شود.
*  گل کلــم یــک منبــع عالــی از ویتامیــن C، فــولات، 
ویتامیــن K ، ویتامیــن هــای B و ویتامین E ، کلســیم، 
 C منیزیم، فسفر، پتاسیم، سدیم و آهن است. ویتامین
همراه با سایر ترکیبات سودمند موجود در گل کلم  به 
جلوگیری از انواع مختلف عفونت کمک می کند و مانع 

از بروز التهاب ناشی از بیماری ها می شود.

   5 دلیل کشیدن دندان
کشــیدن دندان بــه چند دلیل محــدود ازجملــه موارد 

زیرانجام می شود:

1- پوسیدگی شدید دندان
یکی از شــرایط ضروری برای کشــیدن دنــدان زمانی 
است که دندان به دلیل پوسیدگی شدید آسیب جدی 
دیده باشــد و پوســیدگی به مرکز دندان یــا همان پالپ 
رسیده باشــد. دراین شرایط عصب کشــی می تواند به 
درمان عفونت دهان و دندان کمک کند اما در صورتی 
که عفونت شدید باشد، دندان باید کشیده و با ایمپلنت 

جایگزین شود تا از گسترش عفونت جلوگیری شود.
2- بیماری دهان و دندان

بیماری های پریودنتال در مراحل اولیه همان ژنژویت 
اســت کــه درحــد عفونــت لثــه باقــی مانــده اســت اما 
درصورتی که درمان نشود ، درمراحل شدیدتر بیماری 
لثه، روی استخوان فک تأثیر قابل توجهی می گذارد و 

عفونت آن قدر شدید می شود که بدون کشیدن دندان 
درمان امکان پذیر نیست.

3- دندانی که زیر لثه باقی مانده
 گاهی اوقات برخی از دندان ها زیر لثه باقی می مانند. 
وجــود ایــن دنــدان زیرلثــه موجب خارج شــدن ســایر 
دندان ها از جای خود می شود و نظم دندان ها را به هم 

می ریزد.
4- روی هم افتادن دندان ها

 کشیدن یک یا چند دندان ممکن است برای جلوگیری 
از روی هم افتادن دندان ها در دهان ضروری باشد.

5- بعد از حوادث
 معمولًا بعــد از تصادفــات رانندگــی یا حوادثــی مانند 
مســابقات ورزشــی، برخی از دندان های فرد به شدت 

آسیب می بیند و کشیدن آن ها ضروری است.

   علایم دندانی که باید کشیده شود
در شــرایطی که دندان حتما باید کشــیده شود، علایم 

مشخصی وجود دارد که نشــان می دهد دندان آن قدر 
آســیب دیده کــه نمی تــوان آن را با روش هــای معمول 

ترمیم کرد.
 1-  درد شدید هنگام وارد کردن فشــار یا جویدن غذا 

بیشتر می شود.
 2-  احساس درد و تورم شدید لثه اطراف دندان.

  3- عفونت در لثه به علت پوسیدگی شدید دندان .

   مراقبت های پس از کشیدن دندان
1- بهتــر اســت پــس از کشــیدن دنــدان 24 ســاعت 
استراحت و طی یک تا دو روز بعد از فعالیت بدنی شدید 

خودداری کنید.
2- در صورتی که درد شدید است می توانید از مسکنی 

که  توسط پزشک تجویز شده است،  استفاده کنید.
3-  از کمپــرس یــخ و دهــان شــویه اســتفاده و مصرف 
خوراکی جامد و نوشیدنی شیرین را تا چند روز محدود 

کنید.

   مناسب ترین زمان عمل کاشت ایمپلنت
معمولًا سه تا شش ماه به لثه زمان داده می شود تا پیش 
از کاشت پایه ایمپلنت بهبود یابد. البته این زمان نباید 
طولانی شود، زیرا طولانی شدن جای خالی دندان در 
دهان مشکلاتی مانند تحلیل اســتخوان فک در بیمار 
ایجاد و در نتیجه کاشت ایمپلنت را هم با مشکل مواجه 
می کند. اگر کاشــت ایمپلنــت به تعویــق بیفتد ممکن 
اســت نیاز به انجام عمل جراحی تکمیلــی مانند پیوند 

استخوان فک پیش از کاشت ایمپلنت باشد.
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بسیاری از افرادی که با دندان درد شــدید به دندان پزشکی مراجعه می کنند، 

نمی دانند که آیا دندان پوســیده شــان باید کشــیده شــود یا نه و آیا گذاشــتن سلامت

ایمپلنت دندانی ضروری است؟

  با پیشــرفت دنــدان پزشــکی کشــیدن دنــدان راه حــل درمانی نیســت، بلکه 

دندان پزشــک از روش های مختلفی مانند پرکردن دندان پوســیده وعصب کشــی برای درمان آن 

استفاده می کند زیرا باقی ماندن دندان آسیب دیده در دهان می تواند مشکلات جدی برای سایر 

دندان ها ایجاد کند. ادامه مطلب را در این باره مطالعه کنید:

دانستنی ها

آشپزیآشپزی من

نوشیدنی

تغذیه

بانوان  چند صبحانه ساده و 
مغذی برای کودکان

فاطمه قاسمی

مترجم

همه می دانیم که صبحانه مهم ترین وعده  غذایی اســت 
البته صبحانه ای کــه حــاوی ویتامین هــا، پروتئین ها و 
مــواد مغذی باشــد. در کــودکان ایــن اهمیت بــه دلیل 
بالا بودن سوخت و ســاز بدن شــان بیشــتر هم می شود. 
بنابرایــن انتخــاب هوشــمندانه یــک صبحانــه ایده آل 
 هم باعــث افزایش قــدرت یادگیری و تمرکــز در کودک 
می شــود و هم او را تحریک به خوردن میــان وعده  های 
ناسالم نمی کند. ضمن این که در بهبود خلق و خو و رفتار 
کودک هم تاثیرگذار است. در این مطلب  چند صبحانه 

سالم، سریع و بی دردسر را معرفی می کنیم:

     جو دو  سر و شیر
غــلات ســبوس دار، گلوکــز را به آرامــی در خــون آزاد و 
انرژی تمام روز کودک را فراهم می کند. برای تهیه این 
صبحانه، جو دوسر را از شــب قبل در شیر بخیسانید و با 
توجه به ذائقه کودک تان به آن انواع مغزها، میوه خشک 

و تازه و... اضافه کنید.

     سیب درختی و کره بادام زمینی
برای تهیه این صبحانه چند ثانیه ای کافی اســت، سیب 
را به چهار قسمت برش بزنید و آن را به کره بادام زمینی 
آغشــته کنید. ســیب هم حاوی فیبر و تقویت کننده ای 
مثل ویتامین C است و هم کلسترول بد را در بدن کاهش 
می دهد. کره بادام زمینی هم مقدار زیادی اسید چرب 
ضروری و پروتئین دارد و با خوردن آن کودک روزش را با 

قدرت آغاز می کند.

     کره بادام و نان 
روی پنکیــک، نان تســت یا هر نــان دیگری کــه در خانه 
دارید کمی کره بادام بمالید و با موز و عسل آن را مغذی تر 
کنید. پروتئین موجــود درکره بادام بیشــتر از چربی آن 
اســت و توصیه ما بیشــتر مصرف کره بادام اســت تا کره 
بادام زمینی. بهتر اســت از نان های فراوری شده دوری 
کنید زیــرا یک تکــه نــان گندم کامل احســاس ســیری 
بیشــتری به همراه دارد. برای تهیه  پنکیک هم مقداری 
آرد، تخم مرغ و شیر را مخلوط و آن را در تابه ای سرخ کنید.

     تست فرانسوی
این نان یک گزینه ساده و هیجان انگیز برای یک صبحانه 
خوشمزه و سالم است. نان تست را به مدت 30 ثانیه در 
مخلوطی از دو عــدد تخم مرغ، نصف لیوان شــیر، کمی 
وانیل و شکر بگذارید. سپس کف یک تابه را چرب و نان ها 
را در آن ســرخ کنیــد تا طلایی شــوند. درنهایــت اضافه 

کردن پودر معطر دارچین و عسل را فراموش نکنید.

     ماست، میوه و گرانولا
یک بشــقاب از میوه های تــازه و رنگین عــلاوه بر تامین 
ویتامین ها و آنتــی اکســیدان ها باعث جذاب تر شــدن 
بشقاب صبحانه هم می شود. برای تهیه آن، ماست، میوه 
و گرانولا را در یک ظرف با هم ترکیب و در صورت تمایل 
روی آن عسل یا شــربت آلبالو اضافه کنید. ماست ساده 
علاوه بر داشتن همه خواص شــیر حاوی باکتری هایی 
است که برای سلامتی مفید هستند. گرانولا هم معمولا 
حــاوی جوپــرک، مغزها، عســل، شــکر قهــوه ای، برنج 
بوداده، میوه های خشک مثل کشمش و خرما و... است.
lifedie، kidshealth :منبع

 در چه شرایطی 
 یک دندان باید 
کشیده شود ؟

امروزه کشیدن دندان راه حل درمانی 
نیست بلکه از روش های مختلفی مانند 

پرکردن دندان و عصب کشی برای درمان 
دندان پوسیده استفاده می شود

   پیاز بزرگ   یک عدد
   گل کلم کوچک   یک عدد
   آب غوره    یک قاشق غذاخوری
   روغن    به اندازه کافی
   گوشت خورشی    300 گرم
   رب گوجه فرنگی    2 قاشق غذاخوری
   نمک ، فلفل سیاه ، زردچوبه و دارچین    به اندازه کافی

مواد غذایی منجمد کرونا را انتقال نمی دهند

 خورش گل کلم 
خوشمزه ضد التهابی   

نشستن صحیح دانش آموز 
در کلاس مجازی 

مهدیس مرادیان

خبرنگار

با توجه به متفاوت بودن جثه، قد و وضعیت بدنی 
دانش آموز میز و صندلی کار وی باید متناسب با 

آناتومی اش درنظر گرفته شود.
شیوه نشستن دانش آموزان هنگام انجام تکالیف 
نکته مهمی اســت که هم خــود وی و هم والدین 
باید توجــه کافی به آن داشــته باشــند به  ویژه در 
این زمان که کلاس درس مجازی دانش  آموزان 
را مجبــور می کند مــدت زمان بیشــتری در یک 
وضعیــت قــرار بگیرنــد ، رعایــت نحــوه صحیح 
نشســتن وانجــام تکالیــف از اهمیــت بیشــتری 

برخوردار است .
نحوه نشستن روی صندلی نقش مهمی در بهتر 
نوشــتن دانش آموزان ایفا می کنــد به طور مثال 
ثابت بــودن تنه با کمک بــه کنترل دســت و بازو 
می تواند موجب راحتی بیشــتر هنگام نوشــتن 
شــود. با توجه به متفــاوت بودن دانــش آموزان 
ازلحاظ جثه قد و وضعیت بدنــی، میز و صندلی 
ها بایــد متناســب با هــر کــودک در نظــر گرفته 

شود.  ادامه مطلب را در این  باره مطالعه کنید:
1- صندلی باید ازعواملی که ممکن است دچار 
حــواس پرتی یا ســردرگمی شــود تا حــد امکان 
دورباشد. همچنین بهتر است رو به سمتی قرار 
بگیرد که نورمزاحم دانش  آموز نباشد تا اختلالی 

در دقت دیداری و شنیداری وی ایجاد نکند.
2- صندلی هر دانش  آموز باید طوری باشــد که 
پاهایش به صورت صــاف روی زمین قرار بگیرد. 
این کار تغییر حالت در زمان نوشــتن را تســهیل 

می کند.
3- باســن، زانو و مچ پــا هنگام نشســتن باید در 

زاویه 90 درجه قرار بگیرند.
4- پشــتی صندلی باید طوری باشد که به کمی 

پایین  تر از استخوان شانه دانش  آموز برسد.
5- عمــق صندلــی بایــد بــه حــدی باشــد کــه 
دانش  آمــوز بتوانــد کامــلا روی آن  جــا بگیــرد و 

هنوزهم فضا داشته باشد.
6- صندلی نباید زاویه دار باشد طوری که باعث 
کج شــدن و آســیب به ســتون فقرات دانش  آموز 

شود.
7- سطح میز باید 5 سانتی  متر بالاتر از آرنج خم 

شده دانش آموز)زمانی که نشسته است( باشد.
8- اســتفاده از مدادهایی با اندازه متناســب با 
دســت دانش آموز اهمیــت فراوانــی دارد. روند 
آموزش در دســت گرفتن مداد را بــا دادن مداد 
کوتاه تر به  او شــروع کنید، زیرا در دست گرفتن 
آن  آســان تر اســت و بــه او کمک می کند تســلط 

بهتری بر مداد داشته باشد.
9- از دانش آموز بخواهید با استفاده از انگشت 
شست، انگشت اشاره و انگشت وسط و با اعمال 
فشــار برابر از جانب تمام انگشــتانش مداد را در 

دست بگیرد.

طب سنتی

 آنتی بیوتیکی طبیعی 
با پختن انار

اکســیدانی،  آنتــی  خاصیــت  حــاوی  انــار 
ضدویروســی و ضــد تومــوری و منبــع خوبی از 
ویتامین هــا، به ویــژه ویتامیــن A، ویتامین C و 
ویتامین E اســت. یــک عدد انــار را روی شــعله 
پخش کن بگذارید و حــرارت را خیلی کم کنید 
تا به آرامی داخل آن شــروع به جوشیدن کند و 
پخته شود. گاهی انار را بچرخانید تا همه جای 
آن به طور کامل بپزد. اجــازه بدهید 20 دقیقه 
انار بپزد. ســپس آن را کناری  بگذارید تا خنک 
شــود. انار را باز کنید و  آن را غیر از پوست رویی 
میل کنید. این کار را شب ها قبل از خواب انجام 
بدهید و بعــد از آن چیزی نخوریــد. اگر عفونت 
شدید دارید این کار را سه شب به صورت پی در 
پی انجام بدهید. این آنتی بیوتیک قوی هر گونه 
عفونت ناشی از سرما خوردگی مانند گلودرد، 
گوش درد، برونشــیت مزمن و عفونت ریه ها را 

درمان می کند.
منبع:بیتوته  

خورش

یکــی از دغدغه های مــردم در دوران کرونا، 

استفاده از مواد غذایی منجمد و فریز 

شده است. بر همین اساس امروز 

نکاتی را درباره استفاده از مواد 

غذایی منجمد مرور می کنیم.

واقــع  در  ویروس هــا     
انگل هــای داخــل ســلولی 

هستند و نمی توانند در خارج 
از سلول های میزبان، تولید  مثل 

کنند. آن ها روی یک بســته بندی 
غذایــی یــا گوشــت منجمد، فقــط در 

انتظار از بین رفتن هستند.
   ماندگاری ویروس کرونــا روی مواد 
غذایی منجمد شده در درجه منفی 

20 تا منفی 70 از بین می رود.
    ویروس ها برای زنده ماندن 
به یک میزبان احتیــاج دارند 
بنابراین آن ها در دمای سرد یا 
در معرض اشعه ماورای بنفش 
خورشــید نمی تواننــد زندگی 
کنند. پس بســیار بعید اســت که 
ویروس کرونا بتواند توسط مواد غذایی 

منجمد، منجر به انتقال عفونت به انسان شود.
   برای اطمینان از کاهش خطر انتقال از طریق غذاهای 
منجمد، می توانید بسته های منجمد را قبل از قرار دادن 

آن ها در فریزر، ضدعفونی کنید.
   همچنین بــرای اطمینان بیشــتر می توانیــد پیش از 
مصرف به ایــن مواد حــرارت دهیــد تا خیال تــان کامل 

راحت شود.
     وقتی این محصولات را جابه جا می کنید باید از ماسک 
و دستکش استفاده کنید. از دســت زدن به صورت خود 
نیز در پی تماس با محصولات مشکوک خودداری کنید.
منبع: دویچه وله  

مبتلایان به کرونا واکسن آنفلوآنزا 
بزنند یا نزنند؟

از آن جایــی که سیســتم ایمنی فــرد مبتلا به کرونــا درگیر 
ویروس کووید19 اســت، بدن در حال ســاخت آنتی بادی 
برای مقابله با کروناســت. از این رو تزریق واکسن آنفلوآنزا 
در زمانی که بدن درگیر کروناســت، ســبب می شود پاسخ 
مطلوب به واکسن را شاهد نباشــیم. دکتر مسعود مردانی 
 عضو کمیته کشــوری بیماری آنفلوآنزا با بیــان این مطلب 
می افزاید: »بهترین حالت برای مبتلایان به کرونا این است 
که صبر کنند سه تا چهار هفته از زمان بهبودی شان بگذرد، 
سپس اقدام به تزریق واکســن آنفلوآنزا کنند که بدن پاسخ 
مطلوب بدهد.مبتلایان بدون علامت از آن جایی که احتمالا 
شناسایی نمی شوند واکســن آنفلوآنزا تزریق می کنند اما 

شاید پاسخ مطلوب از واکسن را دریافت نکنند.«
به گزارش ایسنا، تعداد بســیار کمی از کسانی که اقدام به 
تزریق واکسن آنفلوآنزا می کنند ممکن است در محل تزریق 
واکســن اندکی احســاس درد داشــته باشــند و به بیماری 
تب دار خفیفی مشابه آنفلوآنزا مبتلا شوند که اصلا موضوع 
حادی نیست و با خوردن استامینوفن ساده بهبود خواهند 
یافت. وی می گوید:»اکنــون میزان مرگ ومیر این بیماری 
15 درصد در میــان کودکان زیر 10 ســال و 83 درصد در 
میان افراد بالای 90 سال است. در حدود 66 درصد آنان 
قبلا بیماری قلبــی و عروقی داشــتند و 55 درصد مبتلا به 
دیابت بودند. حدود 11درصد چاق بودند  یا بیماری عصبی 

داشتند و 12درصد به بیماری کلیوی مبتلا بودند.«

تازه ها
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* گفت وگوی خوبی در صفحه اول زندگی سلام چاپ 
شده بود اما یک بار دیگر هم با این خانم مصاحبه کنید و 
بیشتر درباره تجربیات و خاطراتش از سفر به کشورهای 

مختلف دنیا بپرسید.
* حدود سه ســاله که زندگی سلام می خونم و همیشه 
اتاق مشــاوره های صفحه خانواده رو هم نگاه می کنم. 
تا حالا دلم برای کسی نسوخته بود اما امروز واقعا دلم 
برای این مخاطب ســوخت که برادرزن هاش، کتکش 

می زنن. کاش همه مون یاد بگیریم که آدم باشیم.
* من تو 23 سالگی هنوز از مشهد بیرون نرفته ام. خانم 

»مهدوی نادر« رفته بوده دور دنیا! شانس ما رو ببین.
* از پاســخ مشاور صفحه ســالمندان به ســوالم درباره 

فرزندان بی معرفت ممنونم.
* مطلب »10 نکته مهم برای زندگی با کرونا« کاربردی 
بود، حیف که بعضی افراد اصلا رعایت نمی کنند. این 
قسمت روزنامه را بریدم و جلوی در مغازه ام نصب کردم، 
می خواستم عکســش را هم برای تان بفرستم، سرعت 

اینترنتم پایین بود، نشد.
* از ابتدای پرونده گفت وگو  با این خانم جهانگرد، برام 
ســوال بود که چطور جرئت می کنه تنهایی بره سفر به 
دور دنیا تا این که رسیدم به اون قسمت مطلب که دزد 

فرانسوی رو تار و مار کرده بود! جوابم رو پیدا کردم.
* دربــاره مطلــب صفحه ســالمند مــی خواســتم بگم 
که با ایــن حقوق های بازنشســتگی، همه ســالمندان 
لاغر شدن. از مزایاش هم نمی نوشــتید، به اجبار لاغر 

می شدیم دیگه.

ما و شما

راه ارتباطی با زندگی سلام : پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

روز همراه داشتن ماسک اضافه

قرار و مدار

یکی از اصلی ترین پروتکل های بهداشــتی 
که این روزها باید رعایت بشــه، اســتفاده 
از ماسکه. همیشــه چندتا ماسک اضافه 
همراه تون باشــه تا اگر دوســت، همکار، 
آشنا و... به هر دلیل 
یادش رفته بود که 
ماسکش رو بزنه 
یا همراهش نبود 
و...، بهش بدین.

عطسه زیاد و کاهش کیفیت زندگی
رابطه بین استرس و حساســیت فصلی دو سویه است، 
یعنی هر کدام از آن ها افزایش یابد، آن یکی هم افزایش 
پیدا می کند. درک این موضوع که با شدت پیدا کردن 
علایم حساسیت فصلی، استرس فرد افزایش می یابد، 
عجیب نیست، چرا که اگر قرار باشد روزهای پشت سر 
هم، دستمال به دست در حال عطسه کردن و مالیدن 
چشــم هایمان باشــیم، قطعــا کیفیــت زندگی مان هم 

کاهش پیــدا می کند. امــا اگر فشــاری کــه در زندگی 
در حال تحمل هســتیم، افزایش یابد، چــه؟ آخر چرا با 
افزایش فشــار روانی، علایم حساســیت فصلــی در ما 
افزایش پیدامی  کند؟ این سوالی اســت که به صورت 
خلاصــه بــه آن خواهیــم پرداخت و ســپس مــروری بر 
راهکارهایــی خواهیم داشــت که به مــا کمک می کند 
با مدیریــت بهتر اســترس، علایم حساســیت فصلی را 

کاهش دهیم.

استرس، سیستم ایمنی را تحت تاثیر قرار می دهد
یکی از مطالعــات جالب دربــاره رابطه بین اســترس و 
حساسیت فصلی، مطالعه ای است که توسط محققان 
دانشــگاه مونیخ انجام و نتایج آن ســال 2019 منتشر 
شده است. در این مطالعه بررسی گروه زیادی از افراد 
مشخص کرد که شیوع حساســیت فصلی بین افرادی 
که استرس بالایی را در زندگی خود گزارش کرده اند و 
مضطرب هستند، بیشتر از افراد دیگر است. جالب این 
که طبق نتایج این مطالعه، شــیوع حساســیت به موی 
حیوانات به میزان بالاتری بین افراد افســرده گزارش 
شــد. اما جدای از شــیوع بالاتر حساســیت فصلی بین 
افراد مضطرب، مطالعات متعدد دیگر نشــان می دهد 
کــه اضطــراب می تواند شــدت علایــم را هــم افزایش 
دهد. اما چرا؟ اصلی ترین فرضیه دربــاره این موضوع 
به هورمون های اضطراب مربوط می شــود. زمانی که 
ما تحت فشــار هســتیم یا اضطرابی را تجربه می کنیم، 
هورمون هایی در بدن ما ترشح می شود که معروف ترین 
آن ها کورتیزول اســت. بررســی ها نشــان می دهد که 
ترشــح کورتیزول برای چند روز یا چند هفته می تواند 

 با اسکن این کد 
 می توانید این ویدئو را 

تماشا کنید

 

احساســی که اکنــون در 
خود دارید، همان طور که 
خودتان هم به آن اشــاره 
کرده اید، ناامیدی است. 
شاید گاهی با کمی ناراحتی و عصبانیت هم 
همراه باشد. به نظر می رســد روی اهداف و 
پروژه های خود کار می کنید اما راه به جایی 
نمی برید. قبل از هر چیز از خود سوال کنید، 

چه کاری در این شرایط جواب می دهد؟  به 
دقت فکر کنید، مطمئناً یک راه پیدا می کنید 
که به شــما کمک کند. با مطــرح کردن این 
سوال، خودتان را از دایره افکار منفی و ناامید 

کننده، نجات خواهید داد.

حواس تان به موفقیت هایتان هست؟
پیامک تان به شــدت منفــی اســت. آیا هیچ 
زندگی تــان  در  و...  موفقیــت  توانایــی، 
نداشته اید؟ از امروز هر کاری را که با موفقیت 

انجام می دهید، یادداشــت کنیــد. اگر این 
کار را به صورت ماهانه انجام دهید، آن وقت 
می توانید دریابید که در طــول یک ماه تا چه 
حد پیشــرفت کرده اید. اگر هم دیدید که در 
فهرست شما موارد زیادی نوشته نشده است، 
چشم هایتان باز می شود. با تهیه این فهرست 
می توانید به راحتی تشــخیص دهید که در 
کدام زمینه ها مؤثرتر عمل کرده اید و در کدام 

قسمت ها نیاز به تلاش بیشتری دارید.

انرژی تان را با نگرانی تلف نکنید
مسئله دیگری که ممکن است اتفاق بیفتد 
این است که شما وقت زیادی را در روز صرف 
نگرانی می کنیــد. نگرانی یکــی از بدترین 
راه های اتلاف انرژی است و اجازه نمی دهد 

که شــما به جلو حرکت کنید. تنها کاری که 
بایــد انجــام دهید این اســت کــه اهل عمل 
باشــید. بیشــتر آن وقتی را که می خواهید 
صرف نگرانی و تــرس و منفــی بافی کنید، 
صرف مثبت اندیشــی کنید. گاهــی اوقات 
چیزها بدتر از آن چه هستند به نظر می رسند، 
تنهــا به ایــن دلیــل که مــا خودمان خســته 
هستیم و از نظر ذهنی آمادگی نداریم. کمی 
استراحت و نگه داشــتن حس شوخ طبعی 

می تواند به شما کمک کند. 

جمع دوستانه تان را پالایش کنید
همنشــینی بــا افــرادی کــه مــدام افــکار 
منفی شــان را مطرح می کنند، تاثیر منفی 
روی روان شــما خواهد گذاشــت. در اولین 
فرصت باید فکری به حال دوستان تان بکنید 
و در صورت نیاز، ارتباطتان با آن ها را حتی در 

فضای مجازی قطع کنید.

احتراماسماعیلزاده|روانشناس

مشاوره 
فردی

دوستانم مدام حرف های ناامید کننده می زنند

  امان از کم خوابی های شبانه! |  نخستین تغییری که 
مادر و البته پدر بعد از بچه دارشــدن با هم تجربه می کنند، 
خواب های نصفه و نیمه و نداشتن یک خواب بی وقفه است. 
توصیه می شود با خوابیدن کودک، به جای انجام کارهای 
خانه اولویت را به خواب و استراحت خودتان بدهید. عادت 
کنید که زود به رختخواب بروید. اگر نتوانستید، با حمام گرم 
پیش از خواب، کتاب خواندن یا نوشیدن دم نوش گیاهی یک 

خواب راحت را برای خودتان به ارمغان بیاورید.
  کودک شما همه جا در اولویت است | با بچه دار شدن، 

مفهوم پس انــداز و امور مالی اهمیت دیگــری پیدا می کند 
زیرا شخص دیگری به زندگی دونفره شما اضافه شده و باید 
برای زندگی سه نفره تان برنامه ریزی مالی درستی داشته 

باشید. تا پیش از ورود این مهمان کوچک احتمالا از آن دسته 
افرادی بوده اید که ساعت ها وقت تان را در فروشگاه ها برای 
خرید موارد ضروری و غیرضروری شخصی خودتان صرف 
می کردید اما حالا اولویت هر خریــدی ملزومات کودکتان 
است. فراموش نکنید که کودک علاوه بر نیازهای معمول 
مثل غذا، لباس و اسباب بازی، خرج های دیگری همچون 
هزینه های درمانی و بهداشتی غیرقابل پیش بینی هم دارد. 
بهتر اســت در خریدهای غیرضــروری صرفه جویی کنید و 

حساب دخل و خرج تان را داشته باشید.
  نیاز به کمک گرفتن بیشتر می شود |  اغلب تازه مادرها 
در این دوران دچار نوعی اختلالات خلقی می شوند به همین 
دلیل توصیه می شود برای رهایی از فشار و سردرگمی ناشی 

از کم تجربگی در امور مادری از افراد خانواده و دوســتانتان 
کمک بگیرید. این تصور که درخواســت کمــک از دیگران 
نشانه ضعف شما در رتق و فتق امور زندگی و بچه داری است 
کاملا اشتباه است و هیچ مادری قادر نیست به تنهایی همه 

مسئولیت هایش را بی کم و کاست انجام دهد.
  نارضایتی موقتی از زناشویی پدیدار می شود | تاثیر 
تولد فرزند بر روابط زن و شوهر فقط مربوط به رابطه جنسی 
نیست. کودک همه توجه  مادر را تصاحب می کند و این مرکز 
توجه بودن کودک ممکن است رابطه عاطفی با همسر تان 
را تحت تاثیر قرار بدهد. البته تغییرات هورمونی، فشارهای 
جسمی ناشی از زایمان، شیردهی و بیکار شدن در صورت 
شاغل بودن هم بر کاهش رضایت زن از زندگی زناشویی تاثیر 
می گذارد. استفاده از زمان های کوتاه برای گپ زدن درباره 
این تغییر بزرگ، تشکر کردن و تحسین یکدیگر برای انجام 
وظایف پدر و مادری، راه هایی است که رابطه زناشویی تان را 

همچون قبل گرم نگه می دارد.
  کارهای خانه دو چندان می شود | کارهای خانه پیش 

از بچه داری هم تمامی نداشتند اما دست کم مجبور نبودید 
که همه آن هــا را در فرصت کمــی انجام بدهید یــا روی هم 
تلنبار کنید به خصوص کارهای مربوط به نوزاد را. تقسیم کار 
راه حلی کارساز برای پیشگیری از تنش های زن و شوهری و 
فشار کار درخانه است. کافی است فهرستی از وظایف جدید 
را با مشخص کردن انجام دهنده آن آماده کنید و جلوی چشم 

بگذارید، البته در پیاده سازی آن کمی انعطاف پذیر باشید.

بانوان

سلبریتی ها از سازوکاری برای سلبریتی شدن و ماندن 
اســتفاده می کنند کــه باعث می شــود شهرت شــان از 
هر فــرد دیگری بیشــتر باشــد؛ آن هــا همه جا هســتند 
و بــرای دیــده  شــدن هــر کاری می کننــد؛ از لباس ها و 
آرایش عجیب وغریب گرفته تا اظهارنظرهای جنجالی 
در مواقــع حســاس و بحــث و دعــوا و روابط پرحاشــیه. 
اصلی تریــن منبــع درآمدشــان معروفیت شــان اســت 

و طبیعی ا ســت کــه اســم آن ها بــه گوش مان آشــنا 
باشــد نه یــک ریاضــی دان نابغــه که گوشــه اتاقش 

نشســته  اســت و بی ســروصدا کارش را می کنــد. 
افراد مفیــد و موثر تمایــل و فرصتی برای جار 

زدن خــود  و کارهای شــان ندارنــد و تقصیر 
ما نیســت اگر آن هــا را نمی شناســیم ولی 
قضیه به این ســادگی نیســت. سلبریتی ها 
بــرای بعضی های مــان چیــزی بیشــتر از 

یک اسم آشــنا هســتند؛ می دانیم از چه 
چیزهایی خوش شــان می آیــد، الان با 

چه کســی در رابطه انــد، صبح هــا قهوه 
ترجیح می دهند یا چای، از کدام برند خرید 

می کنند و یک ســری اطلاعات غیرضروری دیگر. 
چرا؟ دانســتن ایــن چیزها چــه دردی از چه کســی 

دوا می کند؟
جمع کردن اطلاعات درباره افــراد الهام بخش با این 

توضیح که شــناختن جنبه های مختلف زندگی 
فرد به ما در الگوگرفتن از او کمک می کند، قابل 
توجیه است ولی حفظ بودن جزئیات زندگی یک 
مدل به  چه کاری می آید؟ این آشناییِ غیرضروری 
یعنی مــا وارد بازی ســلبریتی ها شــده ایم. آن ها 
که خودشان بهتر از هرکســی می دانند چقدر از 

فاکتورهای ذاتا جالب توجه مثل دانش و ســواد و مهارت 
عاری هستند، دیگر داشته های شان را به طرزی اغراق آمیز 
جالب و مهم جلوه می دهند. کدام داشته ها؟ بدن و زندگی 
روزمره! همان چیزهایی که همه دارند ولی ســلبریتی ها 
یادگرفته اند چطور پررنگ شــان کنند. اگــر دقیق تر نگاه 
کنیم، کل ماجرا چرخه ای  است با حضور سلبریتی ها و ما 
مخاطبان عادی. خبرنگارها و پاپاراتــزی ها را عمدا کنار 
گذاشــتم چون حالا دیگر دسترســی به سلبریتی ها 
چندان به واســطه نیاز نــدارد و فقط کافی  اســت به 
اینترنت متصل باشیم. برگردیم به چرخه بقای 
سلبریتی ها؛ آن ها چیزهای غیرمهم راجع به 
خودشان را مهم جلوه می دهند، ما تحت 
تأثیــر شــلوغ کاری و رنگ ولعاب تصور 
می کنیم اتفاق مهم و قابل  دنبال کردنی 
درجریان است. ســلبریتی ها توجه ما را 
می گذارند به پای اهمیت کارشان و به نیاز ما 
به دانستن پاســخ می دهند، ما جدی جدی 
باورمان می شود که نیاز داریم بدانیم فلان 
هنرپیشه چه کســی را برای ازدواج زیرنظر 
دارد و در این ســیکل معیوب برای »هیچی« 
وقت صــرف می کنیــم. بزرگ ترها بــا توجیه 
سرگرمی و جوان ترها به اقتضای سن و سالشان 
در ایــن چرخه نقــش مهمــی ایفا می کننــد. به  
این ترتیب ســلبریتی ها از نیاز کاذبی که 
ایجــاد کرده انــد، تغذیه می کننــد. ما هم 
بی خبر از تأثیر خودمان بر ثروت و شهرت 
آن ها، تحسین شــان می کنیم و افسوس 
می خوریــم و برای پــر کــردن فاصله بین 

خودمان و آن ها احساس فشار می کنیم.

چرخه بقای سلبریتی ها
آسیب های دانستن اطلاعات غیرضروری درباره سلبریتی ها به بهانه اظهارنظر »خاویر  باردم« بازیگر معروف 

اسپانیایی که درباره دلیل ناآشنایی اش با سلبریتی ها گفته: »چرا باید بشناسم شون؟«

  

»واکســنی چیزی اختراع کرده؟ کاری برای افــراد فقیر انجام داده؟ نــه؟ خب چرا باید 
بشناسمش؟« این سوال ها را »خاویر باردمِ« هنرپیشه از مجری یک برنامه تاک شو می پرسد. 
مجری از این که او »کیم کارداشیان«، مدل و بازیگر انگلیسی را نمی شناسد، تعجب می کند 
و باردم هم سوال می کند اصلا چرا باید چنین کسی را بشناسد؟ سوال جالبی  است. ما چرا 
سلبریتی ها را می شناسیم؟ نمی خواهم مثل این روشــنفکرنماها عکس یک کارآفرین موفق و یک سلبریتی 

را بگذارم جلوی تان و وقتی اولی را به جا نیاوردید، نچ نچ کنان به حال خودم و شما و جامعه افسوس بخورم.

الههتوانا|روزنامهنگار

یادداشت

کم خوابی و دو چندان شدن کارهای خانه
 بانوان با تجربۀ نخستین مادرانگی، شاهد تغییراتی در سبک زندگی شان می شوند

 که انتظار آن را نداشته اند

من 28 ساله هستم، دیپلم دارم و احساس ناامیدي مي کنم. دوستانی 
دارم که آن ها هم مدام حرف هــای ناامیدکننده می زنند. البته بی راه 
هم نمی گویند، واقعا با این اوضــاع کار و اقتصاد و... یک جوان برای 
پیشرفت باید خیلی تلاش کند. حالا سوالم این است که من الان باید چه کار کنم؟

 

تولد کودک به خصوص اگر نخستین تجربه یک زوج باشد، یک رویداد به یادماندنی است. این دوران، سرشار از حس 
شادی و سرزندگی است اما با چالش هایی مثل کم خوابی، نیاز به برنامه ریزی مداوم، اختلافات کوچک بین زوج ها و 
فشارهای کار بیرون از خانه هم همراه است. این تغییرات نیازمند سازگاری بالایی از جانب والدین است که نباید دست کم 

گرفته شود. در کنار تمام تجربیات خوشایندش، بهتر است این موقعیت های جدید و راه روبه رو شدن با آن را بدانید. 

ninisite، parents:منابع فاطمهقاسمی|مترجم

بر سیســتم ایمنی بدن ما تاثیــر بگذارد و باعث شــود تا 
سیستم ایمنی نتواند به درستی عمل کند. توجه داشته 
باشــید که علایم حساســیت فصلی به واســطه واکنش 
نشــان دادن بی جــای سیســتم ایمنی به موادی اســت 
که در واقع خطرناک نیســتند. با توجه به این نکات چه 
کارهایی می توانیم برای مدیریت اســترس خود انجام 
دهیم تا اگر دچار حساســیت فصلی هستیم، علایم آن 

شدت پیدا نکند؟

4 توصیه برای مدیریت استرس
 به وقت حساسیت فصلی

ورزش منظــم را فرامــوش نکنیــد. ورزش 

می تواند سطح هورمون کورتیزول در بدن ما را 1
کاهش دهــد. در کنار آن ورزش میزان ترشــح 
اپی نفرین را افزایش می دهد. افزایش سطح اپی نفرین 
می تواند باعث بهبود عملکرد دستگاه تنفسی شود و از 
این طریق شدت علایم حساسیت فصلی را هم تا حدی 

کاهش دهد.
 مراقــب برنامه غذایــی خود باشــید. برخی 

غذاها می توانند شــدت استرســی را که حس 2
می کنیــم، افزایــش دهند؛ مانند مصــرف زیاد 
قهوه یــا مصرف بــالای شــکر. مصــرف غذاهای تــازه و 
فراوری نشــده و گنجاندن میزان بالایی از سبزیجات و 
میــوه در برنامه غذایی می تواند هم به کاهش اســترس 
کمک کند و هم علایم حساسیت فصلی را کاهش دهد.
 خواب به اندازه و باکیفیت را جدی بگیرید. 

خــواب ناکافــی یــا خوابــی بــا کیفیــت پاییــن 3
می تواند خود باعث تشدید اســترس روزانه ما 
شــود. داشــتن برنامــه خــواب منظــم و رعایــت توصیه 
متخصصــان دربــاره نــور، دمــا و شــرایط اتــاق خواب، 

می تواند کمک کند تا خواب بهتری داشته باشیم.
 منابع اســترس روزانه را شناســایی کنید. تا 

زمانــی کــه منابــع اصلــی اســترس خــود را 4
شناسایی نکنید، نمی توانید به خوبی آن ها را 
مدیریت کنید. پس مداد و کاغذی بردارید و مواردی را 
که باعث فشار بر شما شده، یادداشت کنید. کارهایی را 
هم که بــرای کاهش هر کــدام می توانید انجــام دهید، 
جلوی هر کدام بنویسید. در واقعیت بخشی از مسائلی 
که باعث فشار بر ما می شوند به راحتی قابل حل نیستند 
ماننــد ترافیــک ســنگین روزانه یا داشــتن یــک همکار 
بداخلاق. در چنین مواردی ســعی کنیــد راهکارهایی 
برای کاهش فشار ناشــی از این موارد پیدا کنید، مانند 
گــوش دادن به پادکســت یــا موســیقی، زمانــی که در 
ترافیــک گیــر می افتیــم یــا اختصــاص زمانــی بــرای 

آرام سازی پیش رونده عضلانی در پایان هر روز کاری.

شکست 
 حساسیت فصلی
 با مدیریت استرس
 برخی از مطالعات روان شناسان نشان می دهد که استرس باعث 
تشدید علایم حساسیت فصلی می شود

     

عطسه، آبریزش بینی، سوزش گلو، خارش چشم و ســرفه، این موارد برای گروهی از افراد 
هر سال با شروع فصل پاییز آغاز می شود و تا چند ماه زندگی آن ها را تحت تاثیر قرار می دهد. 
زمانی که صحبت از آلرژی می شود، بیشتر افراد یاد فصل بهار می افتند چراکه  حساسیت در 
آن فصل بیشتر است   اما هوا در فصل پاییز هم به گونه ای است که این حساسیت ها می تواند 
افزایش پیدا می کند. مطالعات بین رشته ای جدید هم نشان می دهد که استرس و اضطراب در شدت بخشیدن 
به علایم حساسیت پاییزه یا حساســیت فصلی نقش مهمی دارند. در این مطلب به سراغ رابطه استرس و 

حساسیت فصلی رفته ایم؛ رابطه ای که متخصصان آن را دو سویه در نظر می گیرند.

محوری

نرگسعزیزی|کارشناسارشدمشاوره



  من کی ام؟

بهداد بیرانوند هستم، کاپیتان تیم ملی هاکی که ۲۵سال است هاکی بازی می کنم.
  چطور وارد رشته هاکی شدم؟

من در شهرستان خرم آباد در محله ای بودم که همه دوستانم هاکی بازی می کردند و به واسطه 
همین دوستان خوب از سال ۷۴ زیرنظر آقای »غیاثیان« هاکی را شروع کردم. در سال ۷۸ وارد 
اردوهای تیم ملی نوجوانان شدم. از سال ۸۴ به تیم ملی بزرگ سالان پیوستم و الان هم شش 

سال است کاپیتان تیم ملی هستم.
  شما چطور می توانید هاکی باز شوید؟

هاکی متأسفانه مثل رشته های فوتبال و والیبال فراگیر نشده است و فقط در مراکز استان ها و 
بعضی شهرستان ها، هیئت و مراکز آموزشی هاکی وجود دارد. نوجوانان علاقه مند می توانند 
با مراجعه به هیئت هاکی شهرستان و استان شان و مراکز آموزشی زیرنظر مربیان، این ورزش 

را آموزش ببینند.
  هاکی ورزش گرانی نیست؟

هاکی در شروع و برای مبتدیان ورزش گرانی نیست چراکه هیئت ها و مراکز آموزشی، چوب و 
توپ دراختیار بازیکنان قرار می دهند اما وقتی ورزشکار به سمت حرفه ای شدن گام بر می دارد 
باید با وسایلی استاندارد و براساس نیازش تمرین کند. در این مرحله به دلیل این که تمام لوازم 

استاندارد هاکی در خارج از کشور تولید می شود، می توان آن را ورزش گرانی نامید .
  یک ورزشکار هاکی چه ویژگی هایی باید داشته باشد؟

هاکی ورزش بســیار پیچیده ای اســت. در این رشــته، بازیکن باید تمام فاکتورهای ورزشی 
ازجمله استقامت، چابکی، سرعت و انعطاف پذیری را داشته باشد. همچنین در هاکی داشتن 
هوش بالا بسیار مهم است تا بازیکن بتواند خودش را در شرایط مختلف مدیریت کند. به این 
دلایل  هاکی را می شود یک ورزش سخت دانست البته تا زمانی که از دور به این ورزش نگاه 
کنید. قطعا با ورود به هاکی تمام این ســختی ها با تمرین، آسان و جذاب می شود. همچنین 
هاکی به دلیل ذات درگیرانه مثل فوتبال و بسکتبال قدرت بدنی و آمادگی جسمانی زیادی 

می طلبد.
  سختی های این ورزش چیست؟

هر ورزشی سختی های خودش را دارد و ورزشــکار با تلاش و استقامتش می تواند سختی ها 
را به جذابیت تبدیل کند. همچنین با همین تلاش ها و تمرینات اســت که ورزشــکار خودش 
را به آمادگی می رســاند تا از مصدومیت ها دور باشــد. در ورزش هاکی هم مثل دیگر رشته ها 
اگر ورزشکار بدون آمادگی وارد مسابقه ای شود قطعا به دلیل حرکات انفجاری که در هاکی 
برای پاس دادن و گرفتن توپ وجود دارد، امکان مصدومیت بالاست اما درکل برخلاف باور 
خیلی ها، مصدومیت های رشته هاکی بسیارکم است و با خیلی رشته ها قابل مقایسه نیست.

  چه آینده ای پیش روی یک بازیکن هاکی است؟

من تاکنون هشت بار قهرمان آسیا شدم. مقام های ســوم وچهارم جهان را کسب کرده ام که 
تنها رشته فوتسال و هاکی سالنی ایران در رشته های تیمی توانسته اند این مقام ها را به دست 
بیاورند اما وقتی وضعیت مالی یک هاکی باز را با یک فوتبالیســت مقایسه می کنید، متوجه 
اختلاف  زیادی می شوید. از بُعد معروفیت و جایگاه اجتماعی هم ورزشکاران هاکی کشورمان 
با ورزشــکاران رشــته های دیگر مثل فوتبال و والیبال اصلا یکسان نیســتند. من برای امرار 
معاش باید در کنار ورزشم شغل دیگری داشته باشم که قطعا به ورزشم لطمه خواهدزد. این 
شرایط به دلیل حمایت نشدن ما ازسوی رسانه و وزارت است. ما جذاب ترین مسابقات جهانی 
را داشتیم و مقام سومی را کسب کردیم اما این مســابقات پخش نشد و این کمترین خواسته 
یک هاکی باز است. به این دلایل رشته هاکی چندان آینده خوبی نخواهدداشت اما ازطرف 
دیگر ورزشکاران ما توانمندی های خوبی برای به دست آوردن قهرمانی های جهانی دارند. 

جوانه )ویژه نوجوانان(
سفرنامه

عروس و داماد شدن با اعمال شاقه  

من بیرانوند هاکی هستم 
کاپیتان تیم ملی هاکی سالنی از زیروبم رشته اش می گوید 

»مولر«؛ یک الگوی خوب فوتبالی
چرا »مهدوی کیا« به نوجوانان فوتبالیست توصیه 

کرد فوتبالیستی مثل »توماس مولر« باشند؟

 خلاقیت با 
یک تکه کاغذ

گالری

4

با سفر کردن می توان دنیا را جور دیگری دید و با سنت های دیگر کشورها هم آشنا شد. دوشنبه ها در 
این ستون با هم سفر می کنیم و با آداب و رسوم عجیب مردم دنیا آشنا می شویم مثل سنت »پولترابند« 

در آلمان. ماجرا از این قرار است که در بعضی نقاط آلمان قبل از عروســی، خانواده ها و دوستان عروس 
و داماد دورهم جمع می شــوند و همه وســایل را از ظرف های شــام گرفته تا گلدان های گل و هر آن چه که 

دست شــان بیاید به جز لیوان ها، می شــکنند. آن ها آن قدر به این 
شکســتن  ادامه می دهند تا کل فضا شبیه میدان جنگ شود. 

بعد هم عروس و داماد خوشبخت باید تشریف بیاورند و همه 
ظروف شکسته را جمع کنند و محل جنگ را مثل روز اول 

بچینند. این سنت نشانگر اتحاد عروس و داماد و به چالش 
کشــیدن توانایی آن ها برای انجام یک کار سخت است و به 

خیال آلمانی ها، آن ها را برای یک شــروع سرســختانه آماده 
می کند. درواقع معتقدند قوی شدن از این جا شروع می شود! 

داستان آن جا سخت تر می شــود که عروس و داماد به جای برش 
زدن کیک عروســی باید یک کنــده درخت را دونفــری و فقط با یک 

دســت اره کنند تــا اطرافیــان خیال شــان راحت شــود که آن هــا قدرت 
جسمانی لازم را هم دارند. 

 زندگی سلام
  دوشنبه

 7 مهر ۱۳۹۹    
 شماره ۱706

بدانیم
مسیر

دکتر مهدی سودآوری|   روان شناس و مدرس دانشگاه   

ســفیر کنونی قــاره آســیا در فوتبــال پایه با انتشــار عکســی 

از »توماس مولــر«، بازیکن باســابقه بایرن مونیــخ که تجربــه قهرمانی در 

جام جهانی با تیم ملی آلمان را دارد، در استوری اش نوشت: »به نوجوانان 

فوتبالیســت توصیــه می کنــم اگــر قــراره کســی رو الگــوی فوتبالی تون 

بدونید، این بهترینه. شــاید بهترین تکنیک رو نداره ولی در خدمت تیم 

بودن، تاثیرگذاری و تلاش برای بردن در وجودشــه. هر تیمی یکی از این 

بازیکنان می خواد«. واضح است که همه انسان ها موفقیت را دوست دارند و برای موفق شدن 

تلاش می کنند هرچند موفقیت برای هرکسی معنای متفاوتی دارد. برای موفق شدن عوامل 

مختلفی لازم است که مهدوی کیا به خوبی در استوری اش به آن اشاره کرده است. در ادامه در 

این باره توضیحاتی خواهیم داد.

  مولری که تمرین و پشتکار را جدی می گیرد

برای موفقیت چهار عامل دانش، مهارت، منش و شرایط محیطی مهم هستند. منش به خلق وخو و 
استعدادهای افراد گفته می شود. برخی شخصیتی هنری دارند و برخی درکی خاص از ریاضیات. 
وجود استعداد و همخوانی شخصیت با شغل برای موفقیت ضروری ا ست اما کافی نیست. دانش و 
مهارت هم نیاز است. صرفا داشتن استعداد به ماهر بودن ختم نمی شود. برای کسب مهارت باید 
پشتکار داشت و تلاش و تمرین کرد. استعداد تنها می تواند باعث آسان ترشدن کسب مهارت شود. 
بسیاری از افراد چون خود را در یک رشته بااستعداد می دانند، تمرین و پشتکار را جدی نمی گیرند. 
همه ما ورزشــکاران یا هنرمندانی را به خاطر داریم که در مدت کوتاهی درخشیدند اما خیلی زود 
محو شــدند چون توهم بااســتعداد بودن باعث کم کاری و عقب افتادن شــان از دیگرانی شد که با 
حداقل استعداد در کســب دانش و مهارت های لازم، شــبانه روزی تلاش کردند. این دقیقا همان 
رمز موفقیت مولر اســت که کمتر به آن توجه شده اســت. تلاش برای یادگیری و انگیزه پیشرفت، 
باعث بهبود مهارت های او در این سال ها شده اســت و حالا در 31سالگی، همچنان به عنوان یک 

بازیکن مورداعتماد توپ می زند.
  چرا در خدمت تیم بودن مهم است؟

شرایط محیطی برای موفقیت لازم است. مثلا اگر یک تیم ورزشی را درنظر بگیریم، کار گروهی و تلاش 
جمعی مهم تر از مهارت تک تک اعضا خواهدبود. ممکن است من بااستعداد و بامهارت باشم اما عملکرد 

پایین دیگران باعث شکســت من بشود یا برعکس. بســیاری از بازیکنان ماهر به دلیل 
تک روی باعث شکست تیم و از بین رفتن شهرت خود شده اند. توهم خود نخبه پنداری 

باعث می شــود افراد به حرف و نظر دیگر اعضای تیم توجه نکنند و 
همواره خود را بهترین بپندارند که این نبود همکاری موثر باعث 
شکست کل مجموعه خواهدشد. اگر هر یک از افراد تیم بهترین 
تلاش خــود را انجام بدهد و تــلاش دیگر اعضا را به رســمیت 

بشناســد، بهترین نتیجه حاصل خواهدشــد. کاری که به نظر 
می رسد مولر آلمانی به خوبی آن را بلد است.

  توصیه درست مهدوی کیا

»مهدوی کیــا« یک ســری ویژگی ها را برمی شــمارد 
و به نوجوانان توصیــه می کند که بــه همان دلایل، 
مولر را یکــی از الگوهای فوتبالی خــود قرار دهند 
که توصیه ای اصولی به نظر می رســد. اصلا شاید 
به جای نخبه پــروری باید مهارت هــای کار تیمی، 
تــلاش، انگیــزه پیشــرفت، بهتریــنِ خــود بودن، 
انعطاف پذیــری و امثــال این هــا را بــه کــودکان و 
نوجوانان آموزش بدهیم تا در آینده در هر شغلی، 

مهارت های بنیادین موفقیت را داشته باشند.

اینفوگرافی

شوخکی 

   ممنون بابت معرفی کتاب ها و فیلم های خوب در صفحه تون. عالی و آموزنده هســتن و الگو 

می گیرم.

جوانه: چی از این بهتر؟ پیامت بهمون انرژی داد دوست عزیزم.

   چیزهایی که در مطلب »آیا می دانید« در صفحه نوجوان نوشــته شــده بود، واقعا برام جالب 

بود و نشنیده بودم. خوشحالم که مخاطب زندگی سلام هستم و از مطالب خوبش لذت می برم.

جوانه: حالا که دوستش داشتی، از این به بعد هر هفته شنبه ها منتظر این ستون باش.

    ایــول! روزم رو ســاختین بــا کمیــک صفحه نوجــوان دربــاره این کــه »بعضی باباهــا خیلی 

محاســبه گرند«. بابای من دقیقا همین جوریــه. البته برای هواپیما اون جوری نیســت چون کلا با 

قطار می برمون سفر نه با هواپیما!

جوانه: خوشحالیم که کمیک رو دوست داشتی عزیزم.
 منبع: سازمان بهداشت جهانی

ایده و اجرا: صابری، مرادی

شما گفتین 

در انتخاب خانه جدید دقت کنید 

@ paperboyo :منبع

فردا روز بزرگداشت مولاناست. ما رفقا سلام!
مولانا رو معمولا فقط در حد اسم کتاب هاش 

می شناسیم، شاید چندتایی شعر هم ازش خونده باشیم. 

ولی می دونستین قصه های فوق العاده ای داره؟ کتاب مثنوی 

که نسخه های ساده شده اش برای نوجوون ها هم دردسترسه، پر از 

حکایت های جالبه. اگه دلتون می خواد یه قصه درجه یک با شعر و 

آهنگ بشنوین، پیشنهاد من به شما »اپرای عروسکی مولانا« 
شماره پیامک 2000999ساخته آقای بهروز غریب پوره.

شماره تلگرام 09354394576
تلفن تحریریه 05137634000   

 

فاطمه قاسمی|   مترجم

بابا این خونه جدید 

روح داره؟

آخه باغبون توی حیاط 

چرا پدر؟گفت این جا روح داره

نه پسرم. چرا 

می پرسی؟

جمع کن بریم 

پسرم

چون این 

خونه 

باغبون 

نداره!

امیرمحمد ملک زادگان| خبرنگار افتخاری جوانه

 چطور 
 در مدرسه 
از خودمان 
مراقبت 
کنیم؟ 

دست دادن و بغل کردن همچنان ممنوعه

 اگه دوست مون ناخوشه، 
مسخره و سرزنشش نمی کنیم

چیزی هم نخور !

با دستِ نشسته چشم ها 
بینی و دهنت رو لمس نکن!

 همه درمعرض ابتلا هستن، 
با هم مهربونیم

یادت نره، 20ثانیه!

و بعد ورزش!

 قبل خوراکی خوردن و قبل و بعد از توالت

 خب یه راه باحال و خلاقانه برای 
معاشرت از راه دور پیدا می کنیم

واستا، 
واستا! 
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براى بستن پرونده مظاهرى 
تراکتور حسينی را می خواهد

کولاکوویچ: دفاع از مردم 
ایران را وظيفه خودم می دانم

حرف �وبيا� درباره ا�ران درست نبودخبر دو هفته قبل خراسان ورزش� تا�يد شد

صعود سرخ ها با پرواز عیسى
ژاو- بــاز هم مغلوب پــرسپــوليــس شــد
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علیپور سومین ایرانى علیپور سومین ایرانى 
لیگ پرتغال لیگ پرتغال 
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 گل شیـخ دیاباته  گل شیـخ دیاباته 
بهتریـن شـدبهتریـن شـد

سعادتمند مى رودسعادتمند مى رود
مجیدى برمى گردد؟مجیدى برمى گردد؟

قا�د- بهتر�ن باز�1ن هفته آسياقا�د- بهتر�ن باز�1ن هفته آسيا ت1ميل پازل نا�ام� با حذف از آسيات1ميل پازل نا�ام� با حذف از آسيا

د�روز در مرحله �� هشتم نها�� 
ليگ قهرمانان آســيا پرسپوليس 
و الســد به مصــاف هم رفتنــد &ه ا�ن بــاز# با 
تــ� گل عيســ� آل &ثيــر و برتــر# ��-صفر 
نما�نده &شــورمان به اتمام رســيد تــا فوتبال 
ا�ران �� نما�نده در مرحله �� چهارم نها�� 
داشــته باشــد. حامد ل�، شــجاع خليل زاده، 
بشــار رســن، محمدحســين &نعان� زادگان، 
وحيــد  پهلــوان،  احســان  نوراللهــ�،  احمــد 
امير#، ميلاد ســرل�، عيس� آل &ثير، سعيد 
باز�Dــن   ١١ نعمتــ�  ســيام�  و  آقا�ــ� 
پرســپوليس در ا�ن باز# بودند و در مقابل هم 
ژاو# با تر&يب سعد الشيب، سانت� &ازورولا، 
پدرو گور�ا، عبدالDر�م حسن، طارق سلمان، 
محمد البياتــ�، بغداد بونجاح، دوســانتوس، 
 Oخوخــ� بوعــلام، نام تا# هــ� و ا&ــرم عفيــ
تيمــش را بــه ميــدان فرســتاده بــود. در نيمه 
نخســت ا�ــن بــاز#، ٢ تيــم بــاز# فيز�Dــ� و 
پربرخــورد# را انجــام دادنــد. پرســپوليس با 
برنامه �حي� گل محمد# پرس از نيمه خود# 

را در دســتور &ار قرار داد ول� در دقا�ق ١٦ و 
١٧ رو# حر&ات بشار رسن و وحيد امير# ٢ 
بار دروازه الســد را تهد�د &رد. تيم الســد هم 
هرچند در دقا�ق نخســت باز# برتر# نسب� 
بــه پرســپوليس داشــت امــا نتوانســت به جز 
��D، دو موقعيت نصفه ونيمه به دروازه حامد 
ل� برسد. مهمتر�ن موقعيت السد در دقيقه 
١٣ و رو# شــوت &ازورلا بــه دســت آمــد &ــه 
دروازه بــان پرســپوليس ا�ن موقعيــت را مهار 
&ــرد. نيمه دوم باز# هم با برتر# الســد# ها 
آغاز شــد امــا ا�ــن پرســپوليس بود &ــه ٢ بار 
تير[ دروازه حر�O قطر# را به لرزه درآورد. 
تمر&ز حملات پرسپوليس در ا�ن نيمه بيشتر 
و  بــود  الســد  تيــم  دفــاع  چــپ  ســمت  رو# 
سرخ پوشان از همين منطقه خطرساز شدند. 
ابتدا در دقيقه ٦٢ عيســ� آل &ثير رو# پاس 
بشار رسن درون محوطه جر�مه السد توپ را 
به تير[ دروازه ا�ــن تيم &وبيد. ا�ن اتفاق در 
دقيقــه ٦٩ هــم به شــDل مشــابه� رو# �� 
ضدحمله تDرار شــد و تير[ دروازه الســد بار 

د�گر مانــع گلزن� آل &ثير شــد. ا�ن موقعيت 
هــم رو# حر&ــت وحيــد امير# و پاس بشــار 
رســن بــه دســت آمــد. در دقيقــه ٨٤ �حيــ� 
گل محمــد# اقدام به ٣ تعو�ض همزمان &رد 
و &مــال &امياب� نيــا، مهــد# عبــد# و اميــد 
عاليشــاه وارد زميــن شــدند. ا�ــن تغيير روند 
باز# را باز هم به ســود پرسپوليس عوض &رد 
و درنها�ت عيس� آل &ثير موفق شد در دقيقه 
٨٨ با �� ضربه ســر دروازه الســد را باز &ند. 
ا�ن ضربه &رنر را عاليشــاه رو# دروازه الســد 
ارسال &رد. بعد از ا�ن گل سيام� نعمت� در 
تــا  شــد  اخــراج  بــاز#  زميــن  از   ٩١ دقيقــه 
پرســپوليس وقت ها# تلO شــده را با فشــار و 
اســترس بيشــتر# دنبال &ند ولــ� درنها�ت 
و  مانــد  باقــ�  سرخ پوشــان  �� گلــه  برتــر# 
شــاگردان �حيــ� گل محمد# راهــ� مرحله 
�� چهــارم نها�� شــدند. مرحلــه �� چهارم 
نها�� ليگ قهرمانان آســيا امروز قرعه &شــ� 
م� شــود و حر�ــO بعــد# پرســپوليس بعد از 

قرعه &ش� مشخص خواهد شد. 

ژاو- باز هم مغلوب پرسپوليس شد

صعود سرخ ها با پرواز عيسی
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فوتباليست مشهدى شاگرد قلعه نویی شد
بــا عقــد  �ــن مشــهد� فصــل گذشــته فولاد خوزســتان �باز
قرارداد� رســم+ به گل گهر پيوست تا در ليگ بيستم ز�رنظر 
�ن �قلعه نو�ــ+ 5ار 5ند. اميرقلعه نو�+ بعــد از جدا�+ چند باز
از خطــوط 5نار� تيمــش، �9 دفاع چپ را بــه گل گهر اضافه 
�ن چپ پا و ٢٥ ســاله مشــهد� با عقد �5رد و رضا شــربت+ باز
قــرارداد� به ا�ن تيم پيوســت. گل گهر در حال+ با شــربت+ به 
توافق رسيد 5ه گفته م+ شود ا�ن تيم �9 دفاع راست را هم به 
احتمال ز�اد از فولاد خواهد گرفت. فرزاد جعفر� دفاع راست 

فصل گذشته فولاد گز�نه نزد�9 به ا�ن تيم است.

گلایه هاى رئيس هيئت دووميدانی از مدیرکل 
ورزش 

رئيــس هيئــت دووميدان+ خراســان رضو� بــا انتقــاد از عدم 
حما�ــت مســئولان 5شــور� و اســتان+ از رشــته دووميدان+،  
 گفت: «ما�ه تاســL اســت 5ه مســئولان اهميت+ برا� ورزش 
قائــل نيســتند. مد�ر5ل ورزش  وجوانان اســتان با�ــد در حد و 
مد�ر�ــت  دوره  در  باشــد.  رضــو�  خراســان  ورزش  انــدازه 
ســابق ورزش وجوانــان خراســان رضــو� ماهيانــه ٥ ميليون 
تومان به حســن تفتيان 5م9 م+ شــد. بارها ا�ن مســائل را با 
مد�ر5ل مطرح  و از او انتقــاد 5رده ام. در حال حاضر اداره 5ل 
ورزش وجوانان استان پول+ برا� 5م9 ندارد، البته زمان+ هم 
5ه پول داشــتند، 5م9 نم+  5ردند.» ســعادتمند در گفت وگو 
با ا�ســنا، افزود: «در ســال جار� به دليل شرا�ط بغرنج مال+، 
تيم بانوان دووميدان+ را به ليگ برتر نفرســتاد�م، در حال+ 5ه 
مدع+ 5سب مقام هم بود�م. تمام ورزش�اران خوب خراسان+ 
به تيم ســا�ر استان ها پيوســته اند. اگر تمام آن ها را در �9 تيم 
جمــع 5نيم، قطعا جــزو ٣ تيم برتر 5شــور خواهيم شــد.» و� 
اضافه 5رد: «شورا� شــهر مشــهد ٤ ميليارد تومان به فوتبال و 
٢ ميليارد تومان هم به 5شــت+ اختصــاص داد. دووميدان+ در 
5جا� ا�ن تقســيمات بودجه شــورا� شــهر قرار گرفته است؟ 
 +�اگر ٢ هيئت ورزشــ+ در خراســان رضو� ورزشــ�ار المپي

�+ از آنان دووميدان+ است.» �داشته باشند، 

سودجویی باشگاه هاى فوتبال با نام  آکادمی 
هــر ســاله شــاهد تبليغــات فر�ب دهنــده در هنــگام ثبت نــام 
باشــگاه ها� ورزشــ+ فوتبــال هســتيم و بــا وجــود ا�ن 5ه  ا�ن 
باشــگاه ها مجوز ها� لازم را ندارند، اما از نام آ5ادم+ استفاده 
م+ 5نند 5ه متاسفانه تا5نون هم در ا�ن زمينه هيچ برخورد� 
بــا ا�ن افــراد صــورت نگرفته  و هر ســاله از ا�ن طر�ــق از مردم 
سوءاســتفاده م+ 5نند. ا�ن روزها هم شــاهد ا�ن هســتيم 5ه 
برخ+ از باشگاه ها� ورزش+ در فوتبال از نام  آ5ادم+  استفاده 
م+ 5ننــد و بــا ا�ن الفــاظ خانواده هــا را فر�ب م+ دهنــد. ا�ن 
در حال+ اســت 5ه در اســتان خراســان  رضو� هيــچ آ5ادم+ 
مجوز دار� وجود ندارد و همه ا�ن تبليغات 5ذب و دروغ است. 
ن�تــه جالب تر ا�ن 5ه هيچ اراده ا� در اســتان بــرا� برخورد با 
ا�ن باشگاه ها وجود ندارد. محسن حيدر� دبير هيئت فوتبال 
خراســان رضو� هم درباره تبليغات باشگاه ها� ورزش+ با نام 
آ5ادم+ گفت: « هيچ باشگاه+ در استان مجوز آ5ادم+ ندارد. 
فقط باشگاه  فرش آرا  تا5نون توانسته مجوز آ5ادم+ را بگيرد و 

مابق+ غير قانون+ هستند.» 

تيــم فوتبــال شــهرخودرو خراســان در اولين ســال حضــورش در ليگ 
قهرمانان آســيا نتوانســت عمل�ــرد خوب+ از خــود به نما�ــش بگذارد و 
بر اســاس آمار اعلام شــده در بين ٤ نما�نده ا�رانــ+،  بدتر�ن عمل�رد را 
داشــت. شــهرخودرو�+ ها در ا�ــن آوردگاه نه تنها هيچ امتياز� 5ســب 
ن�ردند، بل�ه حت+ �9 گل هم به ثمر نرســاندند  تا هواداران مشهد� از 
حالا نگران باز� ها� ا�ن تيم در فصل جد�د رقابت ها� ليگ برتر باشند 
و ا�ن 5ه شــا�د رحمت+ نتواند از عهده مســئوليت سنگين سرمرب+ گر� 
شــهرخودرو بر بيا�د و تيم به حاشيه 5شيده شود.  به دنبال همين نتا�ج 
ضعيL به دســت آمــده 5ه برخــلاف انتظارات بــود، انتقادهــا� ز�اد� 
نسبت به شهرخودرو وارد شده  و خيل+ ها از آ�نده ا�ن تيم اظهار نگران+ 
5رده اند. هرچند  شــهرخودرو در ٢ ســال اخير جزو تيم ها� خوب ليگ 
برتر بوده، اما از نيم فصل دوم ليگ قبل مســابقات دچار تغييرات ز�اد� 
شــد و باشگاه نتوانســت در ا�ن زمينه مد�ر�ت خوب+ داشته باشد . حالا 
باشــگاه شــهرخودرو به مشــهد بازگشــته و قرار اســت از چهارشنبه ا�ن 
�نان جد�د �هفتــه تمر�نات خــود را برا� حضور در ليگ بيســتم بــا باز
آغــاز 5نــد. امــا گلا�ه ها و انتقادهــا از ا�ن تيــم همچنان وجــود دارد 5ه 
�نان وارد 5ــرده و در  انگيزه آن ها �ا�ن مســئله فشــار ز�اد� را هم به باز
تاثيرگذار بوده . در ا�ن زمينه با 5اپيتان شــهرخودرو هم 5لام شــد�م 5ه 

ماحصل آن را در ادامه م+ خوانيد.
 بدون قرارداد

 ا5بــر صادق+  مدت ز�اد� اســت 5ه برا� تيم ها� فوتبال مشــهد� در 
رقابت هــا� ليگ برتر باز� م+ 5ند و شــناخت خوب+ از ا�ن شــهر دارد. 
ا�ــن هافبــ9 دفاع+ 5ــه ا�ن روزها  پا به ســن گذاشــته، امــا همچنان با 
قدرت در ميانه مســتطيل ســبز توپ م+ زند، قراردادش با شــهرخودرو 
تمام شــده و وضعيتش هنوز به طور 5امل مشخص نشده . او در ا�ن باره 
به خبرنــگار ما م+ گو�د: «قراردادم با تيم شــهرخودرو قبل از باز� ها� 
ليگ آســيا تمام شــده بــود، اما به خاطر تعهــد� 5ه به ا�ن تيم داشــتم، 
شهرخودرو�+ ها  را در آسيا همراه+ 5ردم. برا� حضور در فصل جد�د 
ليگ برتر هم صحبت ها�+ با رحمت+ و حميداو� داشته ام و ان شاا... به 
توافق  م+ رسيم 5ه در ليگ جد�د هم برا� شهرخودرو به ميدان بروم.» 
و� در پاســخ بــه ا�ن ســوال 5ه تا چند ســالگ+  م+ خواهد بــه فوتبالش 
ادامــه دهــد، م+ افزا�د: «هنــوز به ا�ن مســئله ف�ر ن�ــرده ام و همچنان 
قصد دارم به فوتبالم ادامه دهم؛ چرا 5ه هنوز آمادگ+ بدن+ ام بالا ست.»

 نگران� از آنده 
�+ از   نگران+ ها�+ 5ه در بين هواداران و علاقه مندان مشــهد� وجود �
دارد، ا�ن اســت 5ه آ�ا مهــد� رحمت+ م+ تواند با شــهرخودرو در ليگ 
برتــر موفق باشــد و �ا ا�ن 5ــه همانند باز� ها� ليگ آســيا ضعيL عمل 
خواهد 5ــرد  5ه صادق+ در ا�ن باره خاطرنشــان م+ 5ند: «ســيد مهد� 
رحمت+  �9 ســال اســت 5ه در شــهرخودرو  حضور دارد و با او همباز� 
�نان و ســاختار باشگاه دارد. از طرف+ �بوده ام. او شــناخت خوب+  از باز
�نــان خوب+ هم جذب شــده اند و قطعا م+ توانيــم باز� ها� خوب+ �باز
را در ليگ برتــر به نما�ش بگذار�م. البته با�د همه خراســان+ ها همدل 
شــوند و از هواداران گرفته تا مســئولان اســتان+ پا� 5ار باشند و از ا�ن 
تيم حما�ت 5نند. اگر تيم شهرخودرو موفق شود، قطعا نام خراسان هم 
م+ درخشــد و از فوتبال ا�ن استان به خوب+ �اد م+ 5نند. شهرخودرو ٢ 
ســال است 5ه در ليگ برتر نتا�ج خوب+ 5ســب 5رده و مقام چهارم+ را 
هم در 5ارنامه خود دارد. لذا نياز است  همه مسئولان از جمله استاندار، 

شهردار و اعضا� شورا� شهر  بيشتر از قبل  از ا�ن تيم حما�ت 5نند.»
 تيم ناقص

ا5بر صادق+ معتقد است 5ه شهرخودرو با تيم+ ناقص روانه رقابت ها� 
�نان بسته بوده �ليگ قهرمانان آســيا شده  و دســت 5ادر فن+ از نظر باز
و به خاطر ا�ن نتوانســته موفق عمل 5ند. و� در تشــر�ح دلا�ل عمل�رد 
ضعيL شــهرخودرو خاطر نشــان م+ 5ند: «شــرا�ط تيم شــهرخودرو در 
ليگ آســيا خيل+ ســخت بود. با وجود ا�ن 5ه تيم 5املــ+ نبود�م، اما با 
جــان و دل باز� 5رد�م و ســع+ داشــتيم 5ــه فوتبال قابــل قبول+ ارائه 
�نان+ اســتفاده 5رد�ــم 5ه در �دهيــم. شــرا�ط به شــ�ل+ بود 5ــه از باز
ليــگ برتر هم باز� ن�ــرده بودند؛ چرا 5ــه در پا�ان فصل گذشــته ليگ 
�نان ��نان از شــهرخودرو جدا شــدند و از طرف+ باز�برتــر، برخ+ از باز
جد�د هم مجوز حضور در ليگ آســيا را نداشتند. برا� همين 5ادرفن+ 
�نان ذخيره ما  ٤  ��ن دستشــان باز نبود. تا حد� 5ه باز�در انتخاب باز
نفر بودند و تيم نصL  و نيمه ا� روانه مســابقات شــده بــود.» و� با بيان 
ا�ن 5ه باز� ها� ليگ آســيا خيل+ سخت است و تيم ها� قو� روانه ا�ن 
رقابت ها م+ شوند، خاطرنشان م+ 5ند: «در ا�ن سطح از مسابقات با�د 
برنامه ر�ز� بلند مدت داشــته باشــيم. از تيم ها� آســيا�+ خيل+ فاصله 
دار�ــم و بــرا� حضور در ليگ آســيا با�د خيلــ+ متفاوت تــر از ليگ برتر 
�نان را جذب 5رد و با �ظاهر شــو�م مانند تيم پرسپوليس 5ه بهتر�ن باز
تيم+ قو� روانه ا�ن مسابقات شد و توانست موفق شود. اما شهرخودرو 
به خاطر شــرا�ط+ 5ه داشــت نتوانســت با تيم+ 5امل به ا�ن مسابقات 

اعزام شود.»
 شيطنت برخ� افراد

�ــ+ از انتقادها�ــ+ 5ــه بــه تيم شــهرخودرو وارد م+ شــود، ا�ن اســت �
5ــه چرا وقت+ از چنــد ماه قبل م+ دانســته  با�د در ليگ آســيا به ميدان 
بــرود ، تيم+ قو� را روانه ا�ن مســابقات ن�رده 5ه صادقــ+ با تا�يد ا�ن 

موضــوع، اظهار م+ دارد: «بله، ا�ــن انتقاد وجود دارد. مــا از ماه ها قبل 
م+ دانستيم مســابقات ليگ آسيا را در پيش دار�م، اما متاسفانه در ا�ن 
مســير با توجــه به تغييرات  و �9 ســر� ب+ لطف+ ها�+ 5ه وجود داشــت  
�نان شد �شرا�ط شهرخودرو تغيير 5رد و ا�ن مسائل باعث دلسرد� باز
و درنها�ت همه آســيب د�دند و مردم مشــهد هم از ا�ن وضعيت ناراحت 
�ن �شدند. ط+ ١٠ روز، ٤ باز� انجام داد�م، آن هم در شرا�ط+ 5ه باز
ذخيــره خوب+ نداشــتيم، هرچنــد م+ توانســتيم قو� تر ظاهر شــو�م.» 
 +�5اپيتان شــهرخودرو در ادامه صحبت ها�ش به �9 سر� شيطنت ها
5ه در اطراف شــهرخودرو وجود دارد، اشــاره م+ 5نــد و م+ گو�د: «تيم 
شــهرخودرو در ظاهر شا�د خصوص+ باشــد و متعلق به �9 شخص ، اما 
تيم+ برا� استان خراســان رضو� است و اگر افتخار� به دست بيا�د، 
قطعا برا� ا�ن اســتان اســت. لذا در ا�ن اوضاع اقتصــاد� 5ه هز�نه ها 
سرســام آور اســت و با ا�ن وجــود فرد� ميليــارد� برا� فوتبــال هز�نه 
م+ 5ند، نبا�د او را تنها گذاشــت. تمام اســتان با�د همدل شــوند و ا�ن 
تيم را از آن خود بدانند تا موفق شــود. اما متاســفانه �9 ســر� افراد 5ه 
انگشت شــمار هم هستند، شيطنت ها�+ انجام م+ دهند و نم+ خواهند 
تيــم شــهرخودرو نتيجه بگيــرد. �9 عده افراد مشــهد� ســنگ انداز� 
م+ 5ننــد، اما مردم مشــهد و هواداران هوشــيار هســتند و قطعــا از تيم 
شهرشــان حما�ــت م+ 5ننــد.» و� در ادامــه به مشــ�ل زميــن تمر�ن+ 
اشــاره م+ 5ند و م+ افزا�د: «متاســفانه الان زمين تمر�ن+ خوب ندار�م 
و هميشــه بــا ا�ن موضوع مشــ�ل دار�م. مگر مشــهد زميــن تمر�ن+ 5م 
دارد 5ــه نما�نده ا�ن شــهر در ليگ برتر به خاطر زمين تمر�ن+ مشــ�ل 
داشــته باشد. خيل+ دوست دارم  همه مســئولان پا� 5ار بيا�ند و از تيم 
شهرشــان حما�ت 5نند. با�د ســع+ 5نيم در همه حــال، چه مواقع+ 5ه 
تيــم نتيجــه م+ گيرد و چــه مواقع+ 5ه ش�ســت م+ خــورد، در 5نار تيم 

شهرخودرو باشيم.»

سنگ اندازى براى عنابی پوشان!
گفت وگو با کاپیتان شهرخودرو که از تیم ناقص و شیطنت افراد در مشهد مى گوید اخبار خراسان

على ترابى

وز�ر فناور�، فرهنگ، رسانه و ورزش انگليس از ليگ برتر جز�ره خواست تا برا� باشگاه ها� ليگ ها� 
پا�ين تر 5ه درآمدها�شــان از پاندم+ و�روس 5رونا آسيب د�ده ، 5م9 مال+ فراهم 5ند. به گزارش ا�رنا، 
باشگاه ها� ليگ فوتبال انگليس در ٣ دسته پا�ين تر از ليگ برتر جز�ره به شدت به درآمدها� مسابقات 
هفتگ+ خود وابسته هســتند، به طور� 5ه پيش بين+ م+ شود در صورت برگزار� باز� ها پشت درها� 
بســته، با ضرر ٢٠٠ ميليون پوند� روبه رو خواهند شد. با توجه به ا�ن 5ه دولت انگليس پس از موج دوم 
همه گير�، برنامه ها� خود را برا� صدور مجوز به منظور حضور تعداد محدود� تماشاگر در ورزشگاه ها 
به تعو�ق انداخته ، بســيار� از باشــگاه ها� انگليســ+ اعلام 5ردنــد 5ه در صورت عــدم در�افت 5م9، 
ورش�ســته خواهند شد.  اوليور داودن  در ا�ن باره گفت: «همگ+ اتفاق نظر دار�م 5ه ليگ برتر با�د برابر 
ا�ــن بحــران اقدام 5رده و آن ها نيــز همين حالا هم مذا5رات خود را با ليــگ فوتبال انگليس در خصوص 
چگونگ+ 5م9 رسان+ به ا�ن باشگاه ها آغاز 5رده اند. آن ها آماده اند تا نقش خود را ا�فا 5نند؛ نخست وز�ر 

و من آنان را برا� ا�ن 5ار ترغيب م+ 5نيم.»

وروس 'رونا در ژاپن باعث شــد تا باز4 ها  مثل دگر 'شــورها بدون حضور تماشــاگر برگزار شــود. باتوجه به 'م شدن شــيوع وروس در ژاپن، زندگ� در 
ان 'شور در حال بازگشت به روال عاد4 خود است. مسئولان فوتبال در ژاپن اجازه حضور محدود هواداران به ورزشگاه ها را دادند. در ددار اوراوا ردز 
برابر و'وهاما 'ه در ورزشــگاه ســاتاما برگزار شد، ٧ هزار نفر هوادار حضور پيدا 'ردند 'ه ان برا4 نخستين بار بعد از شيوع 'رونا ست 'ه هواداران در 
ورزشــگاه حضور پيدا م� 'نند. ظرفيت ورزشــگاه ٦٧ هزار نفر اســت اما تنها ٧ هزار نفر اجازه حضور پيدا 'ردند. حضور ان هواداران با محدودت ها4 
زاد4 همراه بود تا جا� 'ه باد همگ� از ماســF اســتفاده م� 'ردند و درجه حرارت بدن آن ها هم 'نترل م� شــد و گذشــته از آن باد فاصله F متر4 
هواداران حفظ  و دســت ها4 آن ها با ماع ضد عفون� در در ورود4 ورزشــگاه شســته م� شــد. تنها هواداران� م� توانســتند وارد ورزشگاه شوند 'ه مجوز 

پزش�P داشته باشند و حداقل F صندل� باد بين هر تماشاگر با نفر دگر فاصله بود.

بازگشت 
هواداران 

ژاپنی به 
ورزشگاه

درخواست وزیر ورزش انگليس از ليگ جزیره 
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محمد نادرى سرمربی تيم ملی کشتی ساحلی شد
عليرضــا دبير در ح�م� محمد نادر� را به عنوان ســرمرب� تيم 
مل� 'شت� ساحل� منصوب 'رد. به گزارش ا#سنا، با پيشنهاد 
علــ� باز#ــار، مســئول 'ميته 'شــت� ها� ســنت� و ســاحل� و 
موافقت فدراسيون 'شت�، محمد نادر� به عنوان سرمرب� تيم 
مل� 'شــت� ساحل� منصوب شــد. نادر� مدال طلا� چند#ن 
دوره رقابت ها� 'شــت� ساحل� جهان و مدال برنز 'شت� آزاد 

بزرگسالان آسيا را در 'ارنامه ورزش� خود دارد.

تلاش براى تخصيص اعتبار ١٠ درصدى به 
نواب رئيس بانوان

 مهين فرهاد� زاد، معاون توســعه ورزش بانــوان وزارت ورزش در 
نشســت بــا نواب رئيس بانوان چند فدراســيون به تــلاش بر تعلق 
اعتبار ١٠ درصد� به نواب رئيس بانوان و جانشــين پرور� تا'يد 
'رد. فرهاد� زاد در ا#ن نشست گفت: «فضا#� 'ه برا� مدال آور� 
بانوان فراهم شــد، از مدت ها پيش اتفاق افتاده و توانسته جا#گاه 
ورزش 'شــور را در باز� ها� آسيا#� و المپيN ارتقا دهد. بعد از 
ا#ن با#د تلاش 'نيــم اعتبار ١٠ درصد خاص بانوان به آن ها تعلق 
گيــرد.» در ا#ن نشســت نواب رئيس فدراســيون ها� اتومبيلران� 
و موتورســوار�، پزش�� ورزش�، اســ�يت، چوگان، انجمن ها� 

ورزش�، ژ#مناستيN و واليبال حضور داشتند.

ورود وزارت ورزش به پرونده جنجالی اتومبيلرانی
مهــد� عل� نژاد معــاون وز#ر ورزش و جوانان از ورود حراســت 
فدراســيون  موتورســي�لت ها�  ماجــرا�  بــه  وزارتخانــه  ا#ــن 
اتومبيلرانــ� خبــر داد. به گزارش ا#ســنا عل� نــژاد در خصوص 
موتورها#� 'ه در فدراسيون اتومبيلران� فروخته #ا پيش فروش 
بــه وزارت ورزش و  ا#ن خصــوص گزارشــ�  شــده، گفــت: «در 
جوانان ارســال شــده 'ه وضعيت ا#ن موتورها در حال بررســ� 

است و اگر به جمع بند� نها#� برسيم، اعلام خواهيم 'رد.»

محمدى: نگاه سياسی به کشتی نداشته باشيم
غلامرضــا محمد� ســرمرب� تيم ملــ� 'شــت�  آزاد تا'يد 'رد 
نبا#د نگاه سياســ� به 'شــت� داشته باشــيم. محمد� با اشاره 
به شــرا#ط 'شــت� اســتان لرســتان 'ه زادگاه او هم محســوب 
م� شــود، گفت: «شــرا#ط 'شــت� لرســتان نســبت به گذشته 
خوب نيست و همه با#د 'مN 'نيم تا از ا#ن بحران خارج شود. 
با تمام وجود هر 'ار� از دســتم بربيا#د، برا� 'شــت� اســتانم 
انجام م� دهم، به شــرط ا#ن 'ه بستر و شــرا#ط فراهم باشد اما 
متاســفانه بعض� وقت ها م� بينيم 'ه مرغ همســا#ه غاز اســت 
و اميدوار#م ا#ن دوره شــاهد رشــد و شــ�وفا#� 'شت� لرستان 
باشــيم.» محمد� با اشاره به مش�لات سد راه برگزار� مجمع 
انتخابات� 'شــت� لرســتان گفت: «با#د نگاه سياس� به 'شت� 
نداشــته باشــيم و نگاه مان دل� باشــد و به خاطــر 'مN 'ردن، 

منافع شخص� را درنظر نگير#م.»

اخبار

چند� پيش در خراسان ورزش� به درخواست باشگاه ترا'تور 
از اســتقلال اشاره 'رد#م و نوشــتيم باشگاه ترا'تور به شرط 
صدور رضا#ت نامه سيدحســين حســين�، ش�ا#تش از اســتقلال و رشيد 
مظاهــر� را پس خواهد گرفت. حالا بعد از گذشــت ٢ هفتــه ا#ن گزارش 
در خبرگزار� هــا� مختل` تا#يد شــده اســت. انتقال رشــيد مظاهر� از 
ترا'تور به استقلال را نه تنها م� توان بهتر#ن خر#د آب� ها در نقل وانتقالات 
تابستان� دانست، بل�ه م� توان آن را جنجال� تر#ن نقل وانتقالات آن ها هم 
به حســاب آورد. مظاهــر� در حال� با آب� ها قرارداد بســت  'ه قراردادش 
بــا ترا'تــور را به صــورت #N طرفه فســخ 'رده بــود و ا#ن موضــوع وا'نش 
تبر#ز� ها  و ش�ا#ت از رشيد مظاهر� را در بر داشت. مظاهر� در جلسات 
رســيدگ� به شــ�ا#ت ترا'تور� ها حضور #افته و با ا#ن 'ه هنوز هيچ را#� 
در ا#ن خصوص صادر نشــده ، پيش بين� م� شــود احتمال مح�وميت ا#ن 
باز#�ن وجود داشــته باشــد و برخ� ها عنوان م� 'نند مم�ن است اتفاق 
مشــابه� 'ه فصل گذشته برا� بلبل� افتاد، در ا#ن فصل انتظار مظاهر� 
را ب�شد. ترا'تور� ها هم بعد از جدا#� مظاهر� هنوز به گز#نه مطمئن� 
بــرا� جانشــين� او نرســيده اند و برخــ� گمانه زن� هــا از تما#ــل عليرضا 
منصور#ان برا� استفاده از سيد حسين حسين� سنگربان 'نون� استقلال 
در ا#ن تيم دارد. حسين� به تازگ� قراردادش را با آب� پوشان تمد#د 'رده 

و انتقال احتمال� اش به ترا'تور ملزم به صدور رضا#ت نامه است. با ا#ن 'ه 
هنوز هيچ اقدام رســم� #ا مذا'ره مســتقيم� صورت نگرفته ، اما احتمال 
ا#ن 'ه در صورت مح�وميت رشيد مظاهر� از سو� 'ميته تعيين وضعيت، 
٢ باشگاه اســتقلال و ترا'تور به ا#ن تعامل برسند 'ه ترا'تور از ش�ا#تش 
بابت مظاهر� گذشته و در قبال آن آب� ها به حسين� بابت حضور در تبر#ز 
رضا#ــت بدهند، وجود دارد. اقدام� 'ه شــا#د بتوان آن را برا� ٢ باشــگاه 

استقلال و ترا'تور ٢ سر برد دانست. 

خبر دو هفته قبل خراسان ورزشى تایید شد

براى بستن پرونده مظاهرى تراکتور حسينی را می خواهد

حرف کوبياک درباره ایران درست نبود

 ا#گــور 'ولا'وو#ــچ  'ه بعــد از صعود با تيم ملــ� واليبال 
ا#ــران به المپيN تو'يو به خاطر شــيوع و#ــروس 'رونا و 
تعو#ق ا#ن رو#داد در مسير جدا#� قرار گرفت، ا#ن روزها 
'ار خود را با تيم زاو#رچه در پلاس ليگا آغاز 'رده و تجربه 
جد#د� را پشت سر م� گذارد. سرمرب� پيشين تيم مل� 
 sportowefakty واليبال در گفت وگو با سا#ت لهستان�
اظهــارات جالبــ� را پيرامون دوران حضــورش در ا#ران 
مطرح 'رد و به برخ� اتهامات� 'ه لهســتان� ها به خاطر 
تنش ها� ســال ها� اخيــر در باز� هــا� رودررو عنوان 

'رده اند، پاسخ داد.
 چطور شــد �ه پس از مرب� گــر� در تيم ها� مل� 
قدرتمند� چون صربستان و ا"ران تصميم گرفتيد 
هدا"ــت تيمــ� از شــهر� �وچــ* در لهســتان را 

بر عهده بگير"د؟
بــرا� انجــام ا#ــن 'ار، چند#ــن دليــل دارم. زاو#رچــه 
باشگاه� سازمان #افته است و  رقابت ها� پلاس ليگا هم 
از 'يفيت بالا#� برخوردار اســت. من دوســت داشتم به 
حرفه مرب� گر� در ســطح باشگاه� بازگردم و به نظرم 
در دنيا جا#� بهتر از لهستان برا� واليبال نيست؛ ا#ن را 
از ا#ن جهت 'ه ا#ن جا هســتم، نم�  گو#م. همواره سطح 
سازمان #افته ا#ن رقابت ها در ا#ن سال ها برا� من قابل 
احتــرام بــوده. مد#ر برنامه ها#ــم گفت 'ه پيشــنهاد� از 
زاو#رچه دارم و او ا#ن تيم را جا� مناسب� برا� 'ار 'ردن 
توصي` 'رد. م� خواهم با ا#ن تيم گام به گام پيش بروم و 

ا#ن به نحوه تف�ر من بازم� گردد.
 شــما قبــل از ا"ن �ــه بــه عنــوان مربــ� زاو"رچــه 
منصوب شــو"د، بــرا� چند ســال هدا"ت تيم مل� 
واليبال ا"ران را بر عهده داشــتيد. بــه ا"ن موضوع 
واق; هستيد �ه بين واليبال ا"ران و لهستان تنش 

وجود دارد؟
بله ا#ــن اتفاق رخ داده اســت؛ مــردم دوســت دارند ا#ن 
چيزها را به خاطر بياورند و رســانه ها نيز مشــتاقانه تر از 
خود مســابقات به آن م� پردازند. اما بيشتر باز� ها� ٢ 

تيم، در شــرا#ط 'املا عاد� برگزار شده. در رقابت ها� 
جام جهانــ� ٢٠١٩، مــا با نتيجــه ٣ - صفــر برابر آن ها 
مغلوب شــد#م امــا باز#�نــان در پا#ان با #�د#گر دســت 
دادنــد و همين. قبل از مســابقه با لهســتان، با باز#�نان 
در خصــوص ا#ن اختلافات صحبت 'ــردم؛ آن ها به من 
گفتند جا� نگران� نيســت چون ا#ن موضوع مربوط به 
گذشــته اســت. در واقع بزرگ تر#ن جنجــال بين  ٢ تيم 
ا#ران و لهستان، به ٤ ســال قبل در المپيN ٢٠١٦ ر#و 

بازم� گردد.
در مسابقات قهرمان� جهان ٢٠١٨ بلغارستان، ٢ 
تيم رابطه خوب� با هم نداشــتند و عصب� بودند اما 

نه به شدت المپي* ر"و.
بــه نظر مــن باز#�نان ا#ران در 'شــور شــما قابل احترام 
هستند و لهستان� ها شــا#د حت� آن ها را خيل� دوست 
داشــته باشــند. ميــلاد عباد� پور شــخصيت بزرگ� در 
واليبال 'شــور شما محسوب م� شــود و محمد موسو� 
هــم ا#ن جا خــوب باز� 'ــرده. پور#ا فياض� هــم ا#ن جا 
حضــور داشــت. اميــدوارم در آ#نــده باز#�نــان ا#رانــ� 

بيشتر� به عضو#ت تيم ها� لهستان� درآ#ند.

 در ا"ران به شما چطور گذشت؟
اوقات بســيار خوب� در ا#ران داشــتم. در آنجا هم�اران 
بســيار خوب� نيــز 'نارم بودنــد و باز#�نان، دســتياران، 
'ادر پزشــ�� و سرپرســت تيم بيش از آن 'ــه هم�اران 
من باشند، عضو� از خانواده ام بودند. در آنجا با مردم� 
بــزرگ ملاقات 'ردم؛ با #N فرهنــگ جد#د 'ه عادات و 
ســبN زندگ� خاص خود را داشــت. مردم ا#ران خيل� 
رفتار دوستانه ا� دارند. شا#د در گذشته مش�لات� بين 
باز#�نان لهســتان و ا#ران وجود داشــته اما با#د در مورد 
باز#�نــان ا#ران نظر د#گر� داشــته باشــيد. آن ها افراد 
خوب و ورزشــ�اران بزرگ� هستند. به نظرم روابط بين 
تيم ها� لهستان و ا#ران، بر پا#ه رقابت ورزش� بوده و نه 
اتفاقات نامطلوب غيرورزش�. زمان� 'ه ٢ تيم به مصاف 

هم م� روند، شما شاهد #N نما#ش ز#با هستيد.
 اما در رقابت ها� ليگ ملت ها �ه سال گذشته در 

اروميه برگزار شد، اتفاقات� رخ داد...
بله، در آنجا اتفاقات عجيب� رخ داد. پس از انجام #�� از 
باز� ها با لهســتان، ما برا� بازگشت به هتل با وقفه ا� 
٢ ســاعته مواجه شــد#م و به علــت ازدحــام جمعيت در 

خيابان ها نتوانســتيم زود به هتل برســيم. مردم جشــن 
گرفتــه بودنــد و از پيــروز� لــذت م� بردنــد و حتــ� به 
سرمرب� لهستان ضربه ا� آرام هم زدند. ا#ن 'ار مم�ن 
اســت برا� مردم لهســتان چيز عجيب� باشد اما به شما 
اطمينان م� دهم 'ه هيچ رفتار خصمانه ا� در 'ار نبود. 
مردم ا#ران سرشــار از انرژ� و حرارت هستند. ا#ن نحوه 
وا'نش آن ها به پيروز� اســت 'ه خيل� ها آن را دوست 

دارند.
 آ"ا شــما برا� رقابت ها� المپي* تو�يو �ه ا"ران 
و لهستان بار د"گر با هم روبه رو خواهند شد، برا� 

�وبياM توصيه ا� دار"د؟
مــن قصد ندارم چيز� را به 'وبيا� #اد بدهم، ول� به او 
م� گو#م 'ه ســال ها در ا#ران بوده  و بين مردم ا#ن 'شور 
زندگ� 'رده ام. چيز� 'ــه او در مورد مردم ا#ران گفته ، 
درست نيست. اگر 'وبيا� هم 'م� بيشتر با مردم ا#ران 
ارتباط داشــت، نظــرش 'املا  عوض م� شــد. ا#ران� ها 
بــه نظر مــن، ميهمان نوازتر#ن مردم جهان هســتند و به 
همين خاطر وظيفه خــود م� دانم 'ه از آن ها دفاع 'نم. 
بارها بــرا� من اتفاق افتــاد 'ه همســا#ه ها#م در تهران 
بــا ســبد� پــر از ســوپرمار'ت به خانــه مــن م� آمدند و 

م� گفتند 'ه همه اجناس برا� من است. 
 و"تال هينن م� گو"د وقتــ� در اروميه پياده رو� 
م� �ــرده، به ميزان� �ه تا به حال تجربه نNرده از او 

استقبال شده است.
ا#ن چيز� اســت 'ــه همه دربــاره آن صحبت م� 'نند. 
ا#ران� ها مردم بســيار شاد� هســتند و دوست دارند به 
د#گران 'مN 'نند، به و#ژه خارج� ها. در ســاختمان� 
'ه مــن زندگ� م� 'ردم، بارها اتفــاق م� افتاد 'ه #�� 
 N# از همســا#گان زنــگ خانه مــرا مــ� زد و در حال� 'ه
'يســه پر از خر#د در دست داشــت، آن را به من م� داد. 
ميهمان نــواز� و 'مــN به د#گــران، ر#شــه در فرهنگ 
ا#ران� ها دارد. با شــناخت� 'ه از لهستان� ها دارم، شما 

فرهنگ ا#ران� ها را ستا#ش خواهيد 'رد.

کولاکوویچ: دفاع از مردم ایران را وظيفه خودم می دانم

ســيد رضا صالح� امير� رئيس 'ميته مل� المپيN در نشســت مشاوران 
وزارتخانه هــا در امــور ا#ثارگــران تا'يــد 'رد با#ــد از انقــلاب فرهنگ� 'ه 
دســتاورد جنــگ اســت، صحبت 'ــرد و گفت: «جنــگ بسترســاز انقلاب 
فرهنگــ� و خلــق مفهــوم ا#ثار اســت. امــروز پس از ٤٠ ســال ا#ــن مفهوم 
هم چنان باارزش تر#ن مفهوم هاســت.» 'ي�اووس سعيد� دبير'ل 'ميته 
مل� المپيN اما در حاشــيه ا#ن مراســم درباره برگزار� المپيN در ســال 
٢٠٢١ صحبت 'رد و گفت: «براســاس اعــلام توماس باخ، المپيN در هر 

شرا#ط� با رعا#ت پروت�ل ها و با هم�ار� سازمان بهداشت جهان� برگزار 
خواهد شــد، حت� اگر وا'ســن هم به موقع به دست عز#زان نرسد. 'ميته 
بين الملل� المپيN ســنار#وها� مختلف� را پيش بين� 'رده 'ه بر اساس 
ا#ــن ســنار#وها حر'ت خواهد 'رد. بيــش از ٥٠  برنامه پيشــگيرانه تدو#ن 
شــده است. بر اســاس برنامه ر#ز� ها، باز� ها بدون تماشــاگر خواهد بود. 
برنامه ا� هم تدو#ن شــده به نام ساده ساز� المپيN 'ه بر اساس ا#ن مدل 
سنار#وها#� پيش بين� شده 'ه باز� ها به ش�ل روان در آرامش و به راحت� 

برگزار شود.» سعيد� درباره حما#ت از احسان حداد� برا� اعزام به آلمان 
و انجام عمل خارپاشنه هم گفت: «وظيفه ذات� 'ميته حما#ت از قهرمانان 
است 'ه آن را انجام م� دهد. در موارد خاص� 'ه نياز به حما#ت باشد 'ميته 
مل� المپيN به رسالت خودش عمل م� 'ند اما ا#ن به معنا� ا#ن نيست 'ه 
'ميته مل� المپيN مسئول پرداخت هز#نه ها� درمان� ورزش�اران باشد، 
هرچنــد ما 'مN 'رده ا#م و باز هــم در آ#نده 'مN ها خواهد بود اما متول� 

امور درمان� ورزش�اران فدراسيون پزش�� ورزش� است.»

در  ســنت پترزبورگ   زنيــت  ا#رانــ�  مهاجــم 
جر#ــان برتــر� ٦ - صفــر تيمــش مقابل #وفا 
دچــار مصدوميت شــد. ســردار در ا#ن باز� 
#�� از ســتاره ها� تيمش بود اما مجبور شد 
به دليــل آســيب د#دگ� زمين را تــر� 'ند. 
او پــس از ثبــت ٢ گل و گرفتــن #ــN پنالتــ� 
در بــاز�، در دقيقــه ٨٠ به دليــل ناراحت� و 

آسيب د#دگ� شــد#د از ناحيه پا� چپ رو� 
زمين افتاد و درنها#ت ســرمرب� تيم چاره ا� 
بجــز تعو#ــض او پيدا ن�ــرد. دربــاره وضعيت 
سردار گفته م� شد مصدوميت او شد#د بوده 
و مم�ن اســت مدت� دور از مياد#ن باشد اما 
بعد از معا#نات پزشــ�� مشــخص شــد 'ه او 
مشــ�ل جد� نــدارد. آزمون از صبــح د#روز 

تمر#نات فيز#وتراپــ� را رو� پا� مصدومش 
آغاز  و ســپس بــا دوچرخــه ثابت هــواز� 'ار 
'رده اســت. او با نظر پزش�ان به زود� آماده 
بازگشــت م� شــود و مشــ�ل خاص� ندارد.
با ا#ــن شــرا#ط ســردار م� تواند زنيــت را در 
مسابقه بعد� ليگ برتر روسيه همراه� 'ند 

و مصدوميت او 'املا به خير گذشته است.

سعيدى: مسئول پرداخت هزینه درمانی ورزشکاران نيستيمصالحی اميرى: ایثار باارزش ترین مفهوم انقلاب فرهنگی است

مصدوميت سردار آزمون به خير گذشت
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کاپيتان سابق پرسپوليس به پيکان پيوست
هافبــ� فصل گذشــته تيم فوتبــال پارس جنوب� به تيم 
پي�ان پيوســت. به نقل از سا$ت رســم� باشگاه پي�ان، 
محمــد نور2 صبــح د$ــروز در دفتــر مد$رعامــل پي�ان 
حضــور $افت و پس از مذا6ره بــا محمد2، قرارداد خود 
را امضا 6رد. نور2 6ه سابقه 6اپيتان� در پرسپوليس را 
دارد در تيم مل�، ســپاهان، صبا2 قم، المسيمير قطر، 

ترا6تورساز2 و پارس جنوب� جم نيز باز2 6رده است.
پاداش پرسپوليسی ها پرداخت شد

پــاداش بردهــا2  تيــم فوتبــال پرســپوليس  باز$�نــان 
اخيــر خود در ليــگ قهرمانان آســيا را در$افــت 6ردند. 
در روزهــا2 اخيــر پرداخــت نشــدن پــاداش باز$�نــان 
ا$ــن تيم بــرا2 ٣ برد در مرحله گروه� حواشــ� ز$اد2 
ا$جــاد 6ــرده بــود امــا درنها$ت ا$ــن پاداش به حســاب 
پرسپوليســ� ها در ا$ــران وار$ز شــد. د$ــروز هم مهد2 
رســول پناه، سرپرســت باشــگاه قبــل بــاز2 با الســد به 
شــاگردان $حي� گل محمد2 و اعضــا2 6ادر فن� پول 
توجيبــ� پرداخــت 6رد تا بــا روحيه بيشــتر2 به مصاف 

شاگردان ژاو2 هرناندز بروند.
شکست شنژن در حضور پورعلی گنجی

$ــاران مرتضــ� پورعل� گنجــ� در تيــم فوتبال شــنژن، 
مقابــل جيانگسوســانينگ ش�ســت خوردنــد و در رتبه 
پنجم جــدول گــروه A ســوپرليگ چين ا$ســتادند. تيم 
فوتبال شنژن چين د$روز در هفته چهاردهم سوپرليگ 
فوتبــال چين به مصاف تيم جيانگسوســانينگ رفت و با 
نتيجه $�-صفر ش�ست خورد. مرتض� پورعل� گنج� 
از ابتدا در تر6يب تيم شــنژن حاضر بود و در دقيقه ٥٩ 

$� 6ارت زرد از داور مسابقه در$افت 6رد.

قا�د� بهتر�ن باز��ن هفته آسيا
 گل دیاباته بهترین شد

جا$زه بهتر$ن باز$�ن و بهتر$ن گل هفته ليگ قهرمانان 
آســيا بــا آرا2 6اربران بــه مهاجمان اســتقلال رســيد. 
نظرســنج� ســا$ت 6نفدراســيون فوتبــال آســيا بــرا2 
انتخــاب بهتر$ــن باز$�ن هفتــه پا$ان� مرحلــه گروه� 
ليــگ قهرمانان به اتمام رســيد. مهــد2 قا$د2، مهاجم 
اســتقلال با 6ســب ٥١درصد آرا2 6اربران ا2 اف س� 
بــه عنــوان بهتر$ن باز$�ن هفته شــناخته شــد. شــجاع 
خليــل زاده، مدافع پرســپوليس با 6ســب ٢٩درصد آرا 
در رده دوم ا$ســتاد. گل شــيخ د$اباتــه، د$گــر مهاجــم 
استقلال به الاهل� عربستان هم با 6سب ٥٥درصد آرا 

بهتر$ن گل هفته پا$ان� مرحله گروه� شد.

معاون باشــگاه ترابوزان اســپور تر6يه م� گو$د ســيدمجيد حســين�، مدافع 
ا$رانــ� ا$ن تيم پيشــنهاد2 نــدارد. $�ــ� از لژ$ونرها2 فوتبال ا$ــران 6ه در 
نقل وانتقالات تابســتان� اروپا نامش در رســانه ها2 مختلa مطرح م� شــد، 
ســيدمجيد حســين�، مدافــع ا$رانــ� تيم ترابــوزان تر6يــه بود. رســانه ها2 
ا$تاليــا و تر6يه بارها خبر تلاش باشــگاه ســمپدور$ا برا2 بــه خدمت گرفتن 
ا$ــن مدافع ا$ران� را منتشــر 6ردند. همچنين از باشــگاه ها2 پورتو-پرتغال 
و اندرلخت-بلژ$� هم به عنوان د$گر مشــتر$ان حســين� $اد م� شد. با ا$ن 
حال مهمت آلپ، معاون اجرا$� باشگاه ترابوزان اسپور در تازه تر$ن مصاحبه 
خــود جدا$ــ� مجيد حســين� را رد 6رد و گفت: «حســين� هيچ پيشــنهاد2 

ندارد و باشگاه� به دنبال او نيست.»

 hعل� عليپور، مهاجم فصل گذشــته پرســپوليس ا$ن تيم را به مقصــد پرتغال تر
6ــرد. عل� عليپور بعد از صدور و$زا2 پرتغال، صبح د$روز عازم ا$ن 6شــور شــد تا 
قراردادش را با تيم جد$دش نها$� 6ند. 6ارها2 انتقال مهاجم پيشين پرسپوليس 
به تيم مار$تيمو انجام شــده و مشــ�ل� برا2 پيوســتن به ا$ن تيم پرتغالــ� ندارد و 
گفته م� شود قرارداد عليپور با مارتيمو ٦٠٠هزار $وروست. البته ر$وآوه تيم فصل 
 aلي�گذشــته مهد2 طارم� هم مشتر2 عليپور بود 6ه به خاطر مشخص نبودن ت
ا$ن باز$�ن با باشــگاه پرسپوليس از پيشنهادش منصرف شد. مار$تيمو هم ا6نون 
امير عابدزاده را به عنوان دروازه بان در اختيار دارد. همچنين مهد2 طارم� د$گر 
لژ$ونر ا$ران� ليگ پرتغال اســت و با حضور عليپور هم جمع پرسپوليســ� ها جمع 
م� شود و هم تعداد لژ$ونرها2 ا$ران� شاغل در ليگ پرتغال به ٣ باز$�ن م� رسد. 

عليپور سومين ا�ران� ليگ پرتغال انتقال حسين� به ا�تاليا و پرتغال منتف� شد

سعادتمند می رود، 
مجيدى برمی گردد؟

ت�ميل پازل نا.ام� استقلال با حذف از ليگ قهرمانان

استقلال 6ه با برد قاطع مقابل 
الاهلــ� عربســتان بــه مرحلــه 
$� هشتم نها$� ليگ قهرمانان آسيا رسيده 
بود در مصاف با پاختا6ور ازب�ستان نشان� از 
تيم مقتدر باز2 قبل نداشت و با قبول ش�ست 
٢-$ــ� از مســابقات ليــگ قهرمانــان آســيا 
حذف شــد. آب� ها2 ا$ران 6ه در ا$ن د$دار ٢ 
مهره 6ليد2 شــان ميليچ و ور$ا غفــور2 را به 
دليــل محروميــت و مصدوميــت در اختيــار 
نداشــتند با تر6يب� به ميدان رفتند 6ه مورد 
نقد 6ارشناســان قرار گرفــت و عمل�رد چند 
از جملــه محمــد دانشــگر، ميــلاد  باز$�ــن 
ز�6 پور، روزبه چشــم� و حســين حســين� 
باعث اعتراض هواداران و 6ارشناســان شد. 
مجيــد نامجومطلق 6ه در باز2 با الاهل� با ٣ 
مهاجم به مصاف تيم عربســتان� رفته بود در 
ا$ن د$دار به جا2 مح�م 6ردن 6مربند ميان� 
در مواجــه بــه تيم فيز$�ــ� و قلــدر پاختا6ور 
تيمش را با همان ٣ مهاجم به ميدان فرستاد و 
استقلال با از دست دادن ميانه ميدان، باز2 
و نتيجه را واگذار 6رد. البته برخ� اشتباهات 
داور2 را هــم در ش�ســت اســتقلال دخيــل 
م� داننــد و حتــ� 6ارشــناس قطــر2 هم به 
اشتباه داور باز2 اذعان 6رده 6ه پنالت� محرز 

نما$نــده ا$ــران را نگرفتــه اســت. عبدالعز$ز 
حســن، 6ارشــناس داور2 قطر2 در شــب�ه 
ال�اس درباره قضــاوت ا$ن باز2 گفت: «داور 
اســتقلال و پاختا6ور $� پنالت� واضح را در 
نيمه دوم برا2 تيم ا$ران� نگرفت. بدون ش� 
اگر VAR بود، م� توانســت تصميــم را تغيير 
دهد و پنالت� برا2 اســتقلال گرفته شــود.» 
جلال چراغپور، 6ارشــناس فوتبال ا$ران هم 
دليل ش�ســت اســتقلال مقابل پاختا6ور را 
باز2 مهندس� تيم ازب� م� داند و م� گو$د: 
«وقت� تيم� مثل استقلال پس از برگزار2 ٢ 
باز2 با حر$فان عرب به ش�ل ناگهان� با $� 
تيم با و$ژگ� ها2 باز$گر2 رباتي�، پاس به پا، 
دقت پاس ز$اد و سرعت پا$ين مواجه م� شود، 
6ار سخت� دارد. از همين جا اختلاف شروع 
م� شــود. نه تنهــا در ا$ن باز2 بل�ــه تا وقت� 
تيم ها2 ا$ران� به مصــاف حر$فان� م� روند 
6ــه فطــر2 و طبيعــ� بــاز2 م� 6ننــد، 6ــم 
نم�  آورنــد اما وقتــ� تيم هــا2 ا$ران� مقابل 
حر$فان� قرار م� گيرند 6ه از فوتبال طبيع�، 
ذاتــ�، خلاقانــه و مهارت ها2 فــرد2 خارج 
شده و به ش�ل هندس� باز2 م� 6نند از ا$ن 
حر$فان عقب م� افتند. اســتقلال هم مقابل 
پاختا6ور جا$� 6م آورد 6ــه باز2 فوق العاده 

مهندس� شد.»
  

گذشــته از نقدها2 فنــ� و داور2 6ه از باز2 
استقلال-پاختا6ور م� شود د$گر باز2 تمام 
شــده و نما$نــده ا$ــران از راهياب� بــه مرحله 
$� چهارم مســابقات ليگ قهرمانان آسيا باز 
مانده اســت. تيم� 6ــه پيش از ســفر به قطر 
هم با مش�لات حاشــيه ا2 ز$اد2 مواجه بود 
و با پنجره بسته و بدون سرمرب� راه� دوحه 
شــد مشــخص بود 6ــه $� جــا 6م مــ� آورد. 
باز$�نان خسته از فصل طولان� و وعده ها$� 
6ــه عمل� نشــده  انگيــزه و روحيــه لازم برا2 

ماندن و جنگيدن را نداشــتند و نامجومطلق 
هم با فدا6ار2 قبول مسئوليت 6رد و هدا$ت 
استقلال را در ليگ قهرمانان بر عهده گرفت. 
حالا 6ــه فصل برا2 آب� ها تمام شــده دوباره 
شــا$عات و گمانه زن� هــا آغــاز شــده اســت. 
صحبت از تغييــرات همزمان مد$ر$ت� و فن� 
اســت. ا$ن 6ه احمد ســعادتمند، مد$رعامل 
استقلال رفتن� اســت و به احتمال ز$اد پس 
از رفتن او فرهاد مجيد2 دوباره به اســتقلال 
بــر عهــده  را  آب� هــا  برم� گــردد و هدا$ــت 
م� گيــرد! البتــه ا$ن فقــط $�� از شــا$عات 
درباره ا$ن باشــگاه اســت. برخ� هم از ادامه 

مذا6رات با ال�ســاندر نــور2، مرب� ا$ران�-
آلمان� با وســاطت پدر ا$رانــ� اش برا2 حل 
معضل قرارداد ر$ال� $ا دلار2 خبر م� دهند 
و علاوه بر ا$ن برخ� هم از مذا6رات نافرجام 
استقلال با امير قلعه نو$� رونما$� م� 6نند. 
در ا$ن ميان زمزمه ها$� هم شــنيده م� شود 
مبن� بر ا$ن 6ه مجيد نامجومطلق از سرمرب� 
موقت خارج و به عنوان ســرمرب� فصل آ$نده 
استقلال معرف� م� شــود. فعلا استقلال در 
حال فرصت سوز2 است و ا$ن در حال� است 
6ه رقبا پرونده نقل وانتقالات شان را م� بندند 

و آماده آغاز تمر$نات پيش فصل هستند. 
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